





बर्दिबास नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कायलिय

बर्दिबास, महोत्तरी
मधेश प्रदेश, नेपाल

नगर प्रमुखको भनाई



स्थानीय सरकार प्रमुखको हैसियतले आ.व. २०८०/०८१ को बजेट कार्यपालिकामा व्यापक छलफल गरी सर्वसम्मत रूपले पारित गराई प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै हर्पित छु । स्थानीय आवश्यकता र जन चहनाहरूको प्राथमिकीकरण गरी नगरको बृहत्तर हीत हुने गरी बजेट बाँडफाँड गरिएको छ । सिमित साधनश्रोत र असिमित आवश्यकता र चाहनावीच समन्वय गर्दै बजेट निर्माण गर्नुपर्ने भएकाले सबै क्षेत्रका आवश्यकता र चाहनाहरू कमशः पुरा हुदै जाने विश्वास लिएको छु ।

बर्दिबास नगर सरकारले सञ्चालन गरेका विविध योजनाहरू, योजना कार्यन्वयनको बर्तमान अवस्था, बजेटको बाँडफाँड र हाम्रा नीति तथा कार्यकमहरूसहितको यो पुस्तक प्रकाशित गरी सबै नगरबासी तथा सरोकारवालाहरूलाई सहज रूपमा अध्ययन गर्न पाउने वातावरण सृजना गर्न पाउँदा खुशी लागेको छ । प्रस्तुत भएका नीति कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यन्वयनमा सबै नगरबासी दाजुभाइ, दिदीबहिनी तथा सरोकारवालाहरूको सहयोग र सुझावको अपेक्षा राखेको छु । धन्यवाद

प्रह्लाद कुमार श्रेत्री
नगर प्रमुख



बर्दिबास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बर्दिबास, महोत्तरी
मधेश प्रदेश, नेपाल



नगर उप-प्रमुखको भनाई

स्थानीय क्षेत्रको बिकास एवा प्रशासन स्थानीय क्षेत्रकै निवाचित जनप्रतिनिधिद्वारा सञ्चालन गर्ने उद्देश्यका साथ गरिएको स्थानीय तहको निर्वाचनमा नगर उप्रमुख जस्तो जिम्मेवार पदमा निर्वाचित भई सेवा गर्ने अवसर प्रति गौरव गर्दै सम्पूर्ण नगरवासीहरूप्रति कृतज्ञ छु । बर्दिबास नगरपालिकाको विकास निर्माण लगायत सम्पूर्ण कार्यहरूलाई पारदर्शी बनाउने हिसावले नगरपालिकाले प्रकाशन गर्न लागेको आर्थिक वर्ष २०८०।०८। को वार्षिक बजेट प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने कुरा सम्पूर्ण नगरवासीहरूको लागि खुशीको कुरा हो । स्थानीयहरूको जनचासो र गुनासो, आवश्यकता बुझ्न, स्थानीय जनशक्ति, साधनस्रोत, सीप र प्राविधिको विकास एवम् परिचालन गर्ने, सरकार सञ्चालनमा स्थानीयको प्रतिनिधित्व गराउनका लागि स्थानीय सरकारको आवश्यकता हुनुका साथै भौतिक तथा प्राविधिक विकासमा देशलाई तै सेवा पुर्याउने गरी जनताको गुनासो बुझी विकासका कामहरू अगाडि बढाउनका लागि पनि स्थानीय सरकारको निकै ठूलो भुमिका रहेको हुन्छ । मधेश प्रदेशको मध्य केन्द्र विन्दुमा पर्ने बर्दिबास नगरपालिकालाई देश कै नमुना बनाउने मुल उद्देश्यकासाथ यसका पुर्वाधारहरू खडा गर्ने प्रयत्नहरू हुने सम्पूर्ण नगरवासीमा बचनबद्धता गर्न चाहन्छु ।

नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारी साथीहरू तथा सम्पूर्ण नगरवासी दाजुबाइ, दिदिबहिनिप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै हालसम्मको कार्य अनुभव र थप सिकाइबाट आगामी दिनहरूमा नमुना नगरको सपना पुरा हुने अपेक्षा गर्दछु । प्रचलित कानुनले नगर को कार्यकारी नेतृत्व नगर प्रमुखलाई दिइए पनि राजश्व परामर्श समिति, न्यायिक समिति, योजना अनुगमन तथा मुल्याकन समिति, बाल कल्याण समिति लगायत समितिहरूको नेतृत्व गरेर समग्र नगरलोकिकास अभियानमा करिब ६ महिना सहभागि हुँदै गर्दा हामीले उल्लेख्य उपलब्धि हासिल गरेको महसुस भएको छ । उपप्रमुखको पदमा रहेर मूलत राजश्वको सम्म क्षेत्रको पहिचान, योजनाहरूको मुल्याकन र न्यायिक समितिमा रहि विवादको शीघ्र र सरल समाधान निकाली न्यायमा नागरिको सहज र सरल पहाच हुनेगारी नगरवासीहरूमा कानुनी शासनको प्रत्याभुमि दिलाउन खेलिएको भुमिकाले नगरको समग्र वस्तुस्थित बुझन पनि मद्दत पुगेको महसुस गरेको छु । सुशासन र जवाफदेही प्रशासन आजको आवस्यकता रहेको छ । निर्वाचनको दौराण नगर वासिलाई देएको प्रतिवद्धता अनुरूप नगरवासीको चाहनालाई सम्बोधन गर्न धेरै खक्किला चढन बाकी रहेको छु ।

निर्वाचित भएपछि नगर कार्यपालिकाको समग्र विकासमा सहकार्य गर्नुहुने जनप्रतिनिधिहरू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरू, विभिन्न समितिका सदस्यहरू, राजनीतिक दलका जिम्मेवार नेता साथीहरू, प्रदेश तथा संघीय सरकारका विभिन्न विभाग र मन्त्रालयहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथहरूको समुचित समान्वयका लागि सम्बन्धित सबैलाई धन्यवाद र अगामी दिनहरूमा अभ हैसला बुलन्द गर्न मुसकान सहितको काम गर्नमा सेवा पुर्याउनुहुने अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा, हामी निर्वाचित भएर आएपछिका नगरले सञ्चालन गरेको महत्वपूर्ण क्रियाकलापको गतिविधिहरूको सक्षिप्त भलकहरूको सङ्गालो श्रव्य दृश्य माध्यमबाट यस नगरको विकासमा अहोरात्र खटनुभएको संचारकर्मी ललन मण्डल लगायत पुस्तक प्रकाशनमा खट्नुहुने सम्पूर्ण साथीहरूलाई धन्यवाद गर्दै सचेत पाठकहरूबाट रचनात्मक सुभावको अपेक्षा गर्दछु ।

तारा देवि महत्तो
उपप्रमुख
बर्दिबास नगरपालिका महोत्तरी

विषय सूची

क्र.सं	शीर्षक	पेज नं
१.	बर्दिवास नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२.	बर्दिवास न. पा को १० औ नगर सभामा पेश भएको आ.व २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	२
३.	बर्दिवास नगरपालिकाको विनियोजित ऐन, २०८०	९
४.	बर्दिवास नगरपालिकाको प्रस्तावित नगर स्तरीय पुँजिगत विकास खर्चको विवरण	१०
५.	बर्दिवास नगरपालिकाको वडा स्तरीय योजनाको विवरण	१२
६.	बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	२०
७.	बर्दिवास नगरपालिकाको न्यायिक समितिमा सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरूको नामवली	५६
८.	बर्दिवास नगरपालिका भरि आ.व २०८०/०८१ को लागि लागु हुने ज्याला दररेटहरूको विवरण	५८
९.	बर्दिवास नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	१०३
१०.	बर्दिवास नगरपालिकाको कार्यलयमामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण	१०५
११.	बर्दिवास नगरपालिकाको वडा सचिवहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर, बर्दिवास	१०७
१२.	बर्दिवास नगरपालिकामा विभिन्न पदमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१०७
१३.	नगरपालिकाको कार्यलयमामा कार्यरत र ज्यालादारी कर्मचारीहरूको नामवली	१०८
१४.	बर्दिवास नगरपालिकाको नगर प्रहरीहरूको नामवली	११८
१५.	बर्दिवास नगरपालिकाको कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन	११९
१६.	बर्दिवास नगरपालिकाको अनुरोध	१९५

बर्दिबास न.पा.को संक्षिप्त परिचय

१.१.१ भौगोलिक अवस्थिति

अक्षांशः २६ डिग्री ५४'६.८४ देखि २७ डिग्री ०८' ४६.९०"

देशान्तरः ८५ डिग्री ४७' ४२.६७ देखि ८५ डिग्री ५६' ४२.९७"

सिमाना :

पूर्वमा	: धनुषा जिल्लाको मिथिला नगरपालिका र महोत्तरी जिल्लाको भंगाहा नगरपालिका ।
पश्चिममा	: सर्लाही र महोत्तरीको सिमाना बाँके खोला, र गौशाला नगरपालिका ।
उत्तरमा	: सिन्धुली जिल्लाको कमलामाई नगरपालिका ।
दक्षिणमा	: महोत्तरी जिल्लाको औरही नगरपालिका र भंगाहा नगरपालिका ।
उचाई	: समुन्द्र सतहबाट तल्लो सतह १३६ मिटर देखि माथिल्लो सतह ७७४ मिटर सम्म ।
क्षेत्रफल	: ३१५.६ वर्ग कि.मि
लम्बाई	: सरदर २७ किलोमिटर
औषत चौडाई	: सरदर १५ कि.मि
हावापानी	: ६०० मिटर भन्दा तल उण्णे र ६०० मिटर भन्दा माथि उपोष्ण जलवायू पाईन्छ ।
औषत वर्षा	: १८४१ मिलिमिटर
सापेक्षित आढ्रता	: ५७५

१.१.२ नगरको नामाकरण

महोत्तरी जिल्लाको नामाकरणका सन्दर्भमा महोदरी नामक ब्राह्मणले हालकोमहोत्तरी गा. वि. स. मा करिब पाँच विगाहको पोखरी खनाई उक्त पोखरीको नाम आफ्नो नामबाट नामाकरण गराएका थिए र सोही पोखरीको नामबाट जिल्लाको नाम महोत्तरी रहन गएको हो भन्ने जनविश्वास रहेको छ ।

यसै गरी बर्दिबासको नामाकरण सम्बन्धमा महोत्तरीको दक्षिणवर्ती गाविसहरु औरही, गौशाला, रामगोपालपुर लगायतका गा.वि.स. र दोश्रो मुलुक भारतीय क्षेत्रबाट पनि मानिसहरु चुरे क्षेत्रबाट काठ ढुवानी गर्दा विश्राम स्थलकोरुपमा हाल बर्दिबास नगरपालिकाको वडा नम्बर २ मा अवस्थित कामेश्वरनाथ महादेवमन्दिर तथा पोखरी रहेकै स्थान वरिपरिको स्थानलाई प्रयोग गर्दथे । त्यससमयमा काठ ओसारपसार गर्नका लागि सवारी साधनको रूपमा गोरुगाडा प्रयोगहुन्थ्यो । पोखरी वरिपरि मानिस तथा गोरुहरुलाई पनि रात्री बास गराइन्थ्यो । मैथिली भाषामा गोरुलाई 'बरद' भन्ने चलन रहेको हुदाँ बरद वास बसेको हुदा 'बरदबास' 'भन्ने चलन रह्यो । पछि जनमानसमा बरदबासको अपभ्रंस भई बर्दिबास' भन्ने चलन स्थापित भएको जनविश्वास रहेको छ भने कतिपयले भारतबाट जागिरकोकममा घर फर्क्ने सिपाहीहरुले बर्दि खोलेर बास बसेको कारण यसको नाम "बर्दिबास" रहन गएको हो भन्ने भनाई रहेको छ । तर पनि यी नामहरुको वारेमाखोजीकै विषय रहेको छ ।

मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत जनकपुर अञ्चलको महोत्तरी जिल्लाका नगरपालिकाहरु मध्ये यो बर्दिबास नगरपालिकापनि एक हो । यो वि.सं. २०७१ साल मंसिर १६ गतेको नेपाल सरकार मन्त्रीपरिषदको निर्णय अनुसार घोषण भएको हो । हालको राजनैतिक विभाजन अनुसारनेपालको मधेश प्रदेशको महोत्तरी जिल्लाका १५ वटा इलाकाहरु मध्ये इलाकानं. १ मा पर्ने साविकका ४ (चार) वटा बर्दिबास, माइस्थान, गौरीबास र किसाननगर गा.वि.स. सहितको नगरपालिकामा थप चार विजलपुरा, हाथिलेट, ख्यरमारा र पशुपतिनगर गा. वि. स. समावेस गरी यो बर्दिबास नगरपालिका घोषण गरिएको हो । योमहोत्तरी जिल्लाको उत्तर पूर्वको चुरे शृंखलाको फेदीमा अवस्थित छ । यहीबाट बर्दिबास-सिन्धुली- बनेपा सडक शुरु भएर काठमाडौं जाने हुदाँ काठमाडौं प्रवेशका लागि यो पूर्वकै ढोकाको रूपमा रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/०८/१ का लागि नगर प्रमुख श्री प्रह्लाद कुमार क्षेत्री ज्यूबाट १२ औ नगर सभाको बैठकमा प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभा सदस्यज्युहरु,
उपस्थित सबै कर्मचारीहरु ।

नेपालको संविधानले आत्मसाथ गरेको लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली बालिग मताधिकारको प्रयोगबाट आवधिक निर्वाचन मार्फत जनताबाट निर्वाचित नागरिक सरकार स्थापित गर्दै राज्यको शासन व्यवस्था संचालन गर्ने परि कल्पना अनुसार २०७९ साल बैशाख ३० गतेका दिन सम्पन्न स्थानीय तह निर्वाचनबाट बर्दिवास नगरपालिकामा दोस्रो पटक आम निर्वाचनबाट बर्तमान नगरसभा गठन भएको छ। निर्वाचनमा सक्रिय सहभागित जनाई नयाँ नगरसभा गठन गरिएने आम नगरबासी एवं सम्पूर्ण मतदाताहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दै निर्वाचित भएर आउनु भएका नगर उपप्रमुख, सबै बडा अध्यक्ष ज्यूहरु, नगर कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, सबै बडा सदस्यहरु ज्यूहरु एवं सम्पूर्ण नगर सभा सदस्यज्यूहरुमा हार्दिक बधाई ज्ञापन गर्दै १२ औं नगर सभाको बैठकमा हार्दिक स्वागत गर्दछु। यहाँहरुको ५ वर्षे कार्य अवधि बर्दिवास नगरका नागरिकहरुको जीवनस्तर उकास्ने, नगरको विकास गर्ने कार्यमा सफल हुने आशा प्रकट गर्दछु।

संघीय राजधानी जोड्ने वि.पी राजमार्ग सुरु हुने र मध्येश प्रदेशको मध्य भागमा अवस्थित हाम्रो बर्दिवास नगरमा विगतमा भए गरेका विकासका सक्रात्मक प्रयासबाट आम नगरबासीहरुको जीवनस्तर माथि उठन नसकेको यथार्थ हाम्रा सामु छ।

आदरणीय नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,

निर्वाचनको पूर्व सन्ध्यामा हामीले नगरबासीहरुसँग आफ्नो मत मार्ग जादा हाम्रो नगरमा देहाय बमोजिमका समस्याहरु विद्यमान रहेका छन र तिनको समाधान गर्दै नागरिक जीवनस्तर उकास्ने प्रतिबद्धता गर्दै जनमत मागेका थियों।

- स्वास्थ्य क्षेत्रः-** बडा स्तरमा रहेका स्वास्थ्य चौकीहरु तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सुधार गरे बर्दिवास अस्पतालको दुरावस्थामा व्यापक सुधार गरि आवश्यक स्वास्थ्यकर्मि जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दै सर्व सुलभ एम्बुलेन्स सेवा, मातृशिशु जीवन रक्षा, आम नागरिक मैत्री र पूर्णरूपा सबै स्वास्थ्य सेवाहरु उपलब्ध भएको अस्पतालको रुमा स्थिति गराउने।
- शिक्षा क्षेत्रः-** सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यालय भवन, शौचालय, कक्षा कोठाहरु, फर्निचरको व्यवस्था विद्यालयको सम्पत्ति सुरक्षा घेरावार, शिक्षक तालिम, शिक्षक दरबन्दि पुनरावलोकन गर्दै समग्र शिक्षक शिकाई व्यवस्थापन गर्दै गर्दै गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने।

३. **कृषि क्षेत्रः**- खेतीयोग्य जमीनको भरपुर उपयोग गर्दै कृषि उत्पादनमा वृद्धि, माछापालन, पशु, पंक्षी पालन, वृद्धि गर्दै स्थानीय कृषि हाट बजारहरुको व्यवस्थापन र कृषकहरुलाई समयमा मलखाद उपलब्ध गराउने ।
४. **सिचाई तथा खानेपानी**:- नगरको महेन्द्र राजमार्ग उत्तरको क्षेत्रमा खानेपानीका श्रोत पहिचान गरि पानी संकलन, भण्डारण गर्दै नागरिकहरुको घरदैलोमा धारा पुयाउने तथा राजमार्ग दक्षिण तर्फ खानेपानी इनार, पानी ट्यांकी निर्माण र म्भभउ द्व्यचलन को माध्यमबाट कृषि सिचाईको माध्यमबाट खेती योग्य जमीनको भरपुर उपयोग गर्दै खाद्यान्त तथा नगदेबाली उत्पादनमा वृद्धि गर्ने ।
५. **ग्रामीण विद्युतिकरण**:- ग्रामीण स्तरमा सबै बडा एवं टोलहरुमा विद्युत सेवा पुन्याउने ।
६. **सडक यातायात**:- नगरका सडक नपुगेका स्थानहरुमा सडकका ट्रायाक खोली यातायात संचालन गर्ने, साना गल्लीहरु ढलान गर्ने, सडकहरु स्तरोन्नती गर्ने, साना पुल, कल्भर्ट, भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्ने, शहरी श्रेत्रमा सडक कालोपत्रे बनाउने र नगरका विभिन्न स्थानहरुमा नगर यातायात संचालन गर्ने, ई-रिक्सा र भाडाका सवारी साधनहरुको आवागमन सहज बनाउने ।
७. **संचार सेवाको विस्तार**:- आधुनिक संचारका माध्यमहरुको अधिकतम उपयोग गर्दै ८- न्यखभचलबलअभ को अवधारणा आत्मसाथ गर्ने, सबै बडा कार्यालयहरु एवं स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, सबै विद्यालयहरुमा ईन्टरनेट सेवा विस्तार गर्ने ।
८. **प्रकोप नियन्त्रण**:- वर्षातको समायमा अप्रत्यासित रूपमा आउने बाढी, पहिरो, भू- क्षयका कारण हुन जाने पशु, धन र नागरिक जीवनको क्षति न्यूनिकरण गर्ने, नदिहरुमा तटबन्ध निर्माण गर्दै नागरिक बस्ती तथा खेती योग्य जमीनको संरक्षण गर्ने । नालाहरुको व्यवस्थापन गर्दै लामखुटेको प्रकोप नियन्त्रण गर्ने ।
९. **कला, संस्कृति तथा पर्यटन प्रबर्द्धन**:- ऐतिहासिक पुरातात्त्विक महत्वका गर्ने, हाम्रा धार्मिक धरोहरहरु कला, संस्कृतिहरुको संरक्षण मठ मन्दिर, चैत्य, गुम्बा, मस्जित, पाटी, पौवा, चौताराहरुको संरक्षण, प्रचार प्रसार गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य पाहुनाहरुको सत्कारको माध्यमबाट प्रर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने ।
१०. **सहकारी नियमन र व्यवस्थापन**:- देशको अर्थतन्त्रको एक खम्बाको रूपमा रहेको नागरिक सहभागितामा स्थापित सहकारी संस्थाहरु नियमन र व्यवस्थापन गर्ने ।
११. **नगरको आन्तरिक राजश्व वृद्धि**:- होटल, पर्यटन, उद्योग बाणिज्य संघ, औद्योगिक क्षेत्र सँगको सहकार्यमा नगर भित्रका आयका श्रोतहरुको आत्म निर्भर नगर निर्माण गर्ने । भरपुर उपयोग गर्दै नगरको आन्तरिक आयमा वृद्धि गरि समुन्नत र आत्म निर्भर नगर गर्ने ।

नगरसभा सदस्य ज्यूहरु:

माथी उल्लेखित नगर र नागरिकका प्रमुख आवश्यकताहरु पूर्ति गर्न हामीले गर्ने प्रयासमा नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेको नगर सरकारको कार्यसूची, संघीय आवधिक योजना, संघीय नीति, नियम तथा अन्य कानूनहरु, प्रदेश सरकारको नीति एवं कार्यक्रम, निर्वाचनको समयमा हामीले नागरिक समक्ष गरेका प्रतिबद्धताहरु आम नगर बासीहरुका मागहरुलाई आधारमानी हाम्रो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरु तयार गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८० । ८१ मा हाम्रा प्राथमिकताहरु देहाय बमोजिम हुने छन् ।

१. स्वास्थ्य
२. शिक्षा
३. खानेपानी
४. कृषि तथा सिचाई
५. सडक यातायात र नाला व्यवस्थापन

६. प्रकोप व्यवस्थापन- नदि नियन्त्रण
७. सँस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन
८. संचार प्रविधिको विकास, विस्तार र उपयोगको माध्यमहरूबाट सुशासन व्यवस्थापन ।
९. नीति निर्माण र कार्यान्वय
१०. विद्युतीकरण
११. सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन तथा वातावरणीय स्वच्छता अभियान
१२. खेलकुद
१३. लागु औषध नियन्त्रण

नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म आगामी आर्थिक वर्षमा हामीले अवलम्बन गर्ने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१. स्वास्थ्य क्षेत्रः-

- बर्दिवास अस्पताल व्यवस्थापन समिति गठन भई समितिले आफ्नो काम आरम्भ गरीसकेको छ ।
- बर्दिवास अस्पतालमा निर्मित भौतिक संरचनाहरु मर्मत गरि मेडिकल अधिकृत तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको आवास व्यवस्थापन गरिने छ ।
- अस्पतालको जनशक्ति पुनरावलोकन गरि व्यवस्थापन गरिने छ ।
- आवस्यक औषधी तथा उपकरणहरु खरिद गरि व्यवस्थापन गरिने छ ।
- विपन्न नागरिकहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- विपन्न वर्ग उपचार र सहायताका लागि कोषको व्यवस्था गरिने छ ।
- अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधि उपकरण लगायत अत्यावस्यक पूर्वाधारहरु व्यवस्थापन गर्दै स्वास्थ्यकर्मीहरूको जनशक्ति संरचना पुनरावलोकन गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सुतकेरी गराउने आमाहरूलाई साविक पाई आएको अतिरिक्त थप यातायत खर्च उपलब्ध गराउने छ ।
- एम्बुलेन्स सेवालाई सबै वडा सम्म पुन्याउन थप एम्बुलेन्स खरिद गरि संचालनमा ल्याउने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुले मातृ मृत्युदर र शिशु मृत्युदर तथा खोप व्यवस्थापनमा गरेको कार्यको उच्च कदर गर्दै मासिकरुपमा खाईपाई आएको यातायात खर्च वृद्धि गरिनेछ ।
- गर्भवति आमाहरूलाईआकस्मीक ऐम्बुलेन्स सेवाको भाडा नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने छ ।

२. शिक्षा

- शिक्षा क्षेत्रमा सुधार गर्न नगरशिक्षा समिति गठन भई सकेको छ ।
- सबै विद्यालयहरुको व्यवस्थापन सुधार गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु गठन गरि विद्यालय क्षेत्रमा गर्नु पर्ने सुधारहरुका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु लाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।
- आवश्यकताको आधारमा चार कोठे, दुई कोठे विद्यालय भवनहरु र शैचालय निर्माण गर्दै विद्यालयहरुको जग्गा र सम्पति सुरक्षा गर्न कम्पाउण्डवाल तथा घेरावार लगाईने छ । अधुरो तथा निर्माणधीन विद्यालय भवनहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने छ ।
- कक्षा कोठाहरुमा फर्निचर खरिद गरि वितरण गरिनेछ ।
- विद्यालयहरुको शैक्षिक स्तर उकास्न विद्यालय शैक्षिक स्तर वृद्धि अनुदान दिईने छ ।

- विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुको उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति योजना ल्याईने छ ।
- विद्यालय स्तरमा र युवाहरुका लागि खेलकुद विकास कार्यक्रम लागु गरिने छ, वाल विकास भवनहरु निर्माण गरिनेछ ।
- शिक्षक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरुलाई अनुभव आदान प्रदान गर्न अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समावेश गरिने छ । शिक्षकहरुको क्षमता विकास गर्न शिक्षक तालिम कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

३. आवास

- संघीय सरकारको समन्वयमा अति विपन्न परिवारको लागि छानो फेर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।

४. तथा भवन शहरी विकास

- नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरि कार्यालय आफै भवन बाट संचालन गरिने छ ।
- घर नक्शा पास प्रकृयालाई डिजिटल लाइजेसन गरिदै लगिने छ ।
- घर नक्सा पास नभई निर्माण भएका आवास घरहरुलाई अभिलेखिकरण गर्दै लगिने छ ।
- दृष्टीविहीनको लागि निर्माणाधिन भवनलाई सम्पन्न गरीनेछ ।
- बजार तथा हाट व्यावस्थापनको कार्यविधि तयार गरी सबै वडाहरुमा हाट बजार व्यवस्थित गरीने छ ।
- वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, पुस्ताकालय, योगभवन, सामुदायिक भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

५. पर्यटन

- बर्दिवास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक महत्वका क्षेत्रहरुको संरक्षण गरी पर्यटन गर्न सँस्कृति तथा पर्यटन प्रवद्धन समिति गठन गरि कार्य आरम्भ गरिने छ ।
- पर्यटन तथा नवीन पर्यटकीय सेवाहरुको पहिचान गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- Model Agro Village लाई पर्यटक क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कालापानी पिकनिन पार्कलाई बडा कार्यालय मार्फत संचालन एंव व्यवस्थित गरिने छ ।

६. सहकारी

- सहकारी संस्थाको दर्ता अनुमति तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- कानून विपरित संचालनमा रहेका संस्थाको दर्ता खारेज गरिने छ ।

७. उद्योग/ बाणिज्य

- बर्दिवास नगरपालिका भित्र छुट्टै औद्योगिक क्षेत्र गर्न बर्दिवास उद्योग बाणिज्य संघ लगायतका संस्थाहरु समन्वय गरि कार्य अगाडी बढाईने छ ।
- बैदेशिक रोजगारमा गई स्वदेश फर्केका युवाहरुलाई उद्योग संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सिप, पूँजीको प्रवन्ध गर्न नगर प्रमुख युवा स्वरोजगार तथा नगर-उप प्रमुख लगायत विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

८. खानी तथा खनिज

- नगरपालिका भित्र रहेका खोलानालाबाट बुश, गिटी बालुवा लगायत नदिजन्य पदार्थ उत्खनन गरि विकिवितरण गरि नगरपालिकाको आन्तरिक आय व्यवस्थित गरिने छ ।
- ढुङ्गा गिटि बालुवा उत्खनन् तथा विकिकार्यलाई नियमन र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगर भित्र रहेका पोखरीहरुलाई व्यवस्थित गरि आयआर्जको स्रोतकोरुपमा विकास गर्दै लगिने छ ।

९. रोजगार प्रवर्धन तथा गरिवि न्यूनीकरण

- ▶ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई वडा कार्यान्वयन गरिने छ ।

१०. खानेपानी तथा सरसफाई

- ▶ सबै नगरबासीलाई शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापन गर्न एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरिनेछ । शुद्ध खानेपानीको सुनिस्चितता हुने गरी शुद्ध पिउने पानी नपुगेको क्षेत्रमा खानेपानीका पुर्वधारहरु विकास गरिने छ ।

११. समाजिक न्याय तथा समाजीकरण

- ▶ युवाहरुमा सीपमूलक र व्यवसायिक तालिम मार्फत सिर्जनात्मक क्षमताको विकास गरी स्वरोजगार सिर्जना हुने कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- ▶ महिलाद्वारा सञ्चालित घरेलु उच्चोग, कृषि फार्म, पशु फार्म, व्यापार र व्यवसायको करमा विशेष छुट तथा अनुदानको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ▶ महिला हिंसा तथा बालविवाहलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- ▶ नगरलाई बालमैत्री नगरको रूपमा विकास गर्दै बालश्रम मुक्त नगर बनाउने कार्य थालनी गरिने छ ।
- ▶ महिला, दलित, जनजाती, मधेसी र विपन्न वर्गको शसक्तिकरणका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गर्न सहयोग र समन्वय गरिने छ ।

१२. खेलकुद

- ▶ नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरि सो मार्फत फुटवल, भलिवल, क्रिकेट, व्याडमिन्टन लगायतका खेलहरुको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ▶ विद्यालयहरुमा रहेका खेल मैदान व्यवस्थित गर्दै लिगने छ ।
- ▶ राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीलाई प्रोत्साहित गर्न खेलाडिहरुको सम्मान गरिने छ ।

१३. वन, वन्य जन्तु भू संरक्षण

- ▶ सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कबुलियति वनको संरक्षण गरिनेछ ।
- ▶ नदी किनार, नदी उकास, सार्वजनिक खालि जग्गा, पाखा वनहरूसँग तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण सामुदायिक समन्वय गरि सामुदायिक वन र नगरपालिकाको साझेदारी र सहसम्बन्ध स्थापना गरिनेछ ।
- ▶ विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँगको समन्वयमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलनकाकार्यक्रमहरु सचालनमा छ ।

१४. वातावरण, पर्यावरण एवम् जलाधार क्षेत्र संरक्षण

- ▶ भूमीलाई वर्गीकृत गरी आवास, औद्योगिक, कृषि, वन, सिमसार क्षेत्रमा विभाजन गरी सोही अनुरूप भू उपयोग गर्ने नीति लिइने छ ।
- ▶ विगत लामो समयदेखि भोगाधिकार रहेको जग्गाहरूलाई करको दायरामा ल्याइने छ ।
- ▶ आधिकारिक स्वामित्वका आधारमा लालपुर्जा वितरण गर्न संघिय सरकारसँग सहकार्य र समन्वय गरिने छ ।
- ▶ वायु तथा ध्वनीको प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि जनचेतनामुलक अभियान संचालन गरिने छ ।
- ▶ बजार तथा बाटोमा नियम विपरित जथाभावी होडिड बोर्ड राख रोक लगाइने छ ।
- ▶ चुरे संरक्षण विकाश तथा ज्ञानकेन्द्र निर्माणको अवधारणा अनुसार सरोकारवाला सबै संस्थाहरु सँगसमन्वय गरी कृषि चुरे वन क्षेत्रको संरक्षण गरी जिविकोपार्जनमा सहयोग पुर्याइनेछ ।

१५. फोहोरमैला व्यवस्थापन

- ▶ सहरी सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी व्यवस्थित गरिने छ ।

१६. विपद व्यवस्थापन बारुण यन्त्र, एम्ब्लेन्स संचालन

- विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउने विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट थप गरी प्रावकारी बनाईनेछ ।
- नगर वित्रका विपद जोखिम क्षेत्रको नसाङ्गन तथा बस्तीहरुको पहिचान गरी स्थान्तरणको लागि आवश्यक प्रक्रिया थालनी गरिनेछ ।
- नगर भित्रका नदीका कारण नगरबासिले भोग्नु परेको समस्यालाई न्युनीकरण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- विपदजाखिमन्युकरण लागि पूर्व सूचना प्रणालि सम्बन्धित कार्यक्रमको तजँमा र कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विपद पूर्वतयारि तथा प्रतिकार्य, क्षमता विकास सम्बन्धि कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद जोखिम न्युमिनकरण गर्नका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिन्छ ।
- विपद व्यवस्थापनका लागि उद्वार तथा आवश्यक सामाग्रीहरुको व्यवृथापा गरिन्छ ।
- सुरक्षाकर्मीको समन्वयमा बारुणयन्वको परिचालन र व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाईनेछ । एम्ब्लेन्सको व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

१७. कृषि तथा सिचाई

- कृषि योग्य जमीन भरपुर उपयोग गरि कृषि उत्पादनमा बढ्दि गर्न म्भभउ द्यायचलन जडान गरिने छ ।
- समुहमा जडान गर्न चाहने साना किसानहरुलाई ६०% र ठुला किसानहरुलाई ५०% अनुदान दिने निति लिईने छ ।
- परम्परागत कुलोहरुको मर्मत संभार गर्दै सिचाई प्रणाली सुचारु गरिने छ
- कृषकहरुलाई खेत सम्म सिचाई प्रयोगनका लागि विधुत पोल तथा तार व्यवस्थित गरिने कार्य थालानि गरिने छ ।

१८. यातायात

- उचित स्थान पहिचान गरि बर्दिवास आधुनिक सुविधा सम्पन बसपार्क निर्माण गरिने छ ।

१९. सुशासन तथा संस्थागत विकास

- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारविच सह अस्तित्व ,सहकार्य र समन्वयको सिद्धन्त अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरकार्यपालिकाको कार्यबोध, राजस्व क्षमता ,खर्चको आकार ,स्थानीय आवश्यकतालाई ध्यानमा राखि संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा विषयगत शाखा वा महाशाखालको संगठन संरचना तयार गरिनेछ ।
- स्थानीय सेवाको गठन, संचालन, व्यवस्थापन तथा सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी कानुन तर्जुमा गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई छिटो ,छरितो ,सरल, सहज ,पारदर्शी, गणस्तरिय र सुचना प्रविधिमैत्री बनाईनेछ ।
- न्यायिक समितिको कार्यसम्पादन लाई थप सृदृढीकरणगरिनेछ र प्रत्येक वडामा स्थापना भएका मेलमिलाप केन्द्रलाई थप कियासिल बनाई सुदृढीबरणगरिनेछ ।
- राजस्व संकलनलाई प्रविधिमैत्री बनाई समसामायिक सुधार गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिने कार्य मितव्ययी ,प्रभावकारी, नियमित र कार्यदक्षतापूर्ण ढंगबाट सम्पादन गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारीता तथा सुशासन प्रवर्द्धन गर्न नगरपालिकाका कर्मचारीहरूलाई स्थानीय प्रोत्साहन सुविधा प्रदान गर्ने कानुनको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सरकारी, गौरसरकारी, सामुदायिक संघ संस्था तथा निजी क्षेत्रसँग आवश्यक समन्वय र साभेदारी गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका आफ्नो क्षेत्राधिकारको सार्वजनिक सम्पत्तीहरूको रेखदेख तथा मर्मत संभारको आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- एप्धोक्ता समिसत मार्फत संचालित योजनाहरूमा शुन्य पेशकीको नीती अवलम्बन गरिने छ ।
- नगरपालिका कार्यालयमा डिजिटल नागरिक वडापत्र तथा वडा कार्यालयहरूमा नागरिक वडापत्र सुभाव पेटिका सुचना पाटिको व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- राजस्व संकलन कार्यलाई चुस्त दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउने टोकन प्रणली अवलम्बन गरिनेछ ।
- सबै कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- नारपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरूलाई विधुतीय सञ्चारसँग आवद्ध हुने अवधारण (पेपर लेस गर्नेन्स) प्रयोगमा ल्याउने नीती लिइनेछ ।
- सरकारी जग्गाको म्जिष्टबा् प्रविधिबाट नापजाँच गराई संरक्षण गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा भएको निर्णयहरु विधुतीय माध्यमबाट अभिलेखकरण गरी सार्वजनिक गर्ने नीती लिइने छ ।
- सबै वडाहरूमा ई-हाजिरीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- उत्कृष्ट कार्यसम्पादन नगै कर्मचारीलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट औल्याइएका नियमित गन्पन्ते बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाढी बढाइनेछ ,
- नगरमा कर संकलन कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरी सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन करार सम्भौता गरी सोको आधारमा दण्ड एवम पुरस्कार को व्यवस्था गरिने छ ।
- साभा नदीहरूका सन्दर्भमा सम्बन्धित नगरपालिकाहरूसँग समन्वय परामर्श गरी व्यवस्थापान गरिनेछ ।
- नगरको वेवसाईट अध्यायवधिक गरी समयमै सूचना तथा आवश्यक दस्तावेजहरु प्रकाशन गरिने छ ।
- नारको घरधुरी, संस्थागत र अन्य सम्बन्धित तथ्याङ्कहरूलाई म्जिष्टबा् विधिबाट भण्डार गर्न नगरको आफ्नै सरभर राखि वेवसाईटमा एकिकृत गरिने छ ।
- कोरोना महामारीको चपेटमा परि व्यापार व्यवसायमा भएका नोक्सानलाई राहत प्रदान गर्न बर्दिवास उधोग वाणिज्य संघ सँग समन्वय गरि व्यवसाय कर राजस्वरममा छुट दिईने छ ।
- आर्थिक अनुशासन तथा वितिय पारदर्शिता कायम गर्न यस आ.व .२०८०/२०८१ बाट नगरपालिकाबाट हुने सबै किसिमका भुक्तानीमा EFT(Electronic Fund Transfer) विधुत माध्यमबाट सिधै व्यक्ति । संस्थाको बैंक खातामा रकम जम्मा हुने प्रणाली लागु गरिने छ ।

उपरोक्त नीती तथा कार्यक्रम लागु गर्न संघीय सरकार, मधेश प्रदेश सरकार र अन्य सरकारी तथा गौर सरकारी क्षेत्रसँग समन्वय गर्दै सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

बर्दिबास नगरकार्यपालिकाको विनियोजन ऐन.२०८०

प्रस्तावना : बर्दिबास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चितकोषबाट केहीरकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले संविधानको धारा २२९ को उप -धारा (२) बमोजिम बर्दिबास नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम बर्दिबास नगरपालिका को विनियोजन ऐन ,२०८० रहेको छ । यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ निमित्त सञ्चितकोष बाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : १ आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगरकार्यपालिका ,वडासमिति ,विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालूखर्च ,पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकमरु .१,०५,१९,१८,००० (अक्षरेपी एक अर्ब पाँच करोड उन्नाइस लाख अठार हजार मात्र) मात्र नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न आधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त बर्दिबास नगरकार्यपालिका,वडासमिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडासिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकमा विनियोजन रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तियव्यवस्था तर्फ विनियोजित रकमसाँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्चशीर्षकमा बाहेक अन्य चालूखर्चशीर्षक तर्फ सार्न वित्तीयव्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्चशीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।
तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च तर्फ स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृत लिनुपर्नेछ ।
- (४) दफा (२) मा उल्लेख भएको रकम भन्दा बाहेक न.पा.क्षेत्र कुनै नयाँ आधिक स्रोतको पहिचान भई संघिय सरकार ,प्रदेश सरकार वा अन्य कुनै संघ संस्था वा निकायबाट (बैदेशिक सहयोग समेत) थप रकम प्राप्त भएको तत्काल नगर सभा बैठक बस्ने अवस्था नभएमा कार्यपालिकाबाट उत्त रकम र सोको कार्यक्रम त्यसपछि बस्ने नगरसभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।
- (५) संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट ससर्त अनुदान ,समपुरक अनुदान तथा विशेष अनुदान अन्तर्गतआएका बजेट तथा कार्यक्रमहरु तेकिएकै कार्यक्रम तथा विर्षकहरुमा खर्च गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ सथै आर्थिक वर्षको अन्तमा खर्च हुन नसकी बचत भएको रकम संघीय तथा प्रदेश सरकारको अनुदान फिर्ता खातामा जम्मा गरिनेछ ।

अनुसुची १

बर्दिबास नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय महोत्तरी

आ.व.०८०/८१ को लागि प्रस्तावित संसोधित अनुमानित आय व्यय विवरण

	आय शिर्षक	रकम	व्यय शिर्षक	रकम
१	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		नगरपालिका तथा वडा कार्यालय तथा बर्दिबास अस्पताल स्वास्थ्य चौकीहरुको कार्यसंचालन तर्फ चालु खर्च	१९६९६००००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६०९०००००	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको कार्यसंचालन तर्फ पुँजीगत खर्च	९५०००००
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	४४४९०००००	विषयगत क्षेत्रतर्फ	
	समपुरक अनुदान	१५०००००००	स्वास्थ्य (स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता समेत)	५९५००००००
	विशेष अनुदान	१७०००००००	शिक्षा	३००००००००
२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		कृषि/पशु	७५००००००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१२२४३०००	खानेपानी फोहोरमैला तथा सरसफाई	७५००००००
	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	१००००००००	भवन तथा शहरी विकास	९२००००००
	समपुरक अनुदान	२०००००००	सुचना तथा संचार प्रविधी(नगर को आवधिक योजना तथा MTEF निर्माण)	१५००००००
	विशेष अनुदान	३०००००००	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	५०००००
३	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार	१५५४७५०००	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम(महिलाको पाठेघर तथा मोतिबिन्दु)	६४३०००
४	राजस्व बाँडफाड प्रदेश सरकार	१५०००००००	उत्कृष्ट करदाता सम्मान कार्यक्रम	१००००००
			राजस्व व्यवस्थापन तथा व्यवसाय दर्ता अभियान एवं बजार अनुगमन तथा राजस्व सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	१०००००००
५	राजस्व बाँडफाँड स्थानिय सरकार(दहत्तर बहत्तर विज्ञापन कर, घर जग्गा रजिस्ट्रेशन)	८११०००००	जलस्रोत तथा सिंचाइ	७५००००००
६	आन्तरिय आय(कर, शुल्क, दस्तुर तथा अन्य राजस्व)	३५३००००००	पर्यटन प्रवर्वद्धन	४५००००००
७	अल्या रकम	१०००००००००	बर्दिबास फन पार्क निर्माण	८५००००००

		मागमा आधारित साना पुर्वाधार निमिण	१०००००००
		जग्गा प्राप्ति खर्च	१०००००००
		महिला उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	५००००००
		म्याचिङ्ग फण्ड(विभिन्न संघ संस्था समिति संग साझेदारी)	७५०००००
		न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	१५०००००
		लक्षित वर्ग तर्फको कार्यक्रम(महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग दलित मध्ये शी जनजाती अल्पसंख्यक तथा द्वन्द्वपिडित)	२००००००
		युवा स्वरोजगार एवं युवा प्रतिभा पहिचान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२५०००००
		उर्जा तथा ग्रामिण विद्युतीकरण कार्यक्रम	९००००००
		नगर स्तरिय सडक तथा पुल निर्माण तथा अन्य योजनाहरु	६६०१५०००
		बजार व्यवस्थापन	१५०००००
		प्रकोप व्यवस्थापन नगरस्तरिय	२००००००
		प्रकोप व्यवस्थापन वडा स्तरिय	२८०००००
		युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	४००००००
		नदी नियन्त्रण तथा चुरे संरक्षण कार्यक्रम	४००००००
		वडा स्तरिय योजना(१ देखि १४)	८७८०००००
		संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	४४४९०००००
		समपुरक अनुदान(संघ)	१५०००००००
		विशेष अनुदान(संघ)	१७०००००००
		समपुरक अनुदान(प्रदेश)	२०००००००
		विशेष अनुदान(प्रदेश)	३०००००००
		प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	१००००००००
कुल जम्मा आय	१०५१९१८०००	कुल जम्मा व्यय	१०५१९१८०००

अनुसुची ४
बर्दिवास नगरपालिका
वडा स्तरिय योजनाहरू २०८०/०८१

क्र.सं.	वडा नं.	योजनाको नाम	लागत अनुमान	स्रोत
१	१	ठाकुर रिशालको घर देखि पुर्व १० फिटे वाटो ढलान	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		विशाल पौडेलको घर अगाडि १२ फिटे वाटो ढलान	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		सान्ता चौलागाइको घर भन्दा पश्चिम ठाडे खोल्सीमा बक्स कलभर्ट निर्माण	६०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		उषा माझिको घरको १२ फिटे वाटो ढलान	३५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		मधु ढकालको जङ्ग फिटे वाटो ढलान	६५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		आशा कडेलको घर अगाडिको दुइ वटा वाटो ढलान	७०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		विर्जु भट्टराइको घरदेखि पानि खोल्सी सम्मको उत्तर तर्फ वाट नाला निर्माण	२००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		लायो जेठाको घर अगाडिको वाटो ढलान	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		दिलिप हुँगानाको घरको अधुरो वाटो ढलान र लेखनाथ ढकालको वाटो २५ मिटर ढलान	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		राजन महतोको घरको वाटो ढलान	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		विष्णु वि.क. को घर जाने वाटोमा वाल निर्माण	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		दिपेन्द्र वस्नेतको घरदेखि दक्षिण धर्मान्नद फुयालको घर सम्मको अधुरो वाटो ढलान	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१३		सडक वर्ती जडान	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१४		बर्दिवास चोकमा सि.सि क्यामरा जडान	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१५		लागु औषध सम्बन्धी जनचेतला मुलक कर्यक्रम	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१६		विजुली पोल स्थानन्तरण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
वडा स्तरीय योजनाहरूको लागि जम्मा			८४०००००	
१	२	लच्छा चोकदेखि पुर्व टोकीटोल सम्म पक्की नाला सहित ज.मा.वि. अगाडी स्लाब निर्माण ।	४,५००,०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		नटराज चोकदेखि निर बहादुर क्यापछाकीको घरसम्म जाने वाटोमा पक्की नाला तथा कल्पर्ट निर्माण ।	८००,०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		सामुदायिक भवनमा कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण ।	८००,०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		वडाका विभिन्न स्थानमा मर्मत सम्भार तथा कार्यक्रमहरू ।	७००,०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
		ऐलानी जग्गा नापजाँच खर्च	२००,०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा			६,०००,०००	

१	३	सबै शाखा सडकहरु मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति	९९००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		कालापनी विमला वस्नेतको घर देखि पछाडी विष्णु बुढाथोकीको घर सम्म जाने बाटो ढलान तथा स्तरोन्नति	६०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		मर्का बाटो स्तरोन्नति	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		तल्लो पाटु देखि प्रसाद धिमिरेको घर देखि भगवती प्रसाद भट्टराइको घर सम्म ढलान	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		माथिल्लो पाटु खिल बहादुर भुजेलको घर देखि भरत भुजेलको घर जाने उकालो बाटो स्तरोन्नति	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		राईमण्डल देखि धारापानी सम्मको बाटो स्तरोन्नति साथै ढलान	१५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		विविध कार्यक्रम	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		गौरीडाँडा ठाडाटोल सामुदायिक भवन निर्माण	७०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		वडामा खेलकुद	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		वडाका सम्पुर्ण गाउँवस्तीहरुमा सडक बत्ती	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		राजावासको विच गाउँउमा शिव रानाको घर देखि पश्चिम शिव मन्दिर निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		पर्साहीधापमा पक्की कुलो निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा		७००००००		

१		पुर्वछाने टोल दर्लामीको घर पश्चिम खा.पा. दयाङ्की सम्मको बाटो स्तरोन्तरी	३०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
२		राज कुमार बस्नेतको घर उत्तर सडक ढलान	४०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
३		भव्सी गाउँको भवनाथ थापाको घर बाट पश्चिम जाने बाटो र गोविन्द ब. लुङ्गेलीको घर बाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्तरी	३०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
४		रजवासे टोलको ओरालो बाटो पिसिसि ढलान	५०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
५		ठुलोदमारको बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	४०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
६		अमृत खनालको घर देखि माईस्थान गैरी सम्मको सडक स्तरोन्तरी	२०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
७		हल्दार टोल जाने सडकको उकालो बाटो पिसिसि ढलान	४०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
८		लक्ष्मी खोला बल टोलको बाटो (ट्रायाक निर्माण निरन्तरता) पिसिसि ढलान	२०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
९		शिव बहादुर कार्की को घर देखि गौतासेको घर सम्म को बाटो पिसिसि ढलान	५०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१०		फुलमान गोलेको घर देखि पाखीन टोल सम्म को बाटो पिसिसि ढलान	५०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
११		बडा कार्यालय भवन निरन्तरता	५०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१२		बडा कार्यालय भवन देखि पश्चिम ओरालो बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	३०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१३		डाँडै बजारको मन्दिर निर्माण निरन्तरता	१५००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१४		पश्चिम भक्तिपुर ढलान बाटोलाई निरन्तरता	४०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१५		बडा भित्रका विभिन्न बाटोहरु मर्मत	२०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१६		शिक्षा तथा खेलकुद कार्यक्रम तफ	१५००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१७		महिला तथा बालवालीका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१८		किरण थिडको घरबाट पश्चिम शम्भु बोहराको घरजाने बाटो ढलान र ग्रेवल	२०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
१९		आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
		जनआस्ता आ.वि.मा भूयाल ढोका निर्माण	५००००	<u>वित्य समानिकरण अनुदान संघ</u>
		जम्मा	६००००००	

१	५	राधा कृष्ण मन्दिरको उकालो वाटो ढलान	६०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		रमेश पोखरेलको घर अगाडि अधुरो वाटो ढलान	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		सुना पेटिवाट बडा कार्यालय जाने ओरालो ढलान	६०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		राधा कृष्ण मन्दिर चेरुको अधुरो वाल/गेट निर्माण	१५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		केनाम सिंह वाइवाको घर देखि भित्र खोला जाने वाटोमा कलभर्ट तथा उकालो ढलान	६०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		गढन्ता मिलन चौक देखि पुर्व ओरालो सम्म नाला र ढलान	८०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		मेख वहादुर वि.क. को घर देखि दुग्रे पोखरी सम्म नाला निर्माण	२५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		नन्दलाल वि.क. को घर देखि खारायो टोल हुँदै तितरी चौक सम्म नाला निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		दुग्रे पोखरीमा धेरा बेरा तथा दुग्रे खोला ओरालोमा क्रियापुत्र भवन निर्माण	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		टुटेश्वर छ, घरे टोल पुर्व दुग्रे खोला ओरालो ढलान	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		टुटेश्वर स्कुल टोलको अधुरो नाला निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		पुकार यादवको घर देखि लालवानुको घर सम्म वाटो ढलान	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१३		वर डाँडाँ देव स्याङ्गवाको घर देखि दुग्रे पेटि सम्म अधुरो वाटो स्तर उन्नति	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१४		विविध कार्यक्रम	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा			६३०००००	
१	६	साविक बडा नं. १ को शिवमन्दिर देखि चौलिखा चौक सम्म सडक वर्ती जडान	७५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		चौलिखा चौक देखी सुस्लिङ्ग टोल हुँदै यादवटोलको उतर खेल मैदान सम्म सडक वर्ती जडान	७५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		चरघरे टोल देखि दक्षिण साविक बडा नं. १ को चौतारा सम्म सडक वर्ती जडान	७५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		साविक छ को सिमा बाट हनुमान चौक सम्म र विचको वस्तीको दाँया वाँया सम्म सडक वर्ती जडान	७५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		अधुरो बडा कार्यालय भवनलाई निरन्तरता	७०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		साविक बडा नं.८ को पोखरी देखी दक्षिण कृषि कलेज सम्म सडक ग्रामेल	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		विधुत पोल ठाउँ सारी	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		यादवटोलको अधुरो सडकमा पि.सि.सि. ढलान तथा नाला निर्माण लाई निरन्तरता	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		चारघरे नगर आवास तथा कृषि सडकमा ग्रामेल	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		बडा नं.८ को सामुदायिक भवन लाई निरन्तरता	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		बडा स्तरीय अवलोकन भ्रमण तथा अतिथि सत्कार	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		तितरी वोट देखि दक्षिण लिलापुर पैनी लाई सडकमा रूपान्तरण गाँडै लकडाउन वजार सम्म जोडने	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा			६००००००	

१	७	बडा कार्यालय मर्मत सम्भार र रंगरोगन	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		मनहरिपुरको दास टोलमा अधुरो सडक	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		प्रेमनगरटोल, ठाकुरटोल, सहनीटोल, र यादवटोलमा सडक ढलान	७०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		कम्प्युटर तालीम	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		महिला सिपमुलक तालीम	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		बडाको विविध खर्च	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		मनहरीपुर डिहिवार स्थान स्तरोन्तती	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		फुलवारीटोल मा अधुरो वसघरा निरन्तरता	४०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		नयाँ इनार निर्माण ८ वटा	१९२००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		हनुमान चोकमा अधुरो वसघरा निरन्तरता	६६००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा			६००००००	
१	८	कवाटर देखि भवसी सम्म (पोल तार सार्ने)	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		विजय वस्ति देखि गरि टोल सम्म वाटो विस्तार तथा ग्रेवल	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		ब्राइली टोलको कलभर्ट निर्माण	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		चर्च घर देखि बन सम्म सडक ट्रायाक खोल्ने कार्य	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		डिपु टोल अधुरो वाटो ढलान	१२५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		कर्मटोकी प्रतिक्षालय निर्माण	५२५०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		सुकुमवासी टोलमा वोरिङ्ग ढल निर्माण र मोटर पाइप जडान	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		बरहि टोलमा वोरिङ्ग निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		बडाकार्यालय देखि अनिल वस्नेतको घर जाने वाटो ढलान	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		डिपु टोल ट्रायाक निर्माण	१०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		इनार मर्मत धार्मि टोल (दिल वहादुर राणाको घर)	७५०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		ईनार मर्मत (योगेन्द्र)	७५०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१३		थापा टोलमा वाटो मर्मत	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१४		राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय खजुरियामा वोरिङ्गको लागि मोटर र पाइप जडान	१०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१५		युवा खेलकुद कार्यक्रम	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१६		मा.वि. हातिलेट	२२५०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१७		बाजार सरसफाई	१०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१८		मर्मत सम्भारकोष	३५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा			६१०००००	

१	९	मोहन मार्ग (महेन्द्र यादवको जग्गा) देखि दक्षिण खोली सम्म नयाँ कृषि सडक निर्माण	१००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		महिन्द्र महतो काइरीको जग्गा देखि दक्षिण ब्रह्मस्थान सम्म नयाँ कृषि सडक निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		बर्दिवास न.पा.-०९ को विभिन्न सडकहरु मर्मत सम्भार	६५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		दुर्गा बजार र पथलैया बजारमा सार्वजनिक शौचाल्य निर्माण	७०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		रामो चौकमा चौतार निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		पथलैया बजारमा चौतार निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		सोभित कापरको घरदेखि टोकि टोल सम्म सडक स्तर उन्नति	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		खानेपानी मर्मत तथा सम्भार	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		सशस्त्र प्रहरी वेस क्याम्प देखि खेली सम्मके नया सडक निर्माणा	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		जनकल्यान आ.वि. मा जस्ता	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१३		जनमुखि आ.वि. मा जस्ता	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१४		शिव मन्दिर शौन्दरीयकरण	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा		६००००००		
१	१०	वरडाडा धनमानेको टोल जाने बाटो मा ट्याक बाटो निर्माण	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		भाङ्गे विद्यालय जाने बाटो मर्मत	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		भालुभोरा जाने सडक मर्मत	२५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		तिलवारी बाट भाङ्गे जाने सडक मर्मत	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		हातिगौडा बाट हिराको घर जाने बाटो गाबेल	१५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		राउत खोल्सीमा कल्भट निर्माण	७०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		बारकोटी टोलमा सडक ढलान गर्ने	७०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		स्याङ्गतान टोलमा ब्रह्मथान मन्दिर मर्मत	१५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		वेचन महतोको घरमुनि खाल्टो पुर्ने	१००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		कृषि सडक ग्राविल घन ब.घर माथी	१००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		बयलवासमा खानेपानी मर्मत	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		खेलकुद	१५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१३		स्टेचर खरिद	१०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१४		साविक वडा नं. ५ मा माटारेटोल देखि बुढुवा खोल्सी सम्म जाने कृषि सडक निर्माण गर्ने	३०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१५		साविक वडा नं. ५ मा गुम्बा देखि उत्तर जाने ट्याक बाटो निर्माण	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१६		साविक वडा नं. ५ मा पानी टंयाकी देखि बुढुवा खोल्सी सडक स्तर उन्नति	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१७		मुसहरी टोल देखि उत्तर जाने चौतार सम्म नाला निर्माण	९०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१८		विभिन्न बाटो मर्मत	२०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा		६००००००		

१	११	चनौटे देखी गर्दि जाने बाटो निर्माण र भाङ्गे गुम्बा मर्मत	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		छोडके देखी छोडकेशर जाने बाटो निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		नयाँटोल वस्ती भित्रको अधुरो ढलान तथा स्तरउन्नती	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		भरतटोलमा बाटो स्तरउन्नती र सिचाई कुलो निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		सयाइतानटोल र भल्ला जाने बाटो स्तरउन्नती र प्रतिक्षालय निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		बडा कार्यालयमा सभाहल व्यवस्थापन र कम्पाउण्ड बाल निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		पोखरीटोलमा नाला, शिव मन्दीर र उकालो बाटो निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		CTEVT बाट एकान्तकुना सम्म बाटो स्तरउन्नती	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		बुदुवादेखी लाल व. विश्वकर्माको घर सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		गर्दिमा हिरी निर्माण र सातदिनेमा उकालो बाटो ढलान	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		वजार देखि विनोदको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती र खेल मैदान जाने बाटो निर्माण	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		युवा खेलकुद तथा महिला दलित जनजाती वालवालिका द्वन्द्व पिडित अपाङ्ग कार्यक्रम	५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा			₹५००००००	
१	१२	विश्वनाथ महतोको घर देखि दक्षिण अधुरो बाटो ढलान	१०००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		मनपट्टीवालाको घर देखि केन्द्र वहादुरको घर हुदै पुर्व पश्चिम सडक सम्म ढलान	१०००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		चल्की टोलको योग भवन	१०००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		चल्की टोलको स्कुल पश्चिम मुसरी टोल ढलान	५००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		वरटोल देखि तरसरी जाने अधुरो बाटो ढलान	५००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		जुडीको ब्रह्मस्थान निर्माण	१०००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		जडीको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	५००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		जडीको स्कुल पश्चिम सामुदायिक भवन निर्माण	५००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
जम्मा			₹५०००००००	
१	१३	स्वास्थ्य तथा खेलकुद कार्यक्रम	४००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	४००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		लामाटोलको मदरसा मर्मत तथा अन्य कार्य	३००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		मगर टोलको सामुदायिक भवन मर्मत	५००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		पुरानो बडा नं. ९ को राजनारायण महतोको घरमा बोडीज़	३००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		पुरानो बडा नं. ५ को ललन महतोको घरमा बोडीज़	३००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		किसानहरुको कृषि उत्पादन वढाउन कृषि सडकमा पोल तार खरिद	१३५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		जेठ नागरिक तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	३००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		बडा कार्यालयको भयाल ढोका मर्मत	३००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		महिलाको लागि सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	३००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		बडा कार्यालयको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको अवलोकन भ्रमण	२५०००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		पांचिन टोलमा डिप बोरिङ निर्माण	३००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१३		रामभरोसको घर देखि पुर्व पैनि सम्म पक्की नाला सहित पक्कि ढलान	१०००००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ

		जम्मा	₹०००००००	
१	१४	वडा का विभिन्न एरिया तथा सडकमा टावर लाईट तथा CCTV Camera जडान	₹५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
२		शिव मन्दिर अगाडी पार्क निर्माण	₹५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
३		जनता क्याम्पसको क्लब घर देखि पुर्व तथा पश्चिम अधुरो नाला निर्माण	₹६००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
४		पश्चिम बस काउण्टर देखि दक्षिण जाने बाटो पि.सि.सि.ढला न	₹६००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
५		गंगा राना को घर देखि उत्तर पश्चिम जाने फ्लोरेन्स स्कुल हुड़ै दिपक वि.क. को घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	₹५००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
६		नारायण हमाल को घर देखि उत्तरपट्ठि राजु गुरुडको घर सम्मको बाटो पि.सि.सि.ढलान	₹४००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
७		विभिन्न अधुरो बाटो पि.सि.सि.ढलान	₹४००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
८		बद्री कोइरालाको घर देखि पुर्व हमाल टोल सम्मको १० फिटे बाटो पि.सि.सि.ढलान	₹७००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
९		सि.एफ.डब्ल्यु को घर देखि राम वावु यादव को घर सम्मको बाटो पि.सि.सि.ढलान	₹४००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१०		वडा स्तरीय खेलकुद तथा सिपमुलक कार्यक्रम कोष	₹२००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
११		औरही रोडको पुर्व विधिन रेग्मी को घर देखि जंगली राय यादवको घर सम्मको बाटो नाला सहित पि.सि.सि.ढलान	₹३००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१२		मुकेश हमालको घर देखि पैनी सम्मको बाटो पि.सि.सि.ढलान	₹४००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
१३		विजय साह को घर देखि उत्तर जाने बाटो पि.सि.सि.ढलान	₹३००००	वित्तीय समानिकरण अनुदान संघ
		जम्मा	₹०००००००	
		कुल जम्मा	₹८८०००००	

आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना : बर्दिबास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२)बमोजिम बर्दिबास नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि बर्दिबास नगरपालिकामा न नेछ ।

२. सम्पत्ति कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेका घर र सो ले चर्चेको जग्गामा अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा उल्लेखित “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गालाई सम्भन्नुपर्दछ ।

(३) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि घरको मूल्यांकन दर अनुसूची २तथा घरको हास कटीको दर अनुसूची ३ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

३. मालपोत :

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लाग्ने बाहेकका अन्य जग्गामा जग्गा रहेको स्थान र क्षेत्रफलको आधारमा मालपोत लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने मालपोतको दर अनुसूची ४ मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, घरको छत, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कार खाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिई प्राप्त गरेको आयमा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने घरजग्गा बहाल करको दर तथा बहाल रकमको मूल्यांकन सम्बन्धी व्यवस्थाअनुसूची ५ मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

५. व्यवसाय कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रसञ्चालित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा बमोजिम व्यवसायको प्रकृति, पूँजी लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा वर्गीकरण गरी व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम व्यवसाय कर असूली गर्दा बैंक तथा वित्तिय संस्था र सुपर मार्केटहरुको प्रत्येक कारोबार स्थलमा अलग अलग इकाई मानी कर असूली गरिनेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम लगाइने व्यावसाय करको दर अनुसूची ६ मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले खोटो, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मतृवा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापतअनसूची ७ बमोजिमजडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तुकर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

तर, त्यस्ता वस्तुको व्यवसाय गर्ने व्यक्ति वा कम्पनिलाई दफा ५ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइएको अवस्थामा यस दफा बमोजिमको कर लगाइनेछैन ।

७. सवारी साधन कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्साजस्ता सवारी साधनको दर्ता र वार्षिक नवीकरणमासवारी साधन करलगाउने र असूल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सवारी साधन करको दर अनुसूची ८मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसारका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा विज्ञापन कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- (२) उप दफा (१) बमोजिम लगाइने विज्ञापन करको दर अनुसूची ९मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिकाले प्रदेश कानूनले तोके बमोजिमका सेवा र क्षेत्रमा सोही कानूनमा तोकिएको दर मा मनोरञ्जन कर लगाई असलु गरिनेछ ।
१०. **बहाल विटौरी शुल्क:**
- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक, पर्ती वा ऐलानी जग्गालाई उपयोग गरी बनाइएका टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास, त्यस्ता जग्गाको उपयोग तथा नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेरा, जात्रा आदिमा सञ्चालन भएका पसलमा बहाल विटौरी शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल विटौरी शुल्कको दर अनुसूची १०मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:**
- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङस्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए(वापत पार्किङ गर्ने समयको आधारमा अनुसूची ११मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- (२) निजी स्वामित्वको जग्गामा पार्किङस्थल व्यवस्थापन गरि सवारी साधनको पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराउने व्यक्ति वा संस्थाले कार्यपालिकाबाट तोकिएको दस्तुर बुझाई नगरपालिकाको अनुमति लिनुपर्नेछ ।
१२. **सेवा शुल्क :** नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार वा सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा उल्लिखित दरमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क दस्तुर :** नगरपालिकाले कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालय मार्फत उपलब्ध गराउने सिफारिश, प्रमाणित, इजाजत जस्ता प्रशासनीक सेवामा अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असूल उपर गर्नेछ ।
१४. **विक्री गर्न सक्ने :**
- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको खोलानाला वा अन्य सार्वजनिक स्थलबाट वाताबरणीय प्रभाव मूल्यांकन वा प्रारम्भिक वाताबरणीय परिक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा ढुङ्गा, गिर्दी, बालुवा एवम् माटो जस्ता साधारण निर्माणमुखी खानीजन्य वस्तुहरु तथा नक्शा पासका लागि आवश्यक निवेदन फाईल, वोलपत्र वा दर भाउपत्र फाराम आदिअनुसूची १४ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा विक्री गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम साधारण निर्माणमुखी खानीजन्य बस्तुको विक्री गर्दा विक्रीको दर तथा उपलब्ध परिमाणका आधारमा कायम भएको न्यूनतम विक्री मूल्यमा ठेक्का बढावढ गरी गर्न सक्नेछ ।
१५. **भाडामा लगाउन सक्ने :** नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, मैसिनरी तथा अन्य सम्पत्तिमा अनुसूची १५ मा उल्लिखित दरमा भाडामा लगाउन सक्नेछ ।
१६. **दण्ड जरिवाना :** यस ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम पालना गर्नुपर्ने कर्तव्य भएको व्यक्ति वा संघसंस्थाले कर्तव्य पालना नगरेको वा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा अनुसूची - १६ मा उल्लिखित दरमा दण्ड जरिवाना लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१७. **छुट तथा सहलियत:** नगरपालिकाले अनुसूची - १७मा व्यवस्था भए बमोजिम कर तथा शुल्कमा सहलियत वा छुट दिन सक्नेछ ।

१८. पुनरावलोकन सम्बन्धी व्यवस्था:

- (१) बर्दिबास नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महशुल तथा दण्ड जरिवाना सम्बन्धी विषयमा चित्त नबुझेका करदाताले नगरपालिकामा पुनरावलोकनका लागि निवेदन गर्न सक्नेछन् । यसरी पुनरावलोकनका लागि कार्यपालिकालेप्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ ।
- (२) पुनरावलोकनका लागि प्राप्त भएका निवेदन उपर ३५ दिनभित्र पुनरावलोकन समितिले छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनुपर्नेछ ।
१९. कर फिर्ता सम्बन्धी व्यवस्था: करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउदा तिनुपर्ने भन्दा बढी कर दाखिला गरे मा बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्न सक्ने छ । सोको व्यहोरा साँचो देखिएमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र रकम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ ।
२०. विद्युतीय माध्यमलाई प्रयोग: नगरपालिकाले कर, शुल्क, दस्तुर तथा अन्य राजस्व प्रशासनका लागि अग्रिम सूचना दिन, करको अभिलेख राख्न तथा कर संकलनको लागि विद्युतीय माध्यमको प्रयोग गर्न सक्नेछ ।
२१. नियमावली तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने : बर्दिबास नगरपालिका नगर कार्यपालिकालेयस ऐनमा भएका व्यवस्था अनुशार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी नियमावली तथा कार्यविधिहरु बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
२२. बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा नगर कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।
२३. प्रचलित कानुन बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची १

(दफा २ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर

सम्पत्तिको मूल्य	बार्षिक दर
दश लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एकमुष्ठ रु १००
एघार लाख एक देखि पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु १२
प्चास लाख एक देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु १५
एक करोड एक देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु २०
दुई करोड एकदेखि तिन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु २५
तिन करोड एक देखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु ३०
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु ४०

नोट:

- मूल्याङ्कन रकमलाई लाखमा (Round Figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।
- संघिय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार, कुट्टैतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्तिमा यस ऐन बमोजिम कर लिइने छैन । तर गुठी बाहेकका संघसंस्थाहरूलाई मालपोत भने छुट हुने छैन ।
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्पत्ति कर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा व्यावसायीक प्रयोजनका लागि भवन निर्माण गरी उपयोग गरेको भए उक्त भवनको मूल्यांकनको आधारमा घरको उपभोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची २
(दफा २ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
सम्पत्तिको मूल्यांकन दर

क. जग्गाको मूल्यांकन दर

मालपोत कार्यालय बर्दिबासले रजिष्ट्रेशन पास प्रयोजनका निमित्त नगर क्षेत्रमा निर्धारण गरेको न्युनतम मुल्याङ्कन (दररेट) र चलन चल्तीको स्वघोषणा (मालपोतले गरेको भन्दा न्यून नहुने गरी) मुल्याङ्कन मध्ये जुन बढी हुन्छ सो ही रकम ।

ख. संरचना (घर) को मूल्यांकन दर

वनोट	उपयोग	मूल्यांकन प्रति वर्ग फिट रु.
आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	२,४०० ।-
	घरायसी	२,२०० ।-
स्टिल फ्रेम स्टक्चर, फ्रविक्चर, फाइबर वा यस्तै संरचना	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	१,८०० ।-
	घरायसी	१,६०० ।-
सिमेण्ट वा माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो भई आर.सि.सि. छाना	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	१,४०० ।-
	घरायसी	१,२०० ।-
सिमेन्ट वा माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायलको छाना	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	१,००० ।-
	घरायसी	
प्रि प्याब तथा जस्ताले बनेको भित्ता र टिनको छाना		८५० ।-
	घरायसी	
जस्ता वा टायलको छाना भएको टहरा	सबै उपयोग	५०० ।-
कच्ची छाना भएको (कच्च्य घर)	सबै उपयोग	एकमुष्ठ १००,००० ।-

नोट: माथि उल्लेखित वाहेक अन्य किसिमका संरचना भएमा लागतको आधारमा मिल्दो जुल्दो प्रकार तथा वनोटमा उल्लेखित दरको आधारमा मूल्यांकन गरिनेछ ।

अनुसूची ३
(दफा २ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
घरको हास कट्टी दर

वनोटको किसिम	हासकट्टी दर
आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर भएको भवन वा गोदाम	वार्षिक १.५ प्रतिशतका दरले ६० वर्ष सम्म
सिमेण्ट वा माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो भई आर.सि.सि. छाना भएको भवन वा गोदाम	वार्षिक २ प्रतिशतका दरले ४५ वर्ष सम्म
सिमेन्ट वा माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायलको छाना भवन वा गोदाम	वार्षिक ३ प्रतिशतका दरले ३० वर्ष सम्म
प्रि प्याब तथा जस्ताले बनेको भित्ता र टिनको छाना	वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले १८ वर्ष सम्म
जस्ता वा टायलको छाना भएको सेड	वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले १८ वर्ष सम्म
कच्ची छाना भएको	वार्षिक १० प्रतिशतका दरले ९ वर्ष सम्म

अनुसूची ४
(दफा ३ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)
मालपोतको दर

क्र.स.	पुरा नाम	समूह	उप समूह	दर/रकम
१	बजार क्षेत्र भित्रकाआवास प्रयोजनको घडेरी-१६४९	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	१५०.००
२	पुर्व पश्चिम राजमार्गभप्सी खोला देखि दहाल्नी पुल र बनेपा-सिन्धुलि-बर्दिवास कालोपत्रे सडकले छोएको	ना.पा. क्षे त्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	३००.००
३	औरहि रोड वडा नं. १ कोसिमाना सम्म-१६४०	ना.पा. क्षे त्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	३००.००
४	ग्रमिण क्षेत्र काआवास प्रयोजन का घडेरी/वडा नं १/२/१४ का खेतीयोथग्य जमिन-१६४२	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	७५.००
५	ग्रमिण क्षेत्रकाखोतियोग्य जमिन ३ बिगाह भन्दा माथि-१६४८	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	३५.००
६	बजार क्षेत्र वरिपरिकाडेढ बिगाहा सम्म प्रति कट्टा-१६४३	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	४५.००
७	बजार क्षेत्र वरिपरिकाडेढ बिगाहा देखि ३ बिगाहा सम्म प्रति कट्टा-१६४४	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	५०.००
८	बजार क्षेत्र वरिपरिका ३ बिगाह माथि का जगगाहरू-१६४५	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	७५.००
९	ग्रमिण क्षेत्रकाखोतियोग्य जमिन डेढ बिगाहा सम्म-१६४६	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	२०.००
१०	ग्रमिण क्षेत्रकाखोतियोग्य जमिन डेढ देखि ३ बिगाह सम्म-१६४७	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रकाजगगाहरू-३१	३०.००

अनुसूची ५
(दफा ४ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)
घर जग्गा बहाल करको दर

जग्गा तथा घर भाडामा दिने	वार्षिक करको दर
क) घर बहाल कर	<ul style="list-style-type: none"> - बैंक, वित्तीय तथा सामाजिक संगठीत संघसंस्था १० प्रतिशत - अन्य व्यापार तथा व्यवासायिक प्रयोजन ५ प्रतिशत - आवासिय प्रयोजन ३ प्रतिशत

घर जग्गा बहाल रकमको मूल्यांकन सम्बन्धी व्यवस्था

बहाल कर प्रयोजनकालागि वार्षिक रूपमा लेखापरिक्षण गराउने दायित्व भएको संस्थाहरुले लिएको भाडाको हकमा बहाल रकम घरजग्गा धनीसँग गरेको संभौताको आधार कायम गरिने छ। सो बाहेकका अन्यको हकमा मिन अनुसार न्यूनतम बहाल रकम निर्धारण गरि बहाल कर असुल गरिनेछ।

घर तथा जग्गाको न्यूनतम बहाल रकम

क्षेत्र	प्रति सटर
१) पूर्व पश्चिम राजमार्ग औरही खण्ड (दायाबाया) जनता क्याम्पस जाने बाटोसम्म	१५०००।
२) औरही चोक सडक देखि दक्षिण श्रेष्ठ इलेक्ट्रिक हुदै साविक पैनी बाटो सम्म दाँया बाँया	१५०००।
३) सिन्धुली रोडदेखि उत्तर लुम्बिनी हार्डवेयर सम्म दाँयाबाँया	१५०००।
४) औरही सडकदेखि पश्चिम भव्सी खोलासम्म दाँयाबाँया	१००००।
५) औरही सडकदेखि पश्चिम भव्सी खोलासम्म दाँयाबाँया	१००००।
६) जनता क्याम्पसदेखि पूर्व रातुखोला सम्म महेन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका शाखा बाटोका सटरहरु	५००।
७) ग्रामिण क्षेत्रका बजार एरिया	३००।
८) उल्लेखित बाहेकका अन्य	१००।

नोट:

- बहालमा लागेको सम्पत्तिको विवरण कार्यालयबाट उपलब्ध गराएको फाराम अनुसार सत्य तथ्य विवरण पेश गर्नुपर्नेछ। भुटो विवरण पेश गरी कर दाखिला गरेमा यस ऐन बमोजिम जरिवाना लगाईनेछ।
- बहाल कर मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक रूपमा दाखिला गर्न सकिनेछ।

अनुसूची ६

(दफा ५ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दररेट

सि.नं.	विवरण	वर्षिक करको दर
व्यापारिक वस्तु		
१	मदिरा पसल	
	मदिरा थोक	१५,०००।-
	रक्सी, वियर, मदिरा पसल क	७५०।-
	रक्सी, वियर, मदिरा पसल ख	५००।-
	रक्सी, वियर, मदिरा पसल ग	२५०।-
२	सुर्तीजन्य (धुम्प्रापन पसल)	
	सुर्तीजन्य उद्योग	२५,०००।-

	चुरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको पसल	क	७५००।-
	चुरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको पसल	ख	५०००।-
	चुरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको पसल	ग	२५००। -
३	हल्का पेय पदार्थ पसल		
	हल्का पेय पदार्थ पसल	क	२०००।-
	हल्का पेय पदार्थ पसल	ख	१२००। -
	हल्का पेय पदार्थ पसल	ग	८००।-
४	सुन चाँदी पसल		
	सुन चाँदी पसल	क	५०००।-
	सुन चाँदी पसल	ख	३०००।-
	सुन चाँदी पसल	ग	१५००। -
५	औषधि व्यवसाय		
	होमो डाइलोसिस सेवा		
	औषधि पसल	क	१००००।-
	औषधि पसल	ख	७०००।-
	औषधि पसल	ग	५०००।-
६	आयुर्वेदिक औषधि पसल /एग्रोभेट		
	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधिपसल	क	
	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल	ख	
	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल	ग	
	एग्रोभेट पसल	क	
	एग्रोभेट पसल	ख	
	एग्रोभेट पसल	ग	
७	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	क	
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	ख	
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	ग	
	मुद्रण सामाग्री खरिद बिक्री तथा कापी उद्योग		
८	डिपार्टमेन्टल पसल		
	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी	क	
	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी	ख	
	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी	ग	
९	कस्मेटिक पसल		
	कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी	क	
	कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी	ख	
	कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी	ग	
१०	अन्य मर्मत सेवा		

	मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी क	५०००।-
	मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी ख	४०००।-
	मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी ग	२५००।-
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी क	३०००।-
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ख	२०००।-
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ग	१५००।-
११	लुब्रिकेसन सेक्सन तर्फ (आयल निगम)	
	लुब्रिकेसन पसल क	३०००।-
	लुब्रिकेसन पसल ख	२०००।-
	लुब्रिकेसन पसल ग	१५००।-
१२	प्लाई तथा ग्लास हाउस	
	प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल क	३०००।००
	प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल ख	२०००।००
	प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल ग	१५००।००
१३	कपडा तथा फेन्सी पसल	
	बेवी सप	३०००।००
	कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल क	३०००।००
	कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल ख	१५००।००
	कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल ग	१२००।००
१४	धागो, टाक, फस्नर थोक पसल	
	धागो, टाँक, फस्नर पसल क	१५००।००
	धागो, टाँक, फस्नर पसल ख	१२००।००
	धागो, टाँक, फस्नर पसल ग	१०००।००
१५	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल	
	इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी क	४०००।००
	इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी ख	३०००।००
	इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी ग	२०००।००
	इलेक्ट्रोनिक पसल	१५००।००
	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल क	१५००।००
	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल ख	१०००।००
	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल ग	८००।००
१६	विद्युत सामाग्री पसल	
	विद्युत सामाग्री पसल क	२५००।००
	विद्युत सामाग्री पसल ख	२०००।००
	विद्युत सामाग्री पसल ग	१५००।००
१७	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल	
	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी क	७५००।००

	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी ख	५०००।००
	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी ग	३०००।००
१८	पेट्रोलियम पदार्थ तथा ग्याँस	
	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	७०००।००
	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	५०००।००
	पेट्रोलियम पदार्थ १ वटा पम्प भएको	३०००।००
	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१५००।००
	ग्यास सिलिण्डर डिलर	३०००।००
१९	स्टील, आल्मुनियमको पसल	
	स्टील, आल्मुनियमको पसल क	३०००।००
	स्टील, आल्मुनियमको पसल ख	२५००।००
	स्टील, आल्मुनियमको पसल ग	२०००।००
२०	फर्निसिङ पसल	
	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल क	४०००।००
	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल ख	२५००।००
	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल ग	२०००।००
२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल	
	हेवी गाडी (स्काइभेटर,डोजर) आदि विक्री	१५०००।००
	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर, कार, जिप विक्री	१००००।००
	मोटरसाइकल र अटो डिलर	७०००।००
	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको विक्री डिलर (स्वदेशी उत्पादन)	
	इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल क	२५००।००
	इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल ख	२०००।००
	इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल ग	१५००।००
	पुरानो गाडी खरिद विक्री	३०००।००
	पुरानो मोटरसाइकल खरिद विक्री	१५००।००
२२	थोक तथा एजेन्सी	
	टायर डिलर	३०००।००
	पम्पिङ सेट, जेनेरेटर डिलर	२५००।००
	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	२५००।००
२३	खाद्यान्त तथा किराना पसल	
	खाद्यान्त तथा किराना क	३०००।००
	खाद्यान्त तथा किराना ख	२०००।००
	खाद्यान्त तथा किराना ग	१५००।००
	भित्रि सडकमा रहेका साना किराना पसल	१०००।००
	आलु, प्याज, लसुन, अदुवा थोक पसल	२०००।००
२४	फलफुल पसल	

	फलफुल पसल क	२०००।००
	फलफुल पसल ख	१०००।००
	फलफुल पसल ग	८००।००
२५	तरकारी सागसब्जी पसल	
	तरकारी सागसब्जी पसल क	१५००।००
	तरकारी सागसब्जी पसल ख	१०००।००
	तरकारी सागसब्जी पसल ग	५००।००
२६	कपडा थान पसल	
	कपडा थान पसल क	३०००।००
	कपडा थान पसल ख	२०००।००
	कपडा थान पसल ग	१५००।००
	ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी क	१०००।००
	ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी ख	७००।००
	ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी ग	५००।००
२७	मोबाइल विक्री पसल	
	मोबाइल विक्री पसल क	३०००।००
	मोबाइल विक्री पसल ख	२०००।००
	मोबाइल विक्री पसल ग	१५००।००
२८	रेडियो घडी पसल	
	रेडियो घडी पसल क	१०००।००
२९	कवाडी पसल	
	कवाडी पसल क	५०००।००
	कवाडी पसल ख	३५००।००
	कवाडी पसल ग	२५००।००
विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक		
३०	चिकित्सक	
	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर	२५००।००
	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	२०००।००
	आर्युवेद चिकित्सक	१५००।००
३१	कन्सल्ट्यान्ट सेवा	
	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा फर्म	२५००।००
३२	कानून व्यवसायी	
	ल फर्म तथा कानुन परामर्श सेवा	२०००।००
३३	लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ	
	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	२५००।००
	लेखा परीक्षण (र.ले.प.)	१५००।००

	दन्त चिकित्सा सेवा	
३४	डेन्टल होम सेवा	२५००।००
	दन्त चिकित्सा सेवा	१५००।००
	पशु चिकित्सा	
३५	पशु चिकित्सक (वि .भी. एस्सी.)	१५००।००
	पशु चिकित्सक (१८महिने देखि ३बर्ष कोर्ष)	१०००।००
	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता	
	अनुसन्धानकर्ता	२०००।००
	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोगामर	१५००।००
३६	बिमा एजेन्ट	१५००।००
	सर्भेयर	१५००।००
	नोटरी पब्लिक अनुवादक	१५००।००
	शेयर दलाल	२०००।००
	दुवानी तथा कम्पनी ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	३०००।००
	संस्थागत पेन्टर	१०००।००
निर्माण व्यवसाय		
	निर्माण व्यवसाय	
३७	स्वदेशी निर्माण व्यवसायी	४०००।००
	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता	१००००।००
	भवन निर्माण व्यवसाय	
३८	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएकोलाई	३५००।००
	सटरिङ्ग सामान मात्र भएको	२५००।००
	भवन निर्माण व्यवसायी	२०००।००
३९	सटरिङ्ग व्यवसाय	
	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएकोलाई	२५००।००
	सटरिङ्ग सामानमात्र भएको	२०००।००
	वाटर डिलिङ्ग	१०००।००
उत्पादनमुलक उद्योग		
४०	प्लाष्टिक उद्योग/पसल	
	प्लाष्टिक उद्योग	५०००।००
	प्लाष्टिक जन्य सामाग्री पसल श्रेणी क	३०००।००
	प्लाष्टिक जन्य सामाग्री पसल श्रेणी ख	२०००।००
	प्लाष्टिक जन्य सामाग्री पसल श्रेणी ग	१५००।००

४१	चप्पल जुता उद्योग /पसल	
	चप्पल जुता उद्योग	५०००।००
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी क	३०००।००
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी ख	२०००।००
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी ग	१५००।००
४२	ग्रील उद्योग	
	स्टील, आल्मुनियम ग्रील उद्योग	४०००।००
	फलामको ग्रील उद्योग	३०००।००
४३	साबुन उद्योग तथा बिक्री पसल	
	साबुन उद्योग	३०००।००
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी क	२०००।००
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी ख	१०००।००
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी ग	८००।००
४४	पशुपालन तथा पशु आहार उद्योग	
	पशु आहार उद्योग	१५००।००
	पशु आहार बिक्री श्रेणी क	१०००।००
	पशु आहार बिक्री श्रेणी ख	८००।००
	पशु आहार बिक्री श्रेणी ग	५००।००
४५	घरेलु कुटिर उद्योग	
	अगर बत्ती उद्योग	५००।००
	मैन बत्ती उद्योग	
	टिकी उद्योग	
	अचार उद्योग	
	अन्य कुटिर उद्योग	
४६	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग	
	कपडा उद्योग	५०००।००
	गार्मेन्ट उद्योग	४०००।००
	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग	३०००।००
	होजियारी तथा धागो उद्योग	२०००।००
	सिरक डस्ना उद्योग/पसल	१५००।००
	ढाका उद्योग	१५००।००
४७	छाता उद्योग	
	छाता उद्योग	३०००।००
४८	सलाई उद्योग	
	सलाई उद्योग	२०००।००
	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग	
४९	मिनरल वाटर उद्योग	५०००।००

	पिउने पानी सप्लायर्स	४०००१००
	आइस बरफ उद्योग	१०००१००
	आइसक्रिम उद्योग	२५००१००
	सोडा उद्योग	१०००१००
५०	भाडा उद्योग	
	कांस तामा पित्तल भाडा उद्योग	४०००१००
	आल्मुनियम भाडा उद्योग	३०००१००
	पलास्टीक भाडा उद्योग	२५००१००
	टिनको बाकस, बाल्टी, स्टोभ	१५००१००
५१	कुटानी, पिसानी मिल	
	फ्लावर मिल	३०००१००
	सेलर मिल	२५००१००
	कुटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	१५००१००
	चिउरा मिल	१५००१००
	मसला उद्योग	१०००१००
५२	डेरी उद्योग	
	डेरी उद्योग तथा बिक्री पसल	२५००१००
	डेरी जन्य पदार्थ बिक्री पसल	१५००१००
५३	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग	
	कुकिज, पाउरोटी, नुडल्स उद्योग	२५००१००
	कन्फेक्सनरी उद्योग	२०००१००
	बिस्कुट उद्योग	२०००१००
	दालमोठ उद्योग	१५००१००
५४	रिकन्डिसन उद्योग	
	फलाम कृषि औजार उद्योग	१५००१००
	कागज, प्लाष्टिक रिकण्डिसन उद्योग	२०००१००
५५	उर्जामुलक उद्योग	
	हाइड्रोपावर सम्बन्धि पार्ट उत्पादन	५०००१००
	वायो ग्राहांस उद्योग	४०००१००
	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३०००१००
	मर्मत संभार पार्ट बिक्री	१५००१००
	बैटरी उद्योग	१००००१००
५६	कृषि तथा वनजन्य उद्योग	
	कृषि तथा पशुपंछी फर्म श्रेणी क	३०००१००
	कृषि तथा पशुपंछी फर्म श्रेणी ख	२०००१००
	कृषि तथा पशुपंछी फर्म श्रेणी ग	१५००१००
	समिल तथा फर्निचर उद्योग	७०००१००

	समिल /प्लाइड उद्योग	५०००।००
	काठ बिक्री डिपो	४०००।००
	काठको फर्निचर उद्योग	३५००।००
	काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी क	३०००।००
	काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी ख	२५००।००
	काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी क	२०००।००
	बेत बाँसको उद्योग/व्याम्बो शोरुम	१५००।००

खनिज उद्योग

५७	कंक्रिट उद्योग	
	कंक्रिट ब्लक	५०००।००
	क्रसर तथा बालुवा प्रशोधन उद्योग	
	१००००० घ.मि. सम्म नदीजन्य पदार्थ उत्पादन	३००००।००
	१००००० घ.मि. भन्दा अधिक नदीजन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने प्रतिलाख घ.मि.	३००००।००
	३००००।०० दरले थप दस्तुर लाग्ने	
	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	५०००।००
	इटा उद्योग	२५०००।००
	टाली उद्योग	२५००।००
	टाली र ब्लक उद्योग	५०००।००

पर्यटन उद्योग

५८	होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	
	पार्टी प्लालेस	७०००।००
	होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	२००००।००
	होटल एण्ड लज श्रेणी क	५०००।००
	होटल एण्ड लज श्रेणी ख	४०००।००
	होटल एण्ड लज श्रेणी ग	३०००।००
	दोहरी साँझ	५०००।००
	फास्टफुड तथा क्याफे	२०००।००
	रेष्टुरन्ट	२०००।००
	होटल, भोजनालय	२०००।००
	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	२०००।००
५९	मिष्ठान्न/क्याटरिङ पसल	
	मिष्ठान्न पसल श्रेणी क	२५००।००
	मिष्ठान्न पसल श्रेणी ख	२०००।००
	मिष्ठान्न पसल श्रेणी ग	१०००।००
	क्याटरिङ	१५००।००
	चिया तथा कफि पसल	५००।००
६०	टेन्ट हाउस	

	बिजुली डेकोरेशन/बैण्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	४०००।००
	बिजुली डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	२०००।००
	बिजुली डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस	१५००।००
	टेन्ट हाउस	१५००।००
सेवा उद्योग		
६१	छापाखाना	
	अफसेट प्रेस	३०००।००
	स्क्रीन प्रिन्ट प्रेश	२०००।००
	लेटर प्रिन्ट प्रेस	१५००।००
६२	सिनेमा हल	
	सिनेमा हल	४०००।००
	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००।००
६३	कलरल्याब सेवा	
	कलरल्याब सेवा	३०००।००
	भिडियो मिक्सड	२५००।००
	फोटो स्टुडियो सेवा	२०००।००
६४	संचार सेवा	
	टेलिफोन, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनीलाई	१५०००।००
	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	५०००।००
	केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	५०००।००
	एफ.एम.प्रशारण सेवा	१५००।००
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१५००।००
६५	कम्युनिकेशन सेवा	
	टुर एण्ड ट्राभल्स सेवा/बुकिंग काउन्टर सेवा	२०००।००
	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	१५००।००
	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१५००।००
	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००।००
वित्तिय सेवा		
६६	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय क श्रेणी	३००००।००
	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय क श्रेणी	२५०००।००
	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	२५०००।००
	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२००००।००
	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००।००
	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१००००।००
	लघुवित्त कम्पनीहरु	७५००।००
	विमा कम्पनीहरु	१००००।००
	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	२०००।००

	वित्तीय सहकारी संस्था	३०००।००
	कृषी सहकारी	१५००।००
स्वास्थ्य सेवा		
६७	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	
	अस्पताल संचालन अनुमति प्रति शैया	५०००।००
	गैर सरकारी अस्पताल	२००००।००
	नर्सिङ्गहोम	१५०००।००
	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अल्ट्रासाउन्ड क्लिनिक	१५०००।००
	पोली क्लिनिक ,डाइलाइसिस सेवा	१५०००।००
	क्लिनिक	१००००।००
	प्याथोलोजी (दिशा, पिसाव, रगत जाँच) क्लिनिक	५०००।००
	अक्युपञ्चर, फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	५०००।००
	एक्सरे क्लिनिक	५०००।००
	सर्जिकल सेवा	५०००।००
	चश्मा पसल	५०००।००
	सुधार केन्द्र	२५००।००
शिक्षा सेवा		
६८	निजी स्तरबाट संचालित	
	क्याम्पस/उच्च माध्यमिक विद्यालय	२००००।००
	माध्यमिक विद्यालय	१५०००।००
	निम्न माध्यमिक विद्यालय	१००००।००
	प्राथमिक विद्यालय/मन्टेश्वरी तथा शिशु स्याहार केन्द्र	७५००।००
	छात्र/छात्रावास	१००००।००
	विद्यालय दर्ता/कक्षा थप अनुमति शुल्क	५०००।००
	कक्षा ८ को वार्षिक परीक्षाको प्रतिविद्यार्थी शुल्क	३००।००
	इन्स्टिच्युट, तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	
६९	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	७५००।००
	नर्सिङ्ग, सिए.मए.ए. र एच.ए.प्रशिक्षण समेत	१००००।००
	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सि सेवा	५०००।००
	कम्प्युटर/इलेक्ट्रोनिक्स तालिम केन्द्र	२५००।००
	सवारी चालक तालिम केन्द्र	१००००।००
	भाष शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्ग सेन्टर	५०००।००
	अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरू	
७०	अन्तराष्ट्रीय संस्था (व्यवसायिकक कारोबार गर्ने)	३०००।००
	राष्ट्रीय संस्था	२५००।००
मर्मत तथा संभार सेवा		
७१	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ	

	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी क	५०००।००
	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी ख	४०००।००
	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी ग	३०००।००
	बोडी मर्मत गर्ने	३०००।००
७२	लेथ सेक्सन तर्फ	
	लेथ सेक्सन श्रेणी क	३०००।००
	लेथ सेक्सन श्रेणी ख	२०००।००
	लेथ सेक्सन श्रेणी ग	१५००।००
७३	टायर सेक्सन तर्फ	
	टायर डिलर श्रेणी क	२५००।००
	टायर रिसोलिङ श्रेणी ख	२०००।००
	टायर रिसोलिङ श्रेणी ग	१५००।००
	टायर पन्चर मर्मत	१०००।००
७४	इन्जिन मर्मत सेक्सन तर्फ	
	इन्जिन मर्मत श्रेणी क	३०००।००
	इन्जिन मर्मत श्रेणी ख	२०००।००
	इन्जिन मर्मत श्रेणी ग	१५००।००
७५	पेन्टिङ/डेन्टिङ/बोल्डिङ सेक्सन तर्फ	
	पेन्टिङ/डेन्टिङ/बोल्डिङ सेवा	२०००।००
	डेन्टिङ सेवा	१५००।००
	पेन्टिङ सेवा	१५००।००
	बोल्डिङ सेवा	१५००।००
७६	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ	
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२५००।००
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	२०००।००
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ग	१५००।००
७७	ब्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ	
	ब्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	२०००।००
	ब्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१५००।००
	ब्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ग	१०००।००
७८	वासिङ सेक्सन तर्फ	
	वासिङ सेक्सन तर्फ श्रेणी क	२०००।००
	वासिङ सेक्सन तर्फ श्रेणी ख	१५००।००
	वासिङ सेक्सन तर्फ श्रेणी ग	१०००।००
७९	रिक्सा साइकल तर्फ	
	रिक्सा साइकल विक्री पसल	२०००।००
	रिक्सा साइकल मर्मत तथा पार्ट्स विक्री पसल	१५००।००

८०	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा	
	मोटर साइकल मर्मत	२५००।००
	कमानी पट्टा मर्मत	१५००।००
	रेटियटर मर्मत	८००।००
	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	८००।००
	हेड मर्मत सेक्सन	८००।००
८१	अन्य मर्मत सेवा	
	टि.भी. डेक,फिज,कम्प्युटर मर्मत पसल	२०००।००
	मोवाइल मर्मत पसल	१५००।००
	रेडियो,घडी मर्मत पसल	५००।००
	अन्य मर्मत पसल	५००।००
८२	कवाड़ी पसल	
	कवाड़ी पसल श्रेणी क	५०००।००
	कवाड़ी पसल श्रेणी ख	३५००।००
	कवाड़ी पसल श्रेणी ग	२५००।००
अन्य सेवा		
८३	बैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	
	बैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	५०००।००
	बैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३०००।००
	सेवा परामर्श दाता	२०००।००
	श्रमीक सेवा परामर्श दाता	१०००।००
	सामान श्रमीक सेवा परामर्श दाता	२०००।००
८४	डाक्टरिनिक, सैलुन तथा ब्युटीपार्लर	
	ब्युटी पार्लर तथा कस्मेटीक पसल	३०००।००
	ब्युटी पार्लर(लेडिज तथा जेन्स) तथा कस्मेटीक पसल	५०००।००
	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिसियन तालिम सहितको	२०००।००
	ब्युटी पार्लर सेवा	१०००।००
	ड्राइक्लिनिक सेवा	१०००।००
	कालिगड सहितको सैलुन सेवा	१२००।००
	अन्य सैलुन सेवा	१०००।००
८५	साइन बोर्ड आर्ट व्यवसाय	
	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००।००
	अन्य आर्ट व्यवसाय	१०००।००
८६	पशु बधसाला	
	पशु बधसाला	३०००।००
	पशुको छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	२०००।००
	माछा,मासु विक्री पसल	

८७	माछा,मासु मध्ये कमितमा ३ वटा सेवा एकै ठाँउमा भएको	२५००।००
	माछा,मासु मध्ये कमितमा २ वटा सेवा एकै ठाँउमा भएको	२०००।००
	कुनै १ (एक) प्रकारको मासु पसल	१०००।००
	ताजा माछा,सिद्रा विक्री पसल	१०००।००
	अण्डा विक्री पसल	१०००।००
८८	फुल विरुवा विक्री पसल	
	नर्सरी	१०००।००
	फुल विरुवा विक्री पसल	५००।००
८९	स्नुकर/पुल हाउस	
	स्नुकर तथा पुल दुवै भएको	१५००।००
	स्नुकर	१०००।००
	पुल हाउस	१०००।००
९०	भाँडा तथा किचन सामग्री थोक तथा खुद्रा	
	भाँडा तथा किचन सामग्री थोक पसल	
	भाँडा तथा किचन सामग्री पसल क	३०००।००
	भाँडा तथा किचन सामग्री पसल ख	२०००।००
	भाँडा तथा किचन सामग्री पसल ग	१५००।००
९१	खेलौना,गिपट तथा फोटो फ्रेम पसल	
	खेलौना,गिपट पसल	१५००।००
	खेलौना पसल	१२००।००
	फोटो फ्रेम पसल	१०००।००
९२	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल	
	सिलाई पसल क	१५००।००
	सिलाई पसल ख	१०००।००
	सिलाई पसल ग	८००।००
	सिलाई मेसिन मर्मत पसल	८००।००
	बुटिक ल्याब्रटोरी	१०००।००
९३	संगीत तथा कला केन्द्र सेवा	
	संगीत तथा कला केन्द्र क	१०००।००
	संगीत तथा कला केन्द्र ख	८००।००
९४	वर्क सप	
	वर्क सप क	२५००।००
	वर्क सप ख	१५००।००
	वर्क सप ग	१०००।००
९५	द्वानी सेवा	
	ट्रक,टिपर	१५००।००
	ट्याक्टर,मिनी ट्रक,वुलेरो	१०००।००

९६	धर्म काँटा	५०००।००
९७	मुर्ति निर्माण सेवा	
	मुर्ति निर्माण सेवा क	३०००।००
	मुर्ति निर्माण सेवा ख	२०००।००
	मुर्ति निर्माण सेवा ग	१०००।००
९८	पुजा सामाग्री	
	पुजा सामाग्री पसल क	२०००।००
	पुजा सामाग्री पसल ख	१०००।००
	पुजा सामाग्री पसल ग	५००।००
९९	एउटै पसलमा ३ वटा व्यवसाय संचालन रहेको	
	३ वटा व्यवसाय तर्फ क	४०००।००
	३ वटा व्यवसाय तर्फ ख	३०००।००
	३ वटा व्यवसाय तर्फ ग	२०००।००
१००	एउटै पसलमा २ वटा व्यवसाय संचालन रहेको	
	२ वटा व्यवसाय तर्फ	३०००।००
	२ वटा व्यवसाय तर्फ	२०००।००
	२ वटा व्यवसाय तर्फ	१०००।००
१०१	माथि उल्लेख नभएका उधोग हरूको हकमा	
	ठुला उधोग	१५०००।००
	मझौला उधोग	७५०।००
	साना उधोग	१५०।००
१०२	माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय	
	डिस्डीव्युट्स तथा थोक पसल	३५००।००
	खुद्रा पसल क	२५००।००
	खुद्रा पसल ख	२०००।००
	खुद्रा पसल ग	१५००।००
१०३	सेवा प्रदायक अन्य व्यवसाय	१५००।००
१०४	१ लाख भन्दा कम पूजी लगानी भएको हकमा / माथि उल्लेख नभएका व्यवसायीको हकमा	
	फेन्सी तथा कपडा पसलको हकमा	८००।००
	किराना पसल तथा भाडा पसलको हकमा	५००।००
	अन्य प्रकृतीका साना व्यवसायीहरू	४००।००
	सेकुवा तथा खाजा घर	१२००।००

व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क

क्र.सं	विवरण	शुल्क को दर
१	व्यवसाय दर्ता शुल्क (प्रथम पटकको लागी)	
	“क” वर्ग	रु. १,०००।-
	“ख” वर्ग	रु. ७००।-

	“ग” वर्ग	रु.५००।-
--	----------	----------

नोट:

क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग
२५ लाख भन्दा अधिक पुँजि लगानी भएका	१० लाख देखि २५ लाख सम्म पुँजि लगानी भएका	१० लाख भन्दा कम पुँजि लगानी भएका

- माथि उल्लेखित भएका व्यवसाय कर प्रत्येक आर्थिक वर्षको आशिवन मसान्तसम्म बुझाएमा १०% सम्म छुट हुनेछ, साथै व्यवसाय कर नबुझाएमा प्रत्येक वर्षमा लाग्ने जरिवानाको दर १०% ले बढ्दै जानेछ।
- व्यवसाय प्रत्येक वर्ष तोकिए बमोजिम व्यवसायकर तिरेपछि व्यावसाय स्वत नविकरण हुनेछ।
- नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता भएपछि पान नं. को लागि नगरपालिकाले सिफारिस गर्नेछ।
- वातावरण प्रदुषण कायम गर्ने उद्योगहरुको हकमा उद्योगसंग थप वार्षिक रु २५,०००। व्यवसाय कर असुल उपर गरिने छ।
- यस नगरभित्र दर्ता भएका सम्पूर्ण व्यवसायहरु नवीकरण गर्न २०८० पौष मसान्त सम्म आउदा दण्ड जरिवान छुट गरिने छ।

अनुसूची ७

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

- बदिबास नगरपालिका बाहिर निकासी हुने वस्तु तथा सामाग्रीहरूको दररेट :

सि.नं.	नाम	एकाइ	हाल कायम भएको मूल्य
क)	जरा जाति		
	सुगन्धबालज	प्रति के.जी.	१।-
	पाखनवेद	प्रति के.जी.	००।३२
	सतावारी	प्रति के.जी.	००।६३
	सतुवा	प्रति के.जी.	००।६३
	वन लसुन	प्रति के.जी.	००।६३
	सेतक चिनि जरा	प्रति के.जी.	००।३२
	काकेली	प्रति के.जी.	००।६३
	गामाडेल	प्रति के.जी.	।।२५
	बोभो	प्रति के.जी.	००।३२
	बिसफेज	प्रति के.जी.	००।४४
	बज्रदन्त	प्रति के.जी.	००।३२
	भुतकेश	प्रति के.जी.	००।३२
	मुसली	प्रति के.जी.	००।६३
	अकरकरा	प्रति के.जी.	००।३२
	कुरिलो	प्रति के.जी.	००।६३
	अन्य नाम नखुलेको जराजाती	प्रति के.जी.	००।३२

ख)	काठको बोक्रा जाति		
	नेपाली दाल चिनी	प्रति के.जी.	११२५
	चुत्रोको बोक्रा	प्रति के.जी.	००१३२
	भोलाको बोक्रा	प्रति के.जी.	००१३२
	छ्यातिवनको बोक्रा	प्रति के.जी.	००१६३
	टोटलाको बोक्रा	प्रति के.जी.	११२५
	पवनको बोक्रा	प्रति के.जी.	११२५
	काउलो	प्रति के.जी.	११२५
	अन्य नाम नखुलेको बोक्रा जाति	प्रति के.जी.	००१३२
ग	पात जाति		
	तेज पात	प्रति के.जी.	००१३२
	कुमकुम पात	प्रति के.जी.	००१९९
	लौठ सल्लाको पात	प्रति के.जी.	६२५
	घसिंगेको पात	प्रति के.जी.	००१३३
	मसला	प्रति के.जी.	००१९९
	तलिस पत्रको पात	प्रति के.जी.	००१६३
	तेन्दु पात	प्रति के.जी.	००१३३
घ	फल र बिज जाति		
	टिम्बुर	प्रति के.जी.	००१६३
	पाङ्गो	प्रति के.जी.	००१३२
	ओखर	प्रति के.जी.	००१६३
	रिठो/हर्रा/बर्रा/अमला	प्रति के.जी.	००१३२
	इन्द्रायणीको वियाँ	प्रति के.जी.	११२५
	बन करेलाको विया	प्रति के.जी.	११२५
	सुगन्ध्यको किला	प्रति के.जी.	००१६३
	सालको विया	प्रति के.जी.	००१६३
	सालको सिड	प्रति के.जी.	००१३२
	अन्य नाम नखुलेको फल र बिज जाति	प्रति के.जी.	००१३२
ड	विरुवा जाति		
	भयाउ	प्रति के.जी.	००१३२
	मजिठो	प्रति के.जी.	००१६३
	चिराइतो	प्रति के.जी.	११२५
	जिवन्ती	प्रति के.जी.	००१३२
	सुर्तिको डण्ठल कतरन नसल	प्रति के.जी.	१३
	अन्य नाम नखुलेको विरुवा जाति	प्रति के.जी.	११२५

च	गमरेजीन लोहवान जाति	प्रति के.जी.	
	खोटो	प्रति के.जी.	१।
	साल धुप	प्रति के.जी.	००१६३
	अन्य नाम नखुलेको गमरेजिन लोहवान जाति	प्रति के.जी.	००१३२
छ	अन्य जडिबुटीहरु	प्रति के.जी.	
२	वनकस(खर), बावियो, महलन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोक्ता, पटेर, अमरिसो कुचो	प्रति के.जी.	५०। १००।
	बाँस	प्रति के.जी.	१।
	सिसाँ, साल (चटटा, गोलिया, चिरान, दाउरा)	प्रति ट्रक	२००।
	अन्य काठ (चटटा, गोलिया, चिरान, दाउरा)	प्रति ट्रयाक्टर	१००।
३	स्लेट / बिछ्याउने हुँगा	प्रति वर्ग फिट	००१५०
४	भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो	प्रति वर्ग मिटर	००१२५
५	ईटा	प्रति १०० गोटामा	२५
६	पथ्थर, कोइला	प्रति के.जी.	००१०५

२. प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका पक्षीहरु कर दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	हाँसको प्वाँख	प्रति के.जी.	२।
२.	कुखुराको प्वाख	प्रति के.जी.	२।
३.	कुखुराको चल्ला	प्रति गोटा	००११०
४.	हाड, सिड र खुर	प्रति के.जी.	००१५०
५.	छाला ठुलो	प्रति गोटा	३०।
६.	छाला सानो	प्रति गोटा	१५।

३. नगरपालिका भित्र उत्पादन भै नगर बाहिर निकासी हुने वस्तुहरुको कर दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	लसुन/प्रति के.जि. रु. १। का दरले	प्रति क्विनटल	१००।
२.	अदुवा/बेसार प्रति के.जि. रु. १। का दरले	प्रति क्विनटल	१००।
३.	दलहन/तेलहन प्रति के.जि. रु. १। का दरले	प्रति क्विनटल	१००।

४. कृषिजन्य तर्फको कर दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	मान्द्रो	प्रति गोटा	१।
२.	डालो/नाइलो/ डोको	प्रति गोटा	१।

५. पशुजन्य तर्फको कर दर कायम :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	हाँस / कुखुरा	प्रति गोटा	१।
२.	खसि / बाखा	प्रति गोटा	५।
३.	राँगा / गोरु	प्रति गोटा	२०।
४.	सुंगुर / बंगुर	प्रति गोटा	१०।

६. फलफुल लगायत अन्य तर्फको कर दर कायम :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	जुनार, सुन्तला, आँप, भुइकटहर	प्रति के.जी.	००१५०
२.	मिनिरल वाटर	प्रति बोतल	००१२०
३.	तयारी ईटा	प्रति हजार	२५।
४.	ईटामा प्रयोग हुने माटो	प्रति वर्ग मिटर	००१५०

७. पुन : प्रयोग गरि (रियुज) गर्ने देहाय बमोजिमका वस्तुमा देहाय बमोजिमको करको दर कायम :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	खाली सिसी (वियर) बोतलको साइज हेरी	प्रति गोटा	००१२५
२.	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि	प्रति गोटा	००११०
३.	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल	प्रति गोटा	००१५
४.	प्लास्टिक (बोतल, भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्लालिन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी.	००१३०
५.	खाली बोरा	प्रति गोटा	००११०
६.	५० के.जी. सम्म अट्ने जुटका बोरा	प्रति गोटा	००११५
७.	१०० के.जी. सम्म अट्ने जुटका बोरा		००१२०
८.	तेलको टिन १० लिटर भन्दा बढि अट्ने	प्रति गोटा	१।
९.	तेलको टिन १० लिटर भन्दा कम अट्ने	प्रति गोटा	००१३०

८. पुन : प्रशोधन गरि (रिसाइकलिङ्ग) गरि पुन : प्रयोग हुन सक्ने कवाडी मालसामानहरूको करको दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हालको प्रस्तावित दर
१.	भिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा	प्रति के.जी.	००१२५
२.	गार्मेन्ट कपडाको टुक्रा	प्रति के.जी.	००१२०
३.	जलेको मोविल	प्रति लिटर	००११५
४.	जुट र प्लास्टिकका बोरा	प्रति के.जी.	००११०
५.	कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी.	००१३०
६.	टायर ट्युब	प्रति के.जी.	००१२५
७.	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	००१२०
८.	पुरानो झूम	प्रति के.जी.	००११५

९.	पुरानो कागज अखबार (न्युज प्रिन्ट) अन्य कागज (कार्टन समेत)	प्रति के.जी.	००।२५ ००।३०
१०.	धातुका टुक्राहरु र पत्र भइ काम नलाग्ने सामानहरु फलाम अन्य धातु -पित्तल तामा आदि) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिन औजार	प्रति के.जी.	००।३० १- ००।५०
११.	पोलेथिन पाइपका टुक्राहरु	प्रति के.जी.	००।२०
१२.	सिसा - लिड)को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	१-
१३.	काँचको धुलो / टुक्रा	प्रति के.जी.	००।२०
१४.	प्रचलित कानूनले निषेध गरेका बाहेक पक्षिहरु जस्तै हाँस, कुखुरा जस्ता	प्रति के.जी.	१-
१५.	प्रचलित कानूनले निषेध गरेका बाहेकका अन्य सामानहरु	प्रति के.जी.	००।५०

नोट : यस बर्दिबास नगरपालिका क्षेत्रभन्दा बाहेकका अन्य स्थानिय तहमा उत्पादन भइ यस न.पा. हुँदै निकासी हुने माल वस्तुमा कुनै एक स्थानीय तहमा नियमानुसारको निकासी कर तिरी सकेको भए सोही मालवस्तुमा पुनः दोहोरो कर लाग्ने छैन ।

अनुसूची ८

(दफा ७ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

सवारी साधन करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने देहायका सवारी साधनमा पहिलो पटक सवारी दर्ता र वार्षिक रूपमा नविकरण गर्दा लाग्ने करको दर निम्न अनुसार हुनेछ :

क.सं.	सवारीको किसिम	दर्ता तथा इजाजत	वार्षिक कर
१	अटोरिक्सा	रु. १०००	रु. २०००
२	विद्युतीय रिक्सा	रु. ५००	रु. १०००
३	रिक्सा तथा ठेला	रु. १००	रु. १००

नोट:

- वार्षिक कर भुक्तानी गरेपछि स्वतः नविकरण हुनेछ ।

अनुसूची ९

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक स्थलमा नगरपालिकाको इजाजत लिई गरिएका विज्ञापन सामाग्रीमा देहाय बमो जिम वार्षिक विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिने छ :

क.सं.	विज्ञापन सामग्रीको किसिम	वार्षिक विज्ञापन कर	
		मदिराजन्य सामाग्री	अन्य सामाग्री
१	विद्युतीय डिजिटल बोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. १००	रु. ५०

२	होडिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. ८०	रु. ४०
३	व्यानर पोष्टर प्रति वर्ग फिट	रु. १०	रु. ५
४	भित्ते लेखन प्रति वर्ग फिट	रु. १०	रु. ५
५	व्यापार तथा मेला आदीमा इलेक्ट्रोनिक डिस्प्ले (दैनिक)	रु. ५००	रु. २००

नोट:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र निजी सम्पत्तिको उपयोग गरी कसैले विज्ञापन राख्न चाहेमा नगरपालिकाको इजाजत लिई विज्ञापन सामग्री राख्न सक्नेछ । यस्तो विज्ञापन राखे वापत नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने विज्ञापन कर्को दर सार्वजनिक स्थलमा राखेको विज्ञापन करको दरको आधा (पचास प्रतिशत) हुनेछ ।
- (२) नगरपालिकाको इजाजत नलिई गरिएका विज्ञापन सामग्रीहरूलाई नगरपालिकाले कुनै पनि समयमा अग्रीम सूचना विना हटाउन सक्नेछ ।
- (३) पसलहरूमा राखिने परिचय पाटी (व्यवसाय प्रमाण पत्रमा तोकिएको ढाँचा तथा साईज अनुसार) मा विज्ञापन कर लाग्ने छैन । तर, परिचय पाटिमा विज्ञापनमूलक सामग्री प्रचार गरेमा सोमा विज्ञापन कर लाग्नेछ ।
- (४) माथि उल्लेखित दरमा नगरपालिकाले बढाबढ प्रक्रियाद्वारा ठेक्का मार्फत वा आफै कर्मचारी मार्फत अमानत संकलन गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १०

(दफा १०संग सम्बन्धित)

बहाल बिटोरी शुल्कको दर

१. नगरक्षेत्रमा हाट बजार संचालन भई सो मा पसल राखेमा निम्नानुशार बहाल बिटोरी शुल्क लगाई असुल गरी रनेछ:

क्र.सं	पसलको किसिम	शुल्कको दर (दैनिक/प्रति बैठकी)
१	किराना पसल, व्लक, छाप्रो, प्रति छाप्रो	रु. ४०।-
२	कपडा पसल प्रति पसल	रु. ४०।-
३	जुता चप्पल प्रति पसल	रु. ४०।-
४	रेडिमेड कपडा प्रति पसल	रु. ४०।-
५	मसला तेल प्रति पसल	रु. ४०।-
६	चामल, चिउरा प्रति पसल	रु. ४०।-
७	तरकारी, ढकी तथा छिटि २ भन्दा माथि प्रति पसल	रु. २५।-
८	आलु प्याज प्रति पसल	रु. ४०।-
९	खुर्सानी अदुवा प्रति पसल	रु. ३०।-
१०	आलु, हलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति टायर	रु. ५०।-
११	आलु, हलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति ट्याक्टर	रु. १००।-
१२	सिलाई दोकान प्रति पसल	रु. १०।-

१३	प्रति होटल	रु. ४०।-
१४	कठधेरा भएको जुनसुकै प्रति पसल	रु. ४०।-
१५	प्रचुन प्रति पसल	रु. ३०।-
१६	वोका, खसि काटमार प्रति गोटा	रु. २५।-
१७	कुखुरा किन्ने र विक्रि गर्ने संग प्रति गोटा दुवै तफैवाट रु १०	रु. २०।-
१८	परेवा जोडी विक्रि गर्ने र खरिद गर्ने दुवै तर्फवाट ५।५	रु. १०।-
१९	सुंगुर/बंगुर काटमार प्रति गोटा	रु५०।-
२०	ठुलो रांगा काटमार प्रति गोटा	रु१५०।-
२१	साँनो रांगा काटमार प्रति गोटा	रु१००।-
२२	माछा प्रति पसल	रु७५।-
२३	फलामको कृष्णजन्य हतियार पसल	रु४०।-
२४	छाप्रोमा माछा मासु नास्ता प्रति पसल	रु४०।-
२५	चुरा प्रति पसल	रु२५।-
२६	सिद्रा सुकेको माछा प्रति पसल	रु५०।-
२७	डोको नाम्लो कुचो प्रति पसल	रु२०।-
२८	मुरी कचेरी खाटमा राख्ने प्रति पसल	रु३५।-
२९	माटोको भाडां प्रति पसल	रु२५।-
३०	हजाम भूइमा वस्ने प्रति पसल	रु१५।-
३१	होटल प्रति पसल	रु४०।-
३२	मिठा प्रति पसल	रु४०।-
३३	घुंगी प्रति पसल	रु२०।-
३४	जादु खेल खेलाउने	रु५०।-
३५	जुता चप्पल सिलाउने प्रति पसल	रु. २०।-
३६	घडी टर्च लाईट विक्रि गर्ने प्रति पसल	रु. ३०।
३७	ठेलामा आईसक्रिम, चिया नास्ता, फलफुल, चना चटपटे वेच्ने प्रति पसल	रु. २५।
३८	सांध लगाउने प्रति पसल	रु. २०।-
३९	सुन चांदी प्रति पसल	रु. ४०।-
४०	तामा, कागती, निवुवा प्रति पसल	रु. १५।
४१	फोटो फ्रेम प्रति पसल	रु. ३०।-
४२	रंग, अविर तथा माला प्रति पसल	रु. ३०।-
४३	भांडा वर्तन प्रति पसल	रु. ३०।-
४४	धोबि प्रति पसल	रु. २०।-
४५	सुर्ति प्रति पसल	रु. २०।-
४६	विउ विजन प्रति पसल	रु. २५।-
४७	तरकारी प्रति छिटि २ भन्दा मूनि	रु. १०।-
४८	खसी/वोका/बाख्वा/पाठापाठी/ खरिद विक्रि गर्ने संग प्रति गोटा रु. ३००० गरी दुवैको	रु. ६०।-

४९	कवाडी मालसामान प्रति ट्रक	रु.१५००/-
५०	फलफुल तथा तरकारी प्रति भांगा (५० के.जी.भन्दा माथिको)	रु.५०/-
५१	फलफुल तथा तरकारी प्रति क्यारेट/झोला/डोका(५० के.जी.भन्दा मुनिको)	रु.१०।

२. नगरक्षेत्रमा सर्वाजनिक जग्गा उपयोग गरी अस्थाई ठहरा/फड निर्माण गरी व्यवसाय गरे वापत निम्न अनुसार वहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

क्र.सं.	क्षेत्र तथा उपयोगको किसिम	शुल्क (मासिक प्रति वर्ग फुट)
क	वजार क्षेत्र	५
ख	अन्य क्षेत्र	२

३. नगरक्षेत्रमा सर्वाजनिक ऐलानी तथा दर्ता छुटजग्गा उपयोग गरे वापत निम्न अनुसार वहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

क्र.सं.	उपयोगको किसिम	ईकाई	शुल्कको दर
ख)	जग्गा उपयोग गरेमा		
१	५ कठ्ठासम्म	प्रति कठ्ठा वार्षिक	१००
२	५ कठ्ठा भन्दा अधिक	प्रति कठ्ठा वार्षिक	५०

अनुसूची ११ (दफा ११संग सम्बन्धित) सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर

नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा सवारी पार्किङ गरे वापत देहाय बमोजिम पार्किङ शुल्क लिईने छ :

सवारीको किसिम	प्रति घन्टा रु	प्रति दिन रु
हेभि ईक्विपमेन्ट्स	५०	३००
बस, ट्रक, लहरी, मिनि बस	२५	२००
कार, जिप, ट्रायाक्टर, अटो रिक्सा, ईरिक्सा	१०	१००
मोटरसाईकल, स्कुटर	५	५०
माथि उल्लेखित बाहेक अन्य	१०	१००

अनुसूची १२ (दफा १२ संग सम्बन्धित) सेवा शुल्क तथा महसुलको दर

उपलब्ध गराउने सेवाहरू	ईकाई	शुल्कको दर रु.
सार्वजनिक शैचालय	प्रति व्यक्ति	पिसाब गरेको ५ दिसा गरेको १०
पार्क प्रवेश शुल्क (पिकनिक समूह)	प्रति समूह प्रति दिन	५००

नगरपालिका भित्रका अस्पतालमा जाँदा	एकमुष्ठ	निशुल्क
बर्दिबास नगरपालिका बाहेक महोत्तरी जिल्लाका अन्य अस्पतालमा जाँदा	एकमुष्ठ	५००
अन्य स्थानमा जाँदा		प्रति कि.मि. ६० का दरले

सरसफाई सेवा शुल्क

सि.नं.	घर, पसल तथा व्यवसाय	शुल्कको दर (मासिक)
१		
२		
३		
४		
५		

अनुसूची १३ (दफा १३ संग सम्बन्धित) शुल्क तथा दस्तुरको दर

क. अचल सम्पति मूल्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणित

सि.नं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुरको दर
१	विदेशमा अध्ययन गर्ने जाने विद्यार्थीको हकमा	
	पाँच देखी पचास लाख रुपैयासम्म	रु.१०००। (एकमुष्ठ)
	पचास लाख एक देखी एक करोड रुपैयासम्म	रु.१५००।(एकमुष्ठ)
	एक करोड एकरुपैया भन्दा अधिक	रु.२५००।(एकमुष्ठ)
२	अन्य प्रयोजनका लागि आय स्रोत प्रमाणित	रु.५०। (प्रति लाख)

ख. भवन निर्माण (नक्शा पास) दस्तुर

ख.२ नया भवन एवं संरचना निर्माण प्रयोजनका लागि

सि.नं.	भवन को प्रकार	दस्तुरको दर (रु)		
		राजमार्ग सडकको दायावाया वन्ने घर	शाखा सडकको दायावाया वन्ने घर	अन्य सडकको दायावाया वन्ने घर
१	आर .सि.सि.पिल्लर भएको भवन			
	वेसमेन्ट तल्ला	५।	४।	३।
	भूइतल्ला (प्रति वर्ग फिट .)	१०।	७।	५।
	पहिलो तल्ला(प्रति वर्ग फिट.)	११।	८।	६।
	दोस्रो तल्ला(प्रति वर्ग फिट.)	१२।	९।	७।
	तेस्रो तल्ला र सोभन्दा माथि- प्रति वर्ग फिट	१३।	१०।	८।

२	दुंगा वा इटा वा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो - आर.सि.सि.को छानो भएको)			
	भूईतल्ला (प्रति वर्ग फिट .)	४।	३।	२५०
	पहिलो तल्ला(प्रति वर्ग फिट.)	५।	४।	३।
	दोस्रो तल्ला(प्रति वर्ग फिट.)			
३	सिमेन्टको जोडाईमा दुंगा वा इटा वा ब्लकको गारो -जस्ता वा टायलको छानो भएको)			
	भूईतल्ला (प्रति वर्ग फिट .)	२।	१७५	१५०
	पहिलो तल्ला(प्रति वर्ग फिट.)	३	२५०	२।
४	पटाहाको घेराबेरा लगाएकौ कच्ची भवन			
	भूईतल्ला (प्रति वर्ग फिट .)	१।	१।	१।
	पहिलो तल्ला(प्रति वर्ग फिट.)	१५०	१५०	१५०
५	कम्पाउन्डवालको प्रकार			
	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल (प्रति रनिङ फिट)	३।	३।	३।
	माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल(प्रति रनिङ फिट)	१।	१।	१।
	तारवारको कम्पाउन्ड वाल(एकमुष्ठ)(प्रति रनिङ फिट)	५०।	५०।	५०।

नोट : पुराना भवन एवं संरचना अभिलेखीकरण प्रयोजनको लागि नक्सापास दस्तुरको तेब्बर दस्तुर लाग्ने

ख.३ नक्सापास सम्बन्धि दण्ड जरिवाना

ख.३.१ नया निर्माण (नक्सापास नगरी)

सि.नं.	विवरण	दण्डजरीवानाको दर
१	जगको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको २५%
२	डि.पि.सि.को कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ३५%
३	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%
४	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
५	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

निर्माण स्वीकृती लिई मापदण्ड र संहिता अनुसार भए नभएको जाँचबुझ गर्न दोस्रो चरण इजाजतको लागि निवेदन पेश नभएको र प्रकृया अगाडि नबढाएको हकमा दोस्रो चरण इजाजत दिइने छैन तर दोस्रो चरण इजाजत नलिई निर्माण सम्पन्नको माग भई आएकोमा मापदण्ड र संहिता पालना भएको हकमा नक्सा पास दस्तुरको १०% जरिवाना लिई सम्पन्न प्रमाण पत्र दिइने छ ।

नोट :- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनु पर्नेछ ।

ख.३.२ तल्ला थपमा (अनुमति नलिई गरेमा)

सि.नं.	विवरण	दण्डजरीवानाको दर
१	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%

२	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
३	निर्माणको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

नोट :- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनु पर्नेछ,

ग. नगर कार्यपालिका तथा बडा कार्यपालिका बाट प्रदान गरिने विभिन्न सिफारिश तथासेवाको शुल्क

सि.नं.	सिफारिश तथा सेवाको विवरण	दस्तुर तथा शुल्कको दर
१	नेपाली नागरिकता सिफारिस	
	क) वंशज	१००।
	ख) वैवाहिक अंगिकृत	५००।
	ग) प्रतिलिपि	१५०।
२	राहदानी सिफारिश	२५०।
३	नाता प्रमाणित सिफारिश	
	क) नेपालीमा (मृतक संग)	१५०।
	ख) नेपालीमा (अन्य संग)	३००।
	ग) अंग्रेजीमा	२५०।
४	नाम थर संशोधन सिफारिस	२००।
५	विधुत/धाराको सिफारिश	
	क) घरायसी/कृषि	२००।
	ख) व्यापारिक	४००।
	ग) औद्योगिक	१,०००।
६	धारा जडान गर्दा न.पा.ले निर्माण गरेका सडक कटान गरी लानु पर्ने	
	क) कालोपत्रे सडक	४०००।-
	ख) ग्राभेल सडक	३,०००।-
	ग) कच्च्य सडक	१५००।-
७	विधुत/धारा नामसारी सिफारिस	५०।
८	बसोबास प्रमाणित सिफारिश	
	क) वैदेशिक प्रयोजन	१,०००।-
	ख) स्वदेशी प्रयोजन	२००।-
९	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
	अंग्रेजीमा	२५०।
	नेपालीमा	१००।
१०	जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	२५०।
११	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र	१०००।
१२	घर नक्सा पास नामसारी	
	क) कच्ची घर	५००।
	ख) १ तल्ले सम्मको पक्की घर	१,०००।
	ग) २ तल्ले सम्मको पक्की घर	२,०००।

	घ) २ तल्ले भन्दा बढिको पक्की घर	५,०००।
१३	घर कायम सिफारिश	
	क) पक्की	१,०००।
	ख) कच्ची/साधारण	५०।
	घरबाटो प्रमाणित	
१४	मालपोत मूल्यांकन वा मालपोत मूल्यांकनमा नघटने गरी स्वघोषणा गरेको मूल्यांकन रकमको	०.१० प्रतिशत
	बाटो प्रमाणित	१२००।००
१५	चारकिल्ला प्रमाणित	
	क) ५ कट्टा सम्म	२०।
	ख) ५ कट्टा देखि माथि १ विगाहा सम्म	५०।
	ग) १ विगाहा भन्दा माथि	१,०००।
१६	घरजग्गा नामसारी सिफारिश	५०।
१७	छुट जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तूर (प्रति कट्टा) छुट तथा आकडा जग्गाको सिफारिश (प्रति कट्टा)	५०।
१८	विटौरी जग्गा नामसारी मृत्यु भएका कारण नामसारी दा.खा.गर्नु परेमा राजिनामा, वक्सपत्र, अंशवण्डा आदिबाट हक हस्तान्तरण सिफारिश	५०।
१९	अंश वण्डा घर बाटो सिफारिस लाखमा	२५।
२०	मोही नामसारी सिफारिश	५०।
२१	पक्की घर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस(प्रति क्यू.फि.)	१०।
२२	कच्चीघर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस(प्रति क्यू.फि.)	७।
२३	अंग्रेजी सिफारिस दिनु पर्दा आय श्रोत र अचल सम्पति वाहेकमा	१,२०।
२४	दलित जनजाति सिफारिस	१०।
२५	चारित्रिक सिफारिस दस्तूर	१०।
२६	भारत जाने सिफारिस	१०।
२७	अन्य मुलुक जाने सिफारिश	५०।
२८	व्यक्ति प्रमाणित	१०।
२९	व्यक्तिगत घटना लागु हुन भन्दा पूर्वको अवस्थामा	१०।
३०	वैदेशिक खाता खोल्ने प्रयोजनको लागि सिफारिश	२०।
३१	पेन्सनरहरुको लागि जीवित रहेको भन्ने व्यहोराको सम्पर्क सिफारिश	१०।
३२	परिचय सिफारिश	१०।
३३	पेन्सन प्रयोजनको लागि ठेगाना संशोधन सिफारिश	१०।
३४	छात्रवृत्ति सिफारिश	निःशुल्क
३७	उपचार सहयोग सिफारिश	निःशुल्क
३८	बसाई सराई गरी अन्यत्र सामानहरु लिई जादा सिफारिश माग भई आएमा	१०।
३९	व्यवसाय तथा संघसंस्था सम्बन्धी सिफारिश	

	क) संस्था दर्ता सिफारिस दस्तुर	५००।
	ख) नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण दस्तुर	१,०००।
	ग) व्यवशाय ईजाजत प्रमाणपत्र दस्तुर	१००।
	घ) व्यवशायनामसारी/ठाउँसारी/साभेदार थप घट तथा सो को प्रतिलिपि समेत	५००।
	ड) टोल विकास संस्था दर्ता शुल्क/नविकरण	रु.५००।।
	च) पेशा व्यवशाय संचालनमा रहेको/वन्द रहेको अवस्थाको सिफारिश	१००।
४०	सार्वजनिक यातायातका साधन नचलेको व्यहोराको सिफारिश	१००।
४१	निजी विद्यालय संचालन सिफारिश	५,०००।
४२	निजी विद्यालय कक्षा संचालन तथा स्तरबृद्धिको सिफारिश	३,०००।
४३	निजी बोर्डिङ स्कूलहरुको स्तरबृद्धि शुल्क	
	क) आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-५सम्म)	२०००-।
	ख) आधारभूत विद्यालय (कक्षा ६-८सम्म)	३०००-।
	ग) माध्यमिक विद्यालय (कक्षा ९-१०सम्म)	५०००-।
	घ) माध्यमिक विद्यालय (कक्षा ११-१२सम्म)	७०००-।
४४	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत दस्तुर	१००००
४५	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र नविकरण वा नामसारी दस्तुर	५०००
४६	उद्योग स्थापना एवं ठाँउसारी सिफारिश	
	क) ठुला	१०,०००।
	ख) मझौला	५,०००।
	ग) साना	२,०००।
	ड) घरेलु	५००।
४७	टोल विकास संस्था दर्ता शुल्क/नविकरण	रु.५००।।
४८	चारित्रिक सिफारिश	१००।
४९	जग्गा सम्बन्धि अन्य सिफारिश (हकभोक समेत)	१०००।
५०	दैवी विपत्ति वा भवितव्य परेको सिफारिश	निःशुल्क
५१	हराएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि सिफारिश	१००।
५२	न.पा.मा कर चुक्ता गरे पछि दिईने कर चुक्ता सिफारिश	१००।
५३	परिवार ल्याएको नल्याएको सिफारिश	२००।
५४	विदेशी संग विवाह सिफारिश	१,०००।
५५	अपुताली प्रमाणित	
	क) नेपालको लागि	५,०००।
	ख) विदेशको लागि	१५,०००।
५६	लेनदेन कागजात/तमसुक प्रमाणीत	५००।
५७	जग्गा बैनाबट्टा कागजात प्रमाणीत	५००।
५८	निवेदन दस्तुर	१०।
५९	सर्जिमिन मुचुल्का	रु.५००।।

६०	नागरिकता अनुसूची /प्रतिलिपि फाराम दस्तुर	५०।
६१	कार्यपालिका वा वडा कार्यालयले दिने विविध सेवाहरुवापत	
	क) रकम कलम उठाई दिएवापत प्रतिहजार	१०%
	ख) सामुदायिक मध्यस्थ सेवा	रु.१००।।
	ग) मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग प्रति मुद्दा)	रु.५००।।
	घ) स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	रु.१०००।।
	ड) घ/ खाली गर्ने	रु.१,५००।।
	च) साँधसिमाना छुट्याउने पहिलो कित्ता त्यसपछी प्रति कित्ता थप	रु.२०००। रु. ५००।
६२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	
	क) घटना घटेको दिनदेखि ३५ दिन भित्र दर्ता भएमा	निःशुल्क
	ख) घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (३५ दिन नाघेमा)	२००।-
	ग) व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५००।-
६३	फोटोकपि/प्रतिलिपि सेवा	
	क) कम्प्युटर प्रिन्टबाट प्रतिलिपि दिदा (प्रति पाना)	७। -
	ख) फोटोकपि शुल्क प्रति पाना	३।-
	ग) नक्कल प्रमाणित दस्तूर प्रति कपि	५।-
६४	अन्य सिफारीश दस्तुर	५००
६५	निर्माण सामाग्री राख्न सडका प्रयोग बापत (सडक अवरोध शुल्क) क. शहरी क्षेत्रमा (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा) प्रतिदिन प्रति वर्ग.मिटर कालो पत्रे सडक	१५०
	ग्राम्भेल तथा कच्ची सडक	१।-
	ख. अन्य क्षेत्र (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा) प्रतिदिन प्रति वर्ग.मिटर	
	कालो पत्रे सडक	१।-
	ग्राम्भेल तथा कच्ची सडक	१५०
	नोट : सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुग्ने गरी निर्माण सामाग्री राख्न पाइने छैन ।	

अनुसूची १४
(दफा १५ संग सम्बन्धित)
विक्रीको दर

सामग्रीहरू	इकाई	विक्री दर रु
दुङ्गा, गिड्ठी, वालुवा, ग्राम्भेल र रोडा	प्रति घन फिट	७
माटो, पाँगो माटो	प्रति घन फिट	२
नक्सा पास निवेदन फाईल (पुस्तिका)	प्रति गोटा	१०००
एकिकृत सम्पति कर फाराम	प्रति फारम	निशुल्क

निवेदन फाराम	प्रति फारम	२०
घर नम्बरिङ्ग प्लेट	प्रति गोटा	रु.३००
न.पा. को श्रोत नक्सा साइज	प्रति गोटा	रु.५०
विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको	प्रति गोटा	रु.२००
विभिन्न नक्सा सानो साइजको	प्रति गोटा	रु.१००
वोलपत्र वा दरभाउ पत्र फाराम	प्रति गोटा	सार्वजनिक खरिद नियमावली अनुसार

अनुसूची १५

(दफा १७ संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति भाडाको दर

सम्पत्ति	ईकाइ	भाडा दर रु
न.पा. हल भाडा	प्रति दिन	१,०००
ओभरहेड/साउण्ड सिस्टम/मल्टीमीडिया (प्रतिआईटम)	प्रतिदिन	१,०००
ब्याक हो लोडर (भ्याकु) (इन्धन वाहेक)	प्रति घण्टा	१२००
रोलर (इन्धन वाहेक)	प्रति घण्टा	१२००

अनुसूची १६

(दफा १८ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवानाको दर

क्र.सं.	कसूर	दण्ड जरिवाना
१	नगरपालिकालाई वार्षिक रूपमा बुझाउनु पर्ने सबै प्रकारका कर, शुल्क, भाडा तथा वहाल रकम सो ही आर्थिक वर्ष भित्र नवुभाइमा त्यसपछि वार्षिक	१५ प्रतिशत
२	नक्सा पास नगरी निर्माण कार्य गरेमा	नियमानुसार लाग्ने दस्तुरको तेब्बर रकम
३	जथाभावी फोहोर मैला निष्काशन गरेमा	पहिलो पटक रु. १०००/- त्यसपछी प्रति पटक रु. २०००/- का दरले
४	नगरपालिकामा दर्ता वा इजाजत नलिई नयाँ व्यवसाय संचालन गरेमा	नियमानुसार लाग्ने दर्ता रकमको ५० प्रतिशत
५	कर सम्बन्धी भुटो विवरण दालिला गरेमा	कर रकमको ५० प्रतिशत
६	नगरपालिकाले निषेध गरेको क्रियाकलाप सञ्चालन गरेमा	नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम रु.१,००,०००/- सम्म
७	अनुमति प्राप्त गर्ने व्यवसायी वा संस्थाले उत्खनन् परिमाणभन्दा बढी ढुंगा, गिटी, वालुवा, ग्राभेल जस्ता साधारण निर्माण समाग्री उत्खनन् गरेमा वा अनुमति वेगर उत्खनन् गरेमा तथा मापदण्ड विपरित कार्य गरेमा	निजको स्वीकृती रद्द गर्ने वा निजलाई रु.५०,०००/- देखी रु.१,००,०००/- रूपैयाँ सम्म जरिवाना गर्ने वा दुवै गर्ने।

८	अनाधिकृत रूपमा ढुंगा, गिटी, वालुवा, ग्राभेल जस्ता साधारण निर्माण समाग्री चोरी निकासी गरेमा	सामाग्री जफत सहित प्रति ट्रयाकटर रु १५००० प्रति ट्रक, ट्रिपर रु २५००० प्रति लोडर, भ्याकुर रु. ६००००
---	--	---

अनुसूची १७

(इफा १८ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

कर तथा शुल्कको छुट तथा सहुलियत

क्र.सं	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	छुट वा छुटको प्रतिशत
१	चालु आर्थिक वर्षको वार्षिक कर तथा शुल्क असोज मसान्त सम्ममा दाखिला गरेमा	सबै प्रकारका वार्षिक कर तथा शुल्क	१० प्रतिशत
२	कोभिड १९ को महाव्याधि तथा हाल दे खिएको आर्थिक मन्दी समेतलाई मध्यनजर गरि दण्ड तथा जरिवानामा छुट	व्यवसाय करको दण्ड तथा जरिवाना	बक्यौता सहित चालु आ.व.को वार्षिक कर रकम पौष मसान्त भित्र बुझाएमा बक्यौतामा लाग्ने दण्ड तथा जरिवानामा १०० प्रतिशत छुट।

बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यलय
बर्दिबास महोत्तरी
मधेश प्रदेश, नेपाल
स्थापना २०७३

**बर्दिबास नगरपालिकाको न्यायिक समितिमा
सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरूको नामावली**

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१.	श्री पुन्य प्रसाद गौतम	बर्दिबास १	९८९७८७८९३	
२.	श्री शान्त प्रसाद चौलागाई	बर्दिबास १	९८२५८४८३८८	
३.	श्री बन्दना कुमारी कोईराला	बर्दिबास १	९८४४०९६५४३	
४.	श्री बाबुराम अधिकारी	बर्दिबास २	९८४४०९९५४०	
५.	श्री केशवराज खड्का	बर्दिबास २	९८६४०४६३६६	
६.	श्री सम्भन्नाशर्मा पौडेल	बर्दिबास २	९८०९६७०९७२	
७.	श्री ललितबहादुर बुढाथोकी	बर्दिबास ३	९८६३८५५२०५	
८.	श्री यज्ञ प्रसाद दुङ्गेल	बर्दिबास ३	९८१६८५८३७७	
९.	श्री विष्णु बुढाथोकी	बर्दिबास ३	९८४४०७६४२६	
१०.	श्री ऐश्वर्य बम्जनतामाङ्ग	बर्दिबास ४		
११.	श्री टेक बहादुर वि.क.	बर्दिबास ४		
१२.	श्री राधिका बस्नेत	बर्दिबास ४		
१३.	श्री यम कुमार गोले	बर्दिबास ४		
१४.	श्री जुनु कुमारी भुजेल	बर्दिबास ५	९८१८७५४२६३	
१५.	श्री गणेश बहादुर बल	बर्दिबास ५	९८१९६५८८७७	
१६.	श्री कृष्ण कुमार लामातामाङ्ग	बर्दिबास ५	९८१७८९९३२३	
१७.	श्री रामपृत महतो	बर्दिबास ६	९८०७६९८९९	
१८.	श्री कुमार बानियाँ	बर्दिबास ६	९८१५८३३४९४	
१९.	श्री सरिता बस्नेत	बर्दिबास ६	९८४४२७७४३२	
२०.	श्री कुमार बानियाँ	बर्दिबास ७	९७४२५२५८८५	
२१.	श्री विर्ज विहारी महतो	बर्दिबास ७	९८१०२९८४६८	

आज मिति २०७९/ ०४/ ०१ गते आइतबारको दिन विहान द:३० बजे बर्दिबास नगरपालिकाको नगर दररेट निर्धारण समितिका संयोजक नगर प्रमुख श्री प्रल्हाद कुमार क्षेत्री ज्यूको अध्यक्षतामा निम्न सदस्यहरूको उपस्थितिमा बैठक बसी तपशिल बमोजिमका निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

श्री प्रल्हाद कुमार क्षेत्री	नगर प्रमुख, ब.न.पा.	अध्यक्ष
श्री किरण निधि तिवारी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, ब.न.पा.	सदस्य
श्री सन्तोष सिंग्देल	प्रतिनिधि, उ.वा. सं., ब.न.पा., महोत्तरी	सदस्य
श्री सन्तोष पौडेल	प्रतिनिधि, नि. व्य. सं.. महोत्तरी	सदस्य
श्री सर्मिला कुमारी तामाङ्ग	लेखा अधिकृत, ब.न.पा.	सदस्य
श्री सिवेश कुमार सिंह	इन्जिनियर, ब.न.पा.	सदस्य सचिव

आमन्त्रित

श्री दीपक राज पौडेल	योजना शाखा प्रमुख, ब.न.पा
श्री मोनिका कार्की	इन्जिनियर, ब.न.पा.
श्री कमलेस महतो	सब-इन्जिनियर
श्री तिलक कटुवाल	सब-इन्जिनियर
श्री तरुण कुमार साह	अ.सब. इन्जिनियर

निर्णय नं. १

आ.व. २०८०/८१ का लागि बद्दिवास नगरपालिका भरी लागु हुने गरी तपसिलमा उल्लेख भए
बमोजिमका कामदारहरूको दैनिक ज्याला दररेट कायम गर्ने निर्णय गरीयो ।

कामदारको ज्याला दररेट

सि. नं.	कामको विवरण	इकाई	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८-०७९	२०७९-०८०	२०८०-०८१	
१	सिपालु कामदारहरु					
	डकर्मी, सिकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी, चित्रकार, इलो किट्रिस्यन (विश्वृत), मेकानिक, ब्लाष्टर, वेल्डर आदि)	प्र.ज.	११००।००	१२२५।००	१२२५।००	
२	अर्धासिपालु कामदारहरु सबै किसिमका	“	७९५।००	९६५।००	९६५।००	
३	ज्यामी	“	७९५।००	८००।००	८००।००	
४	भरिया	“	८००।००	८००।००	८००।००	
५	हेभी सवारी चालक	“	८८०।००	१०००।००	१०००।००	
६	लाइझ सवारी चालक	“	७९५।००	८००।००	८००।००	
७	हेल्पर	“	७९५।००	७७५।००	७७५।००	
८	सर्भे हेल्पर, क्याम्प वर्कर, विश्वृत हेल्पर	“	७९५।००	७७५।००	७७५।००	
९	मेस्टर	“	५००।००	५५०।००	५५०।००	
१०	ओसधी छर्ने, लोडिङ आदि गर्ने ज्यामी	“	७९५।००	७७५।००	७७५।००	
११	लेन्थ मेन तथा रोड वर्कर	“	७९५।००	७७५।००	७७५।००	
१२	इलेक्ट्रिकल फोरम्यान तेश्रो तह	प्र.ज.	७९५।००	८००।००	८००।००	
१३	विविध		७९५।००		०।००	
	(i) कम्प्यूटर अपरेटर (एस.एल.सी.)	प्र.ज.	७९५।००	८००।००	८००।००	
१४	कृषि श्रमिक	“	५८०।००	६१०।००	६१०।००	
१५	अन्य					

- नोट: १) यस बाहेक अन्य पदहरूमा भर्ना गरी ज्यालादारीमा काम लगाउदा जुन पदमा काम गराउने हो, सो पदमा नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको शुरू तलब स्केललाई २५ ले भाग गर्दा आउने रकमलाई दैनिक ज्याला कायम गर्ने।
 २) कामदारको काम गर्ने समय दिनको ८ घण्टा हुनेछ।
 ३) भरियाले १ दिनमा ४० के.जी. सम्म भारी बोकी ४ कोषको दुरी तय गर्नु पर्नेछ।
 ४) निर्धारण गरिएको दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर समावेश गरिएको छैन।

निर्णयनं. २

बद्दिवास नगरपालिका भित्र कार्यरत रहेका निर्माण व्यवसायी संघ, निर्माण कम्पनीहरु, अधिकृत विकेता एवं सप्लायर्सहरु, सरकारी संस्थानहरूवाट प्राप्त सुझाव समेतलाई आधारमानी आ.व. २०८०/८१ को लागि निर्माण सामग्रीहरु, मालसामान ढुवानी र मसिन उपकरणहरूको भाडा दररेट देहाय वमो जिम निर्धारण गरि लागु गर्ने।

नोट:-

१. यसमा उल्लेख नभएका निर्माण सामग्रीको दररेटको हकमा स्थानीय बजारबाट कम्तिमा ३ वटा फर्म व्यवसायीसंग बजारभाउ दररेट माग गरि सो को आधारमा नयाँ दररेट कायम गर्ने र स्थानीय बजारमा उपलब्ध हुन् नसक्ने सामग्रीको दररेट अन्य जिल्लाको दररेटमा ढुवानी भाडा सामावेश गरी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो।
२. निर्धारण गरिएका दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर र भाडा कर समावेश गरिएको छैन।

निर्णय नं. ३

मेशिन, औजार तथा उपकरण प्रयोग गर्दा वा सडक निर्माण गर्दा वा अन्य कार्य गर्नु पर्दा डोजर, ग्रेडर, आदिको भाडा दर सडक विभागबाट कायम गरि एको प्रति घण्टाको भाडा दर अनुसार नै कायम गरि लागु गर्ने।

बर्दिबास न. पा. को आ.व. २०८०/२०८१ को ढुवानी भाडा तथा मेसिनरी सम्बन्धि दररेट

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०८०/०८१	२०८१/०८०	२०८०/०८१	
१	लेभल मेशिन	प्र.दिन	१०४०१००	१०९२००	१०९२००	
२	थेडोलाइट	"	१५६००	१६३८००	१६३८००	
	टोटल स्टेशन	"	२०८०१००	२१८४१००	२१८४१००	
३	टायर गाडा	"	९३६००	९८२००	९८२००	
४	बयल गाडा	"	७२८००	७६४१००	७६४१००	
५	ट्रिपर (इन्धन वाहेक) ट चक्का	"	५२००१००	५४६००	५४६००	
६	ट्रिपर (इन्धन वाहेक) १० चक्का	"	६७६०१००	७४००१००	७४००१००	
७	ट्रक ट्रिपर (इन्धन समेत)	प्र.क्वीन्टल, प्र.कि.मि.				
	क) पक्की बाटो	"	३१२	३६०	३६०	
	ख) ग्रामेल बाटो	"	४१६	४१४०	४१४०	
	ग) कच्ची बाटो	"	४१६८	५१००	५१००	
८	ट्रयाक्टर (इन्धन वाहेक)	प्र.दिन	२६००१००	२७३०१००	२७३०१००	
९	ट्रयाक्टर (इन्धन समेत)	"	३६४०१००	३८२२१००	३८२१००	
१०	ट्रयाक्टर (इन्धन समेत)	प्र.क्वीन्टल, प्र.कि.मि.				
	क) पक्की बाटो	"	३४३	३६०	३६०	
	ख) ग्रामेल बाटो		४१००	४१२०	४१४०	
	ग) कच्ची बाटो	"	४१५८	४१८१	५१००	
११	(क) हल्का सवारी साधन (इन्धन वाहेक)	प्र.दिन	२८०८१००	२९४८४०	३८२१००	
१२	सामान ढुवानी					
	क) पक्की बाटो	प्र.क्वीन्टल, प्र.कि.मि.	२२९	२४०	२४०	
	ख) ग्रामेल बाटो	प्र.क्वीन्टल, प्र.कि.मि.	३०९	३२४	३२४	
	ग) कच्ची बाटो	प्र.क्वीन्टल, प्र.कि.मि.	३४३	३६०	३६०	
१३	ढुवानी विश्लेषणको लागि					
	(क) ट्रकको मोल	१० मे.ट	३१२०००१००	३२७६०००१००	३२७६०००१००	
	(ख) ट्रयाक्टरको मोल	३ मे.ट.	१२४८०००१००	१३१०४००१००	१३१०४००१००	
१४	भरीया २०४ के.जी देखि ४० के.जी सम्म	कोष	५७२०	६०१०६	६०१०६	
१५	तारजाली लोड	गोटा	८१३२	८१७४	८१७४	
१६	तारजाली अनलोड	गोटा	८१८४	९१२८	९१२८	
१७	GI WIRE लोड	ब०८ल	६१२४	६१५५	६१५५	
१८	GI WIRE अनलोड	ब०८ल	६१९७	७३२	७३२	
१९	जीप कार तेल वाहेक दैनिक भाडा	प्र.दिन	३६४०१००	३९००१००	३९००१००	
२०	ट्रक ट्रिपर (इन्धन समेत)	प्र.दिन	११४४०१००	१२०१२००	१२०१२००	
२१	ठेला गाडी	प्र.क्वीन्टल, प्र.कि.मि.	५७२०	६०१०६	६०१०६	
२२	पम्पींग सेट 4" इन्धन समेत	घण्टा	३९०१००	४०९५०	४०९५०	
२३	सिमेन्टको बिजुलीको खम्बा ढुवानी				०।००	
	(क) छ. कि.मि.सम्म	प्र.खम्बा	११४४१००	१२०१२०	१२०१२०	
	(ख) छ. कि.मि.भन्दा माथि	"	१७६८००	१८५६४०	१८५६४०	
२४	काठको पोल (विजुलीको) हकमा सिमेन्ट पोलको ७५% ले ढुवानी गराउने					

सि.नं.	विवरण	इकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
२५	टान्सफर्मर ढुवानी					
	(क) १५ के.भी.ए देखि २५ के.भी.ए सम्मको					
	० देखि ५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१०४०।००	१०९।२००	१०९।२००	
	५ देखि १० कि.मी.सम्मको	गोटा	१२४८।००	१३१।०४०	१३१।०४०	
	१० देखि १५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१४८।२००	१५५।६।१०	१५५।६।१०	
	१५ देखि २० कि.मी.सम्मको	गोटा	१७।६।००	१८।०।८०	१८।०।८०	
	२० देखि २५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१८।२०।००	१९।१।००	१९।१।००	
	२५ देखि ३० कि.मी.सम्मको	गोटा	१९।२।४।००	२०।२।०।२०	२०।२।०।२०	
	(ख) ५० के.भी.ए देखि २०० के.भी.ए सम्मको					
	० देखि ५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१२८।७।००	१३५।१।३५	१३५।१।३५	
	५ देखि १० कि.मी.सम्मको	"	१४।०।१।४०	१४।७।१।४७	१४।७।१।४७	
	१० देखि १५ कि.मी.सम्मको	"	१८।५।९।००	१९।५।९।९५	१९।५।९।९५	
	१५ देखि २० कि.मी.सम्मको	"	२४।०।२।४०	२५।२।२।५२	२५।२।२।५२	
	२० देखि २५ कि.मी.सम्मको	"	२५।७।६।८०	२६।४।२।६४	२६।४।२।६४	
	२५ देखि ३० कि.मी.सम्मको	"	२६।३।१।२०	२७।६।२।७६	२७।६।२।७६	
२६	भेपर लाईट जडान गर्ने कार्य	प्र. सेट	१७।।।६०	१८।०।९८	१८।०।९८	
२७	पोल लोड	गोटा	६।२।।।।२०	६।६।।।।६६	६।६।।।।६६	
२८	पोलअनलोड	गोटा	५।७।।।।००	६।०।।।।६०	६।०।।।।६०	
२९	खाली बोरा लोड (१०० बोरा बण्डल)		५।।।।७२	६।।।।०९	६।।।।०९	
३०	खाली बोरा अनलोड (१०० बोरा बण्डल)		६।।।।२९	६।।।।६०	६।।।।६०	
३१	माटो काटने एक्सकार्भेटर (JCB)	प्रति घण्टा				
	0.63 cu.m. capacity		२०००।।।।००	३२७।।।।००	३२७।।।।००	
	0.80 cu.m. capacity		२२००।।।।००	४०४।।।।४०	४०४।।।।४०	
	1.32 cu.m. capacity		४३६।।।।००	६३३।।।।६०	६३३।।।।६०	
३२	ट्रयाक्टरमा लेभलर लगाइ माटो काटने, ढुवानी गर्ने ले भलर लगाइ माटो सम्याउने कामको लागि (इन्धन बाहेक)	३.मि	१२४।।।।८०	११४।।।।६६	११४।।।।६६	
३३	एक्सकार्भेटरले माटो खनि सडकमा पुरी तथा टरेक्टर मा लेभलर गराइ सडकमा माटो पुरेको लाई सम्याउने कार्य (इन्धन बाहेक)		१५।।।।००	१५।।।।५०	१५।।।।५०	
निर्माण समाग्रीहरू						
१	ईटा चिम्नी भट्टाको	प्र.हजार				
	(क) प्रथम श्रेणी	"	१३०००।।।।००	१४८।।।।००	१४८।।।।००	
	(ख) द्वितीय श्रेणी	"	१०५००।।।।००	११०००।।।।००	११०००।।।।००	
	(ग) राठईटा (ओभर वर्नट)	"	९०००।।।।००	१००००।।।।००	१००००।।।।००	
२	ईटाको दुका १ नं.	प्र.घ.मी.	४०००।।।।००	४३६।।।।००	४३६।।।।००	
३	ईटाको दुका २ नं.	प्र.घ.मी.	२५००।।।।००	२७३।।।।००	२७३।।।।००	
४	ईटाको राविस	प्र.घ.मी.	११००।।।।००	१२०।।।।२०	१२०।।।।२०	
५	मेसीन मेड ईटा	प्र.हजार	१२०००।।।।००	१३१०४।।।।००	१३१०४।।।।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
६	माटो	प्र.घ.मी.	३००।००	४००।००	४००।००	
७	सिमेन्ट					
८	OPC	प्र.व्याग (५० के.जी.)	८८४।००	८८४।००	८८४।००	
९	PPC	प्र.व्याग (५० के.जी.)	८००।००	८३२।००	८३२।००	
१०	सिलिका सिमेन्ट	प्र.व्याग (२० के.जी.)	६५५।२००	९६६।४।००	९६६।४।००	
११	बालुवा	प्र.घ.मी.	४१२।००	५६०।००	५६०।००	
१२	बालुवा, ग्रामेल मिसिएको विभिन्न साइजको ग्रामेल	प्र.घ.मी.	४००।००	५५०।००	५५०।००	All complete
१३	रातो माशो मिसिएको विभिन्न साइजको ग्रामेल	प्र.घ.मी.	४५०।००	६००।००	६००।००	All complete
१४	पानी	लिटर	०।५२	०।५२	०।५२	
१५	०.२० - ०.२८ cu.m. capacity mixture (with oil & Operator)	घण्टा	५७२।००	५७७।५०	५७७।५०	
१६	Vibrator (with oil & Operator)	घण्टम	२८८।००	२८८।७५	२८८।७५	
१७	हँगा				०।००	
	(क) ब्लक स्टोन	घ.मी.	७१५।००	७५०।७५	७५०।७५	
	(ख) बोल्डर ढुङ्गा	"	९००।००	९०००।००	९०००।००	
	(ग) फोर्सवा ढुङ्गा	"	१०३६।००	१०८७।८०	१०८७।८०	
१८	ढाइको गिर्दी (फोडेको)					
	क) ५ मी. मी. देखि १० मी.मी. सम्म	३.मी.	१०४०।००	१०९२।००	१०९२।००	
	ख) ११ " २० " "	"	१३५।२००	१४१।९।६०	१४१।९।६०	
	ग) २१ " ४० " "	"	११९।६।००	१२५।५।८०	१२५।५।८०	
	घ) ४१ " ७० " "	"	९८।००	१०३।७।४०	१०३।७।४०	
	ड) ७१ " १०० " "	"	८८।४।००	९२।८।२०	९२।८।२०	
	बालुवा वास	"	७२८।००	७०९।००	७०९।००	
२०	ढुङ्गाको गिर्दी (राउण्ड) (रिमर वेड ग्रामेल)					
	क) ३ मि.मि. देखि १० मि.मि.	घ.मी.	७२८।००	७६५।००	७६५।००	
	ख) ११ " २० " "	"	८३२।००	८७४।००	८७४।००	
	ग) २१ " ४० " "	"	१०४०।००	१०९२।००	१०९२।००	
	घ) ४१ " ७० " "	"	८३२।००	८७४।००	८७४।००	
	ड.) ७१ मी.मी. देखि १०० मी.मी. सम्म	"	६७६।००	७९०।००	७९०।००	
	सबबेश ६० मी.मी. डाउन	"	६७६।००	७९०।००	७९०।००	
	ब्रेस्कोर्स ४० मी मी डाउन					
	बोल्डर ग्यावियन	"	९००।००	१०००।००	१०००।००	
२१	इटाको रोडा ०.५" देखि १" सम्म	"	१८।७२।००	१९।६५।६०	१९।६५।६०	
२२	इटाको टुका ६" देखि ९" सम्म	"	१९।२४।००	२०।२०।२०	२०।२०।२०	
२३	सुर्की	"	१९।२४।००	२०।२०।२०	२०।२०।२०	
२४	खर	बण्डल	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
३५	खरही	„	८८।४०	९२।८२	९२।८२	
२६	बाबीयो	„	१६६।४०	१७४।७२	१७४।७२	
२७	राडी	„	१६६।४०	१७४।७२	१७४।७२	
२८	बाँस ६" देखि ८" मोटो	गोटा	३१२।००	३२७।६०	३२७।६०	
	बाँस ६" भन्दा पातलो	गोटा	२६०।००	२७३।००	२७३।००	
२९	बारबेड वायर फेन्सीगं पोस्ट	गोटा	३६४।००	३८२।२०	३८२।२०	
फ्लोरीड तथा अन्य समाग्रीहरु						
१	सिमेन्ट टाइल्स	थान	२८।०८	२९।४८	२९।४८	
२	सिमेन्ट टाइल्स धुरी	थान	२८।०८	२९।४८	२९।४८	
३	माटो टाइल्स	थान	१७।६८	१८।५६	१८।५६	
४	माटो टाइल्स धुरी	थान	१७।६८	१८।५६	१८।५६	
५	माटोको खपडा	हजार	३१२०।००	३२७६।००	३२७६।००	
६	बाबियो खरको डोरी	किलो	७२।८०	७६।४४	७६।४४	
७	परालको चटाइ	व.मी.	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
८	बा-सको मान्दो	व.मी.	१३०।००	१३६।५०	१३६।५०	
९	भूस	किलो	११।४४	१२।०९	१२।०९	
१०	गोबर	किलो	८।३२	८।७४	८।७४	
११	तयारी सिमेन्टको जाली	व.मी.	२८६।००	३००।३०	३००।३०	
१२	नरिवलको डोरी	किलो	१६६।४०	१७४।७२	१७४।७२	
१३	नाइलनको डोरी	किलो	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
१४	एस्वेस्टस सिमेन्ट सीट	व.मी.	६२४।००	६५५।२०	६५५।२०	
१५	एस्वेस्टस सिमेन्ट धुरी	व.मी.	३६४।००	३८२।२०	३८२।२०	
१६	मार्वल चिप्स (मोजायक)					
	(क) ३ मी.मी.	के.जी	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
	(ख) १५ मी.मी.	"	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
१७	तेराजो टाइल २० मि.मि.	Sqm	८८।४।००	९२८।२०	९२८।२०	
१८	मार्वल					
	(क) प्लेन मार्वल १५ मी.मी.	व.मी.	३९।३।।२०	४१।२७।७६	४१।२७।७६	
	(ख) मार्वल २५ मी.मी.	व.मी.	४०।४।३।५२	४२।४।।७०	४२।४।।७०	
	(ग) ग्रेनाइट ढुङ्गा २० मी.मी.	व.मी.	४३६।००	४५।८।।४०	४५।८।।४०	
१९	टायल (फ्लोर र भित्तामा छाने)					
	(क) पोर्सलीन ग्लेज्ड (वाल टायल)	प्र.व.मी.	१२४।८।००	१३।०।।४०	१३।०।।४०	
	(ख) पोर्सलीन ननग्लेज्ड	"	११।४।।००	१२।०।।२०	१२।०।।२०	
२०	मोजायकको अन्य सामग्री					

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	(क) कार्बोरेंडम दूङ्गा	प्र.गोटा	३१२१००	३२७१६०	३२७१६०	
२१	नन स्किड टाइल	प्र.व.मी.	१०४०१००	१०९२१००	१०९२१००	
	सिमेन्ट फ्लोर टाइल १०" x १०"	"	८८४१००	९२८१२०	९२८१२०	
	पि.सि.सि.टाईल्स १०" x १०"	"	६५०१००	६८२१५०	६८२१५०	
	चेकर „ १०" x १०"	"	७५४१००	७९११७०	७९११७०	
	मोजाइक „ १०" x १०"	"	९३६१००	९८२१८०	९८२१८०	
	भेन्स „ १०" x १०"	"	१०९२१००	११४६१६०	११४६१६०	
	कार्पेट „ १०" x १०"	"	१०९२१००	११४६१६०	११४६१६०	
	आर्ट „ १०" x १०"	"	१८३०१४०	१९२१९२	१९२१९२	
फलामे समाग्रीहरुको						
१	फलामे डण्डी					
	(क) टोर स्टील/टी.एम.टी.विभिन्न साईज	के.जी.	९०१००	९८१००	९८१००	
	(ख) माईल्ड स्टील	"	८३१२०	८७१३६	८७१३६	
२	जी.आई. डण्डी बा-ध्ने तार २० नं. (स्पेशल)	के.जी.	१२४१८०	१३११०४	१३११०४	
	जी.आई. डण्डी बा-ध्ने तार २२ नं. (स्पेशल)	„	१३५१२०	१४११९६	१४११९६	
३	फलामे गेट					
	(क) फलामे गेट (फेब्रीकेसन सहित)	के.जी.	१३०१००	१४११७५	१४११७५	
	(ख) तयारी कोलाप्सिवल गेट	व.मी.	५२००१००	५४६०१००	५४६०१००	
	(ग) तयारी रोलिङ सटर	"	४६८०१००	४९१४१००	४९१४१००	
४	तयारी ट्यूवलर ट्रस	के.जी.	१६६१४०	१७४१७२	१७४१७२	
५	फलामे ग्रील ३*२० मी.मी.(प्रति व.मी. १६.१४ के.जी.)	व.मी	२७५६१००	२८९३१८०	२८९३१८०	
	फलामे ग्रील ४.५*२० मी.मी.(प्रति व.मी. २१.५ के.जी.)	"	३६४०१००	३८२२१००	३८२२१००	
	फलामे ग्रील सबै किसिमका	किलो	१५६१००	१६३१८०	१६३१८०	
६	जी.आई.तार जाली मस्कवीटो पुफ १८ मेस	व.मी.	१८७१२०	१९६१५६	१९६१५६	
	कुखुरा जाली (चिकेन मेस) राप्तो	"	८८१४०	९२१८२	९२१८२	
	एक्सपेन्डेड मेटल जाली	"	१६११२०	१६११२६	१६११२६	
७	वेल्डिंग चार्ज	के.जी.	४६१८०	४९१९४	४९१९४	
८	फ्लाइ पुफ नेट १८ मेस	व.मी.	१८७१२०	१९६१५६	१९६१५६	
९	बालुवा चाल्ने जाली	"	२६०१००	२७३१००	२७३१००	
१०	काउंटर					
	(क) १२ गेजको	र.मी.	४१६०	४३१६८	४३१६८	
	(ख) १४ गेजको	"	३६१४०	३८१२२	३८१२२	
११	किला, काटी, नट बोल्ट				०।००	
	(क) होल्ड फास्ट २५० मी.मी.	गोटा	४६।८०	४९।९४	४९।९४	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	(ख) किला का-टी विभिन्न साइजको	प्र.के.जी.	१४०।४०	१४७।४२	१४७।४२	
	(ग) प्रयागी किला	"	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
	(घ) फलामे वासर	गोटा	४१९६	४।३७	४।३७	
	(ङ) विट्मीन वासर	"	१।५६	१।६४	१।६४	
१२	कब्जा					
	कब्जा (स्टीलको)					
	७५ मी.मी.	गोटा	३८।४०	३८।२२	३८।२२	
	१०० मी.मी.	गोटा	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
	१५० मी.मी.	गोटा	५२।००	५४।६०	५४।६०	
	२०० मी.मी.	गोटा	५७।२०	६०।०६	६०।०६	
	२५० मी.मी.	गोटा	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
	३०० मी.मी.	गोटा	७८।००	८१।९०	८१।९०	
१३	छेष्कीनी					
	१०० मी.मी.	गोटा	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
	१५० मी.मी.	गोटा	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
	२०० मी.मी.	गोटा	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
	२५० मी.मी.	गोटा	१२४।६०	१३१।०४	१३१।०४	
	३०० मी.मी.	गोटा	१४५।६०	१५२।८८	१५२।८८	
१४	क्रस हुक	गोटा	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
१५	नटबोल्ट	गोटा	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
१६	नटबोल्ट	किलो	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
१७	लकिङ्ग सेट	गोटा	३४३।२०	३६०।३६	३६०।३६	
१८	हतकल ठूलो	गोटा	७४।८८	७८।६२	७८।६२	
१९	हैण्डील ठूलो	गोटा	३१२।००	३२७।६०	३२७।६०	
	हैण्डील सानो	गोटा	१९७।६०	२०७।४८	२०७।४८	
२०	मोर्टीस लक	गोटा	६७६।००	७०९।८०	७०९।८०	
२१	डोर स्ट्रीझ	गोटा	४९९।२०	५२४।९६	५२४।९६	
२२	हाइड्रोलिक डोर स्प्रिंग	"	२६००।००	२७३०।००	२७३०।००	
२३	छेष्कीनी (एन्मुनियम)					
	(क) १०० मी.मी.लामो ४"	गोटा	६७।६०	७०।९८	७०।९८	
	(ख) १५० मी.मी.लामो ६"	"	७८।००	८१।९०	८१।९०	
	(ग) २५० मी.मी.लामो १०"	"	८८।४०	९२।८२	९२।८२	
	(घ) २५० मी.मी.लामो १२"	"	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
	(घ) ३०० मी.मी.लामो १२"	"	१२४।८०	१३१।०४	१३१।०४	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
२४	लाकिङ सेट					
	अल्मुनियमको ठूलो	गोटा	३४३।२०	३६०।३६	३६०।३६	
	ब्रासको	गोटा	७८०।१००	८९९।१००	८९९।१००	
२५	हैपडल					
	अल्मुनियमको					
	(क) ठूलो	गोटा	४००।४०	४२०।४२	४२०।४२	
	(ख) सानो	"	२२८।८०	२४०।२४	२४०।२४	
	ब्रासको					
	(क) ठूलो	गोटा	६७६।१००	७०९।१८०	७०९।१८०	
	(ख) सानो	"	५०९।६०	५३५।१८	५३५।१८	
२६	हत्तकल					
	अल्मुनियमको					
	(क) ठूलो	गोटा	११४।४०	१२०।१२	१२०।१२	
	(ख) सानो	"	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
	ब्रासको					
	(क) ठूलो	गोटा	३९५।२०	४१४।९६	४१४।९६	
	(ख) सानो	"	१६६।४०	१७४।७२	१७४।७२	
२७	हैपडल मेडियम क्वालिटी र साइज		१८२।००	१९९।९०	१९९।९०	
२८	मोर्टिस लक					
	सेट्लिको	प्र.सेट	८३२।००	८७३।६०	८७३।६०	
	ब्रासको	"	११४४।००	१२०१।२०	१२०१।२०	
२९	डोर स्प्रीङ हाइडोलिक ब्रास	"	१९२४।००	२०२०।२०	२०२०।२०	
३०	स्क्रु किला					
	स्क्रु ½"	गोटा	१।३०	१।३७	१।३७	
	स्क्रु ¾"	"	१।५६	१।६४	१।६४	
	स्क्रु १"	"	१।८२	१।९१	१।९१	
	स्क्रु १½"	"	२।६०	२।७३	२।७३	
	स्क्रु २"	"	३।९२	३।२८	३।२८	
	स्क्रु २½"	"	३।६४	३।८२	३।८२	
	स्क्रु ३"	"	४।९६	४।३७	४।३७	
३१	फ्लामे एंगल (आयरन) Structural Steel	के.जी.	१३०।००	१३६।५०	१३६।५०	
३२	पर्दाको तार	र.मी.	४८।८८	५१।३२	५१।३२	
३३	एल किला	गोटा	२६।००	२७।३०	२७।३०	
३४	जि.आई.ग्यावियन वायर					
	हैमीकोटेड ७१० S.W.G.	किलो	१३५।२०	१४१।९६	१५०।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	हैमीकोटेड १२ S.W.G.	किलो	१३०।००	१३६।५०	१४०।००	
	मेडियम कोटेड ७।१० S.W.G.	किलो	११४।४०	१२०।१२	१३०।००	
	मेडियम कोटेड १२ S.W.G.	किलो	११९।६०	१२५।५८	१३५।००	
	लाइट कोटेड ७।१० S.W.G.	किलो	९।८।८०	१०३।७४	११०।००	
	लाइट कोटेड १२ S.W.G.	किलो	१०४।००	१०९।२०	११५।००	
	कमर्सियल द।१० गेज	किलो	१०४।००	१०९।२०	११५।००	
३५	सिट पायल जेड पायल IS Code 2314-1963	किलो	१८।२।००	१९।९।९०	२०५।००	
३६	होर्डिङ बोर्ड					
	जस्तामा लेखेको (३ फिट ४ फिट)		३००।००	३१५।००	३१५।००	
	फ्लेक्स प्रिन्ट (३ फिट ४फिट)		२००।००	२१०।००	२१०।००	
३७	स्टेनलेस स्टिल पार्श्च					
	३।४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	मिटर		२०३।७०	२०३।७०	
	१" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"		२५५।९५	२५५।९५	
	१।।।४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"		३२५।५०	३२५।५०	
	१।।।२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"		३९।४।८०	३९।४।८०	
	२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"		५३३।४०	५३३।४०	
	३" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"		८५८।९०	८५८।९०	
३८	स्टेनलेस स्टिल रेलिङ्गको कार्य २" पार्श्चपको ठाडो पोष्ट २" हेन्डरेल तथा १" व्यासको तिन तह तेस्रो पार्श्चप राखी तयार गरि जडान गर्ने कार्य (उचाई ९० से. मी.)	र. फि.		१२६।००	१२६।००	
३९	स्टेनलेस स्टिल रेलिङ्गको कार्य २" पार्श्चपको ठाडो पोष्ट २" हेन्डरेल तथा १" व्यासको दुई तह तेस्रो पार्श्चप राखी तयार गरि जडान गर्ने कार्य	र. फि.		११०।२।५०	११०।२।५०	
४०	स्टेनलेस स्टिल रेलिङ्गको कार्य १.५" पार्श्चपको ठाडो पोष्ट २" हेन्डरेल तथा १" व्यासको तिन तह तेस्रो पार्श्चप राखी तयार गरि जडान गर्ने कार्य	र. फि.		९९।७।५०	९९।७।५०	
४१	1) Aluminium fixed panel window with Ventilation but without fly mesh shutter form section (88*38.1*1.3) mm and 5 mm glass	व. मी.		६७७।०।४०	६७७।०।४०	
४२	2) Aluminium fixed panel window with Ventilation but with fly mesh shutter form section (88*38.1*1.3) mm and 5 mm glass	"		७२०।७।२०	७२०।७।२०	
४३	3) Aluminium sliding window without Ventilator form section (101*45*1.5) mm and 5 mm glass	"		७०।९।८।००	७०।९।८।००	
४४	4) Aluminium sliding window with Ventilator form section (101*45*1.5) mm and 5 mm glass	"		७६।४।४।००	७६।४।४।००	
४५	5) Aluminium sliding door section (101*45*1.5) mm with sash (40*45*1.5) mm and 5 mm glass	"		८०।८।०।८०	८०।८।०।८०	
४६	6) Casement double panel aluminium windows with Ventilation but section of (54*33*1.5) mm and 5 mm glass	"		७६।४।४।००	७६।४।४।००	
४७	7) Aluminium Casement door section of (101*45*1.1) mm sash (40*45*1.1) mm and 5 mm glass	"		९३।१।०।४०	९३।१।०।४०	

सि.नं.	विवरण	इकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
४८	8) Aluminium swing door section of (101*45*1.1) mm and 5 mm glass	"		८३५३।८०	८३५३।८०	
४९	9) Aluminium sliding window 2 track section of (88*38*1.5) mm and 5 mm glass	"		६५५२।००	६५५२।००	
५०	10) Aluminium fixed window and partition with fixed ventilator from 9mm board and section (101*45*1.5) mm	"		६५५२।००	६५५२।००	
५१	11) Aluminium partition with 5mm thick glass and 9mm thick laminated board of section (101*45*1.1) mm	"		६५५२।००	६५५२।००	
५२	12) Aluminium partition with 5mm thick glass and 9mm thick laminated board of section (64*38*1.1) mm	"		६११५।२०	६११५।२०	
५३	Aluminium fixed panel window with ventilation but without fly mesh shutter from section (78*38.1*1.1) mm and glass 4.75- 5mm clear	"		४२३६।७५	४२३६।७५	
५४	Aluminium fixed panel window with ventilation but without fly mesh shutter from section (88*38.1*1.3) mm and glass 4.75- 5mm clear	"		६२१३।९०	६२१३।९०	
५५	Aluminium fixed panel window with ventilation with fly mesh shutter from section (88*38.1*1.3) mm and glass 4.75- 5mm clear	"		७६२६।९५	७६२६।९५	
५६	Aluminium framed sliding window without ventilation (Aluminium natural anodised (101*45*1.5) mm and glass 4.75- 5mm clear	"		७६२६।९५	७६२६।९५	
५७	Expansion joint works					
a	Providing, chipping and plaster with mixing perma Bond SBR modified mortar upto 40 mm wide on levelling all complete. Providing and laying thermacol in the hole, providing masking tape on thermacol and covering with aluminium V shape member all complete	व. मी.		७२७८।६०	७२७८।६०	
b	24 gauge aluminium sheet	"		९००।९०	९००।९०	
५८	Land scaping works					
a	60mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.		६१७।४०	६१७।४०	
b	70mm interlocking cement concrete block M-20 grade	"		७०९।८०	७०९।८०	
c	curve stone M-30 grade (45*38*15)cm	मिटर		११९०।००	११९०।००	
५९	Metslized polyster board (MPL) false ceiling plain	व. मी.		११०८।८०	११०८।८०	
६०	50mm dai. Stainless steel haindrail with 50mm dia. Post in 2m, interval with 25mm 3 nos. stainless steel pipe in horizontal with 3' height all complete	मिटर		४४६६।७०	४४६६।७०	
	Aluminium composite Panel (ACP)					
१	Providing and fixing ACP cladding on wall (exterior) 3mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF core)	Sq.ft.		३४९।६५	३४९।६५	
२	Providing and fixing ACP cladding on wall (exterior) 4mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF core)	"		४६९।३५	४६९।३५	
	काठ अन्य निर्माण सामग्रीहरु					
१	काठ चिरान सहित क) साल	घ.मी.	२०८०००।००	२१८४००।००	२१८४००।००	
	ख) सिसौ र टिक	घ.मी.	१७६८००।००	१८५६४०।००	१८५६४०।००	
	ग) कु काठ	घ.मी.	६२४००।००	६५५२०।००	६५५२०।००	
२	गोलिया साल	घ.मी.	१४०४००।००	१४७४२०।००	१४७४२०।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
३	गोलिया सीसौर टिक	घ.मी.	१२४८००।००	१३१०४०।००	१३१०४०।००	
४	गोलिया स्थानीय	घ.मी.	६७६००।००	७०९८०।००	७०९८०।००	
५	चिरान सहितको १" मोटो फल्याक					
	क) साल	व.मी.	५४०८।००	५६७८।४०	५६७८।४०	
	ख) सिसौ	व.मी.	४६८०।००	४९१४।००	४९१४।००	
	ग) कु काठ	व.मी.	१५६०।००	१६३८।००	१६३८।००	
६	प्लाई उड					
	क) कमर्सियल					
	३ मी.मी.	प्र.व.मी.	१६९।००	१७७।४५	१७७।४५	
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	३२७।६०	३४३।९८	३४३।९८	
	ख) वाटर प्रुफ प्लाईबूड					
	६ मी.मी.	प्र.व.मी.	६००।६०	६३०।६३	६३०।६३	
	१२ मी.मी.	प्र.व.मी.	१२०।२०	१२६।१२६	१२६।१२६	
	१९ मी.मी.	प्र.व.मी.	१५७२।४८	१६५१।१०	१६५१।१०	
	ग) टिक प्लाई बूड					
	३ मी.मी.	प्र.व.मी.	५७२।००	६००।६०	६००।६०	
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	५९८।००	६२७।९०	६२७।९०	
	३) हार्डबोर्ड					
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	२७०।४०	२८३।९२	२८३।९२	
	१२ मी.मी.	प्र.व.मी.	५७२।००	६००।६०	६००।६०	
७	दाउरा	प्र.के.जी.	नेपाल सरकारले तोकेबमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेबमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेबमोजिम	
८	सिसा प्लैन					
	क) ३ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	६२४।००	६५५।२०	६५५।२०	
	ख) ४ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८३२।००	८७३।६०	८७३।६०	
	ग) ५ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८८४।००	९२८।२०	९२८।२०	
	घ) ६ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	१०६६।००	१११९।३०	१११९।३०	
९	सिसा रंगीन					
	क) ३ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	६३४।४०	६६६।९२	६६६।९२	
	ख) ४ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	७६९।६०	८०८।०८	८०८।०८	
	ग) ५ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८६८।४०	९११।८२	९११।८२	
	घ) ६ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	१०९२।००	११४६।६०	११४६।६०	
१०	सदा सेतो सिसा					
	८ मी. मी.	व.फि.		१५७।५०	१५७।५०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	१० मी. मी.	व.फि.		१९९।५०	१९९।५०	
	१२ मी. मी.	व.फि.		२३१।००	२३१।००	
११	बुट्टेवार सिसा					
	३ मी. मी.	व.फि.		५०।८३	५०।८३	
	४ मी. मी.	व.फि.		५९।४८	५९।४८	
१२	पालि फाईबर ग्लास					
	६ मी. मी.	व.फि.		१६२।२३	१६२।२३	
१३	कालो रङ्गको सिसा					
	३ मी. मी.	व.फि.		१००।८०	१००।८०	
	४ मी. मी.	व.फि.		१०८।९५	१०८।९५	
	५ मी. मी.	व.फि.		१२६।००	१२६।००	
	६ मी. मी.	व.फि.		१८९।००	१८९।००	
	८ मी. मी.	व.फि.		२६२।५०	२६२।५०	
	१० मी. मी.	व.फि.		३६७।५०	३६७।५०	
	१२ मी. मी.	व.फि.		४२०।००	४२०।००	
१४	Tinted Float glass बाहिरबाट नदेखिने भित्रबाट देखिने					
	५ मी. मी.			१२१।८०	१२१।८०	
रंगरोगन सम्बन्धी निर्माण सामग्रीहरू						
१	सेतो सिमेन्ट	के.जी.	५२।००	५४।६०	५४।६०	
२	अर्जालिक एसिड	लिटर	३४३।२०	३६०।३६	३६०।३६	
३	मैन पौलिस	लिटर	४२६।४०	४४७।७२	४४७।७२	
४	आइरन	के.जी.	३०९।६०	३१६।६८	३१६।६८	
५	खाक्सी काठको लागि	प्र.गोटा	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
६	खाक्सी फलामको लागि	प्र.गोटा	१४।५६	१५।२९	१५।२९	
७	चुना (कल्ती चुना)	प्र.के.जी.	२९।९२	३०।५८	३०।५८	
८	वाटरप्रूफ सिमेन्ट पेन्ट (स्नोसियम) राम्रो	प्र.के.जी.	१३०।००	१३६।५०	१३६।५०	
९	डिस्ट्रेम्पर पेन्ट (वासेवल डिस्ट्रेम्पर) राम्रो	प्र.के.जी.	३५३।६०	३७।१२८	३७।१२८	
१०	डाइ डिस्ट्रेम्पर	प्र.के.जी.	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
११	रेडिमेड इनामेल पेन्ट राम्रो	प्र.लि.	४३।६०	४५।३९८	४५।३९८	
१२	एल्मुनियम पेन्ट	प्र.लि.	४२६।४०	४४७।७२	४४७।७२	
१३	प्लास्टिक इमल्टन पेन्ट	प्र.लि.	६८६।४०	७२०।७२	७२०।७२	
	Interior wall primer (weather coat)			१८०।६०	१८०।६०	
	Exterior wall primer (weather coat)			३२७।६०	३२७।६०	
१४	वार्निस पेन्ट	प्र.लि.	१७।६०	१८०।९८	१८०।९८	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
१५	एज्फाल्ट (अलकत्रा) पेन्ट	प्र.लि.	१७१६०	१८०९८	१८०९८	
१६	रेड अक्साइड पेन्ट	प्र.लि.	१९७६०	२०७१४८	२०७१४८	
१७	Plaster of paris paint	के.जी.	३११२०	३२१७६	३२१७६	
१८	Birla or JK putti paint	के.जी.	७२१८०	७६१४४	७६१४४	
१९	बेदरकोट पेन्ट (एपेक्स)	लिटर	७२८१००	७६४१४०	७६४१४०	
२०	उड प्राइमर (अस्तर) पेन्ट	प्र.लि.	३१२१००	३२७१६०	३२७१६०	
२१	लिन्सिड आयल	प्र.लि.	१३०१००	१३६५०	१३६५०	
२२	रामरस माटो	प्र.के.जी.	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
२३	रामरस	लिटर	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
२४	गेरु रंग (टेरा कोटा)	लिटर	२८६१००	३००।३०	३००।३०	
२५	हरी रंग २ मी., ३ मी.	लिटर	२८६१००	३००।३०	३००।३०	
२६	गुद (गम)	लिटर	१६९।२०	१६९।२६	१६९।२६	
२७	पुटिंग पाउडर	लिटर	१०४१००	१०९।२०	१०९।२०	
२८	रवली (चक)	लिटर	१६६४	१७।४७	१७।४७	
२९	चप्रा	के.जी.	५८२।४०	६११।५२	६११।५२	
३०	स्प्रीट	लिटर	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
३१	अलकत्रा पेन्ट विटुमीनल्कै पेन्ट	लिटर	२१८।४०	२२९।३२	२२९।३२	
३२	वाटर पुर्फिंग कमपाउन्ड	प्र.के.जी.	१२४।८०	१३१।०४	१३१।०४	
३३	उड प्रिजरमेटिम पेन्ट	लिटर	२३९।२०	२५१।९६	२५१।९६	
३४	नीर (निल)	के.जी.	१२४।८०	१३१।०४	१३१।०४	
३५	काठ, प्लाइ उड टास्ने गम फेवीकल	के.जी.	२३४।००	२४५।७०	२४५।७०	
३६	रूफ मेटल पुटिंग	के.जी.	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
३७	टारपन्टाइन तेल	लिटर	१३०।००	१३६।५०	१३६।५०	
स्यानिटरी फिटिंगका सामग्रीहरू						
१	डब्बु सी व्यान (पोर्सलीन क्ले ट—वाइलेट व्यान, साइफन, फूट रेस्ट, ट—याप समेत)					
	क) १८ इनच साइज (राम्रो)	सेट	१५६०।००	१६३८।००	१६३८।००	
	ख) २० इनच साइज राम्रो	सेट	१७६८।००	१८५६।४०	१८५६।४०	
	ग) २२ इनच साइज राम्रो	सेट	१९०३।२०	१९९८।३६	१९९८।३६	
२	उडिसा पैन २१ इनच	सेट	२७३०।००	२८६६।५०	२८६६।५०	
३	स्थानीय पेन साइफन समेत	सेट	८३२।००	८७३।६०	८७३।६०	
४	कमोड (पोर्सलीन क्ले टवाइलेट कमोड कम्पलिट सेट प्लेन)	सेट	२९१२।००	३०५७।६०	३०५७।६०	
५	कमोड (पोर्सलीन क्ले टवाइलेट कमोड कम्पलिट सेट रंगीन)	सेट	३६४०।००	३८२२।००	३८२२।००	
६	कोमोड कभर	सेट	७२८।००	७६४।४०	७६४।४०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
७	क) सिस्टन (पोर्सलीन क्ले) फ्लसिंग सिस्टन				०।००	
	अ) लो लेभल	सेट	३६४०।००	३८२२।००	३८२२।००	
	आ) हाइ लेभल	सेट	२९।१२।००	३०५७।६०	३०५७।६०	
८	ख) वास वेसिन पोर्सलीन ग्लेज्ड					
	क) १८" * १६" साइज	सेट	२१८।४।००	२२९।३।२०	२२९।३।२०	
	ख) २०" * १६" साइज	सेट	२७०।४।००	२८३।१।२०	२८३।१।२०	
	ग) २२" * १६" साइज	सेट	२२८।८।००	२४०।२।४०	२४०।२।४०	
९	वास वेसिन पोर्सलीन ग्लेज्ड रंगीन २२" * १६"	सेट	३३२८।००	३४९।४।४०	३४९।४।४०	
१०	सिक पोर्सलीन ग्लेज्ड	सेट	३९५।२।००	४१४९।६०	४१४९।६०	
	क) स्टील सिक ३७" * १८"	सेट	३२२।४।००	३३८।५।२०	३३८।५।२०	
	ख) स्टील सिक सिंगल	सेट	२६००।००	२७३०।००	२७३०।००	
११	युरिनल पोर्सलीन ग्लेज्ड कम्पलीट सेट जेन्टस	सेट	१८।७।२।००	१९।६।५।६०	१९।६।५।६०	
१२	युरिनल पोर्सलीन ग्लेज्ड कम्पलीट सेट लेडिज	सेट	२२८।८।००	२४०।२।४०	२४०।२।४०	
१३	टाबेल रड स्टीलको					
	क) १८" लामो	गोटा	३६।४।००	३८।२।२०	३८।२।२०	
	ख) ९" लामो	गोटा	२२।८।०	२४०।२।४	२४०।२।४	
१४	Floor trap grating 4"					
	Brass	गोटा	७२।८।०	७६।४।४	७६।४।४	
	steel	गोटा	६२।४।०	६५।५।२	६५।५।२	
	PVC	गोटा	२०।८।०	२१।८।४	२१।८।४	
१५	Floor trap grating 3"					
	Brass	गोटा	५।२।००	५।४।६०	५।४।६०	
	steel	गोटा	४।।।६०	४।।।६८	४।।।६८	
	PVC	गोटा	१।।।६०	१।।।८८	१।।।८८	
१६	Floor trap grating 2"					
	Brass	गोटा	४।।।६०	४।।।६८	४।।।६८	
	steel	गोटा	३।।।२०	३।।।७६	३।।।७६	
	PVC	गोटा	१।।।५६	१।।।२९	१।।।२९	
१७	सोप डिस					
	क) स्टील	गोटा	२१।।।२०	२२।।।८८	२२।।।८८	
	ख) पोरासिलिन ग्लेज्ड	गोटा	३।।।२०	४।।।१६	४।।।१६	
	ग) प्लास्टिक	गोटा	५।।।००	५।।।६०	५।।।६०	
१८	ग्लास सेल्फ	गोटा	१।।।४।।।००	१।।।०।।।२०	१।।।०।।।२०	
१९	लुकिंग मिरर ब्राइकेट समेत					

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	कं) 22" * 16" साइज	गोटा	६७६।००	७०९।८०	७०९।८०	
	खं) 18" * 14" साइज	गोटा	५७२।००	६००।६०	६००।६०	
	गं) 18" * 12" साइज	गोटा	४६८।००	४९१।४०	४९१।४०	
२०	टवाइलेट पेपर होल्डर	गोटा	२६०।००	२७३।००	२७३।००	
२१	सावर रोज फेसी टाइप	गोटा	७८०।००	८१९।००	८१९।००	
२२	सावर रोज साधारण	गोटा	४७६।००	४३६।८०	४३६।८०	
२३	पुस भल्भ सिस्टर्न (गन मेटल)	गोटा	१२४८।००	१३१०।४०	१३१०।४०	
२४	वेस्ट पाइप ५ इनच...१ इनच सम्म	गोटा	२३४।००	२४५।७०	२४५।७०	
२५	वेस्ट कपलिंग (वास वेसिनको)	गोटा	३६४।००	३८२।२०	३८२।२०	
२६	लिड पाइप (वास वेसिनका)	गोटा	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
२७	पोलिथिन प्लास्टिक वाटर टैक	प्र.लि.	१२।४८	१३।९०	१३।९०	
२८	जि.आइ पानी ट्यांकी २० गेज					
	४०० गेलन	गोटा	१२४८।००	१३१०।४।००	१३१०।४।००	
	३०० गेलन	गोटा	९८८।००	१०३७।४।००	१०३७।४।००	
	२०० गेलन	गोटा	८८।४०।००	९२८।२।००	९२८।२।००	
	१०० गेलन	गोटा	७८।००।००	८१।९।००	८१।९।००	
२९	बोकिंग मिनम इनडविंग ब्राकेट					
	18 "	गोटा	५४६।००	५७३।३०	५७३।३०	
	20 "	गोटा	५९८।००	६२७।९०	६२७।९०	
	22 "	गोटा	७०२।००	७३७।९०	७३७।९०	
३०	A.C. Pipe					
	2 "	गोटा	७२।८०	७६।४४	७६।४४	
	3"	"	७८।००	८१।९०	८१।९०	
	4 "	"	१०९।२०	११४।६६	११४।६६	
	6 "	"	१५०।८०	१५८।३४	१५८।३४	
३१	A.C. Tee	गोटा				
	2 "	"	५२।००	५४।६०	५४।६०	
	3"	"	५७।२०	६०।१०६	६०।१०६	
	4 "	"	७२।८०	७६।४४	७६।४४	
	6 "	"	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
३२	A.C. Band	गोटा				
	2 "	"	३९।५२	४१।५०	४१।५०	
	3"	"	४३।६८	४५।८६	४५।८६	
	4 "	"	५४।०८	५६।७८	५६।७८	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	6 "	„	६५४२	६८।८०	६८।८०	
३३	Stoneware pipe	गोटा				
	4 "	„	८३२।००	८७३।६०	८७३।६०	
	6 "	„	९९४४।००	१२०१।२०	१२०१।२०	
Sanitary Other Items						
२	1000 Litre stainless steel water tank 304 grade steel with inlet & outlet overflow, clean out hole etc.	गोटा		१८३६।३५	१८३६।३५	
३	2000 Litre stainless steel water tank 304 grade steel with inlet & outlet overflow, clean out hole etc.	गोटा		३४७८।६०	३४७८।६०	
४	CPVC Pipe & Fittings					
५	15 mm (1/2 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर		१६२।७५	१६२।७५	
६	20 mm (3/4 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर		२२५।७५	२२५।७५	
७	25 mm (1 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर		२९६।९०	२९६।९०	
८	32 mm (1.25 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर		३६९।६०	३६९।६०	
९	40 mm (1.5 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर		५९५।५५	५९५।५५	
१०	50 mm (2 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर		७८८।५५	७८८।५५	
११	15mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर		५९५।५५	५९५।५५	
१२	20mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर		६८५।६५	६८५।६५	
१३	25mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर		८२८।४५	८२८।४५	
१४	32mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर		९९३५।९५	९९३५।९५	
१५	40mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर		२३१७।३५	२३१७।३५	
१६	50mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर		२९८६।२०	२९८६।२०	
:	Joining Materials (Flow Guard Adhesive Soin)	मिटर		१६३।८०	१६३।८०	
१७	पि.पि.पि. आर पाइप १०/SDR					
	पि.पि.पि. आर पाइप ०.५"	मिटर		८४।००	८४।००	
	पि.पि.पि. आर पाइप ०.७५"	मिटर		१३१।२५	१३१।२५	
	पि.पि.पि. आर पाइप १"	मिटर		२१८।४०	२१८।४०	
	पि.पि.पि. आर पाइप १.५"	मिटर		३२१।३०	३२१।३०	
	पि.पि.पि. आर पाइप २"	मिटर		७७५।९५	७७५।९५	
	पि.पि.पि. आर पाइप २.५"	मिटर		११००।४०	११००।४०	
	पि.पि.पि. आर पाइप ३"	मिटर		१७९८।६५	१७९८।६५	
	पि.पि.पि. आर पाइप ४"			२६६७।००	२६६७।००	
६	PVC Pipe & Fittings					
	LEAD FREE PVC PIPES As per ASTM D1785					
	1/2"dia. (42.19 kg / sq.cm)	र.मि.		११९।७०	११९।७०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	3/4"dia. (33.75 kg / sq.cm)	र.मि.		१५४१३५	१५४१३५	
	1 "dia. (31.64 kg / sq.cm)	र.मि.		२३७१३०	२३७१३०	
	1-1/4"dia. (26.01 kg / sq.cm)	र.मि.		२९२१९५	२९२१९५	
	1-1/2"dia. (23.20 kg / sq.cm)	र.मि.		३५९१९०	३५९१९०	
	2"dia. (19.69 kg / sq.cm)	र.मि.		५०९१२५	५०९१२५	
	2-1/2"dia. (21.09 kg / sq.cm)	र.मि.		७१११९०	७१११९०	
	3"dia. (18.28 kg / sq.cm)	र.मि.		८९८१८०	८९८१८०	
	4"dia. (15.47 kg / sq.cm)	र.मि.		१३१८१८०	१३१८१८०	
	6"dia. (12.66 kg / sq.cm)	र.मि.		२७४६१८०	२७४६१८०	
७	PVC Fittings as per ASTMD 2466					
	PVC Tee-Soc					
	1/2"	गोटा		३३६०	३३६०	
	3/4"	गोटा		४६१२०	४६१२०	
	1"	गोटा		७२१४५	७२१४५	
	1.25"	गोटा		९९४१४५	९९४१४५	
	1.5"	गोटा		१५०१९५	१५०१९५	
	2"	गोटा		२३२१०५	२३२१०५	
	2.5"	गोटा		६६४१६५	६६४१६५	
	3"	गोटा		८७२१५५	८७२१५५	
	4"	गोटा		१५७८१९५	१५७८१९५	
	6"	गोटा		८७५२१८०	८७५२१८०	
८	PVC Reducer Tee-soc					
	3/4*1/2	गोटा		६६१९५	६६१९५	
	1*1/2	गोटा		१०११८५	१०११८५	
	1*3/4	गोटा		१०११८५	१०११८५	
	1.5*1/2	गोटा		३४५१४५	३४५१४५	
	1.5*3/4	गोटा		३४५१४५	३४५१४५	
	1.5*1	गोटा		३४५१४५	३४५१४५	
	1.5*1.25	गोटा		३४५१४५	३४५१४५	
	2*1/2	गोटा		४२६१३०	४२६१३०	
	2*3/4	गोटा		४२६१३०	४२६१३०	
	2*1	गोटा		४२६१३०	४२६१३०	
	2*1.25	गोटा		४२६१३०	४२६१३०	
	2*1.5	गोटा		४२६१३०	४२६१३०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	2.5*0.5	गोटा		१०९५१९५	१०९५१९५	
	2.5*3/4	गोटा		१०९५१९५	१०९५१९५	
	2.5*1	गोटा		१०९५१९५	१०९५१९५	
	2.5*1.25	गोटा		१०९५१९५	१०९५१९५	
	2.5*1.5	गोटा		१०९५१९५	१०९५१९५	
	2.5*2	गोटा		१०९५१९५	१०९५१९५	
	छाना छाउने सामग्री					
१	सी.जी.आई.सीट (कर्कट पाता)	प्र.व.मी.	Plain Coloured	Plain Coloured	Plain Coloured	
	क) २२ गेजको		८५८	९८८	८५८	९८८
	ख) २४ गेजको	„	८३२	८८४	८३२	८८४
	ग) २६ गेजको	„	७८०	८८४	७८०	८८४
	घ) २८ गेजको	„	८७६	८३२	८७६	८३२
	?) ३० गेजको	„	८५०	७०२	८५०	७०२
२	जी.आई. प्लेन सीट					
	क) २२ गेजको	प्र.व.मी.	६७६।००	७०९।८०	७०९।८०	
	ख) २४ गेजको	„	६२४।००	६५५।२०	६५५।२०	
	ग) २६ गेजको	„	५४६।००	५७३।२०	५७३।२०	
	घ) २८ गेजको	„	४७८।४०	५०२।३२	५०२।३२	
	?) ३० गेजको	„	४६६।००	४९१।४०	४९१।४०	
	च) ३२ गेजको	„	३२७।६०	३४३।९८	३४३।९८	
३	जे.हुक यू हुक	गोटा	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
४	C.G.I. Sheet Commercial coated	प्र.व.मी.				
	26 guage	„	३९०।००	४०९।५०	४०९।५०	
	28 guage	„	३६४।००	३८२।२०	३८२।२०	
५	C.G.I. Sheet medium coated	„				
	24 guage	„	४९।४।००	५१८।७०	५१८।७०	
	26 guage	„	४६२।८०	४८५।९४	४८५।९४	
	28 guage	„	३९५।२०	४१४।९६	४१४।९६	
६	छाप्ने हुँगा	व.मी.				
	५० मी.मी. बाकलो	„	१,०४०।००	१,०९२।००	१०९२	
	३७ मी.मी. बाकलो	„	९८८।००	१,०३७।४०	१,०३७।४०	
	२५ मी.मी. बाकलो	„	९३६।००	९८२।८०	९८२।८०	
७	काठको लिष्टी	र.मी.	१३।५२	१४।२०	१४।२०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
८	छानामा टाइलको बुट्ठा काट्ने र पानी पढ्ने कार्य					
९	१:४ भागको मिश्रणको सिमेन्ट मसाला तयार गरि खट राखी १ वाकलो प्लास्टरमा रुफिंग टायलको बुट्ठा काट्ने समान सहित	व.मि.		६५४९५	६५४९५	
	१ इच्च साइजको १:३ भागको मिश्रणको मसला तयार गरि खट राखी वस्तिको पानी पढ्ने बनाउने काम	र.मि.		७८१७५	७८१७५	
९	Readymade Teakwood door (seasoned and poisoned treated) (Excluding the cost of fitting, transportation & Painting)					
	Readymade shutter recon, ordinary (one side teak)	व.फि.		१८२७०	१८२७०	
	Readymade door shutter recon special (one side teak)	व.फि.		२४८८५	२४८८५	
	One side water proof ply fitting					
	Readymade shutter recon, ordinary (one side teak)	व.फि.		२०८१९५	२०८१९५	
	Readymade door shutter recon special (one side teak)	व.फि.		२८११४०	२८११४०	
अन्य निर्माण सामग्रीहरू						
१	सिमेन्टको जाली (ब्लक र पोस्ट)					
	1'6"x1'	प्र.गोटा	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
	2'x1'6"	„	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
	2'x2'	„	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
२	RCC precast railing post	गोटा				
	2'6" long	„	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
	2'	„	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
	1'6'	„	६७।६०	७०।९८	७०।९८	
	1'	„	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
३	जुट	प्र.के.जी.	९३।६०	९८।२८	९८।२८	
	जुटको पुरानो बोरा	प्र.गोटा	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
	जुटको नया बोरा (१०० केजी साइज)	„	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
	सिमेन्टको नया बोरा	„	१६।६४	१७।४७	१७।४७	
	सिमेन्टको पुरानो बोरा	„	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
	पोलिट'ब 3"**7"	प्र.के.जी.	३३२।८०	३४९।४४	३४९।४४	
	पोलिट'ब 4"**8"	प्र.के.जी.	३६।८००	३८।२१०	३८।२१०	
४	हथौडा (विट समेत)	„	१३०।००	१३६।५०	१३६।५०	
५	कोदाली	„	२१।४०	२२।१३२	२२।१३२	
६	पिक एक्स	„	२२।८०	२४०।२४	२४०।२४	
७	हेक्सो फ्रेम	„	५७।२०	६०।०६	६०।०६	
८	हेक्सो वलेड	„	५।२०	५।४६	५।४६	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
९	तार ब्रस	„	२६।००	२७।३०	२७।३०	
१०	रंग लगाउने ब्रस	„	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
११	खर (१५ सेमी ३० सेमीका)	प्र.बण्डल	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
१२	थुन्से डोको	प्र.गोटा	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
१३	बासको टोकरी	„	५२।००	५४।६०	५४।६०	
१४	कुचो/भारू	प्र.गोटा				
	क) अमरिसोको कुचो	„	२६।००	२७।३०	२७।३०	
	ख) वावियोको कुचो	„	२३।९२	२५।९२	२५।९२	
	ग) नरीवलको कुचो	„	२६।००	२७।३०	२७।३०	
१५	काठे कोइला २० केजी	प्र.व्याग	३१२।००	३२७।६०	३२७।६०	
१६	खानेनुन	प्र.के.जी.	१६।६४	१७।४७	१७।४७	
१७	कालो पाइप (ट्रसको लागि)	प्र.के.जी.				
	लाइट क्लास	„	८५।२८	८९।५४	८९।५४	
	हेमी क्लास	„	९३।६०	९८।२८	९८।२८	
१८	लिनोनियम साधारण	व.मी.	१८।२।००	१९।१।०	१९।१।०	
	लिनोनियम कार्पेट	व.मी.	१९।७।६०	२०।७।४८	२०।७।४८	
१९	फारमाइका कार्पेट	„	८००।८०	८४०।८४	८४०।८४	
२०	पोलिथिन सिट ५०० गेज	„	१८।७२	१९।६६	१९।६६	
२१	टारफेल्ट	„	११४।४०	१२०।९२	१२०।९२	
२२	डिपीसीग्रेड टाइफेल्ट	„	१०९।२०	११४।६६	११४।६६	
२३	सनमाइका	„	७७।७।६०	७५।३।४८	७५।३।४८	
२४	रबर सील २३० मी.मी.	र.मी.	५२०।००	५४६।००	५४६।००	
	१५० मी.मी.	„	४९६।००	४३६।८०	४३६।८०	
	१५० मेस्क्रेन	„	२६०।००	२७३।००	२७३।००	
२५	वाटर प्रुफ कम्पाउन्ड पाउडर	किलो	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
२६	तेलिया ईटा	व.मी.	६२४।००	६५५।२०	६५५।२०	
२७	डेकरा बैण्ड वा मेटरा बैण्ड रुफ सिट	„	१,४५६।००	१,५२८।८०	१,५२८।८०	
२८	बिटुमीन (अलकतरा)	के.जी.	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
	VG-10 (New M.S.) Drum packed	के.जी.		११६।००	११६।००	
	VG-30 (New M.S.) Drum packed	के.जी.		११७।००	११७।००	
२९	Cationic Bitumen Emulsion (Himalson)				(
a	Rapid Setting (R/S 60%)	के.जी.		१००।५९	१००।५९	
b	Rapid Setting (R/S 65%)	के.जी.		१०६।९७	१०६।९७	
c	Rapid Setting (R/S 70%)	के.जी.		११३।३३	११३।३३	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
d	Medium Setting (M/S 60%)	के.जी.		१०१।३६	१०१।३६	
e	Medium Setting (M/S 65%)	के.जी.		११२।२०	११२।२०	
f	Slow Setting (S/S 60%)	के.जी.		१०८।९०	१०८।९०	
g	Slurry Seal (S/Seal 60%)	के.जी.		१११।४०	१११।४०	
h	Cut Back (MC 30)	के.जी.		१७८।२०	१७८।२०	
i	Cut Back (MC 70)	के.जी.		१५५।७०	१५५।७०	
j	Cut Back (MC 800)	के.जी.		१५१।२४	१५१।२४	
१	बोट विस्त्रिका को मूल्य					
क	आँपको विरुवा, माल्डह/बम्बई- १ वर्षे	गोटा	९३।६०	९८।२८	१४५।१००	
	- २ वर्षे	गोटा	१५६।१००	१६३।८०	७०।१००	
	- ३ वर्षे	गोटा	२६०।१००	२७३।१००	२७३।१००	
ख	आँपको विरुवा, दसहरी/आम्रपाली/मलिका/जर्दा- १ वर्षे	गोटा	१००।१००	१६३।८०	१६३।८०	
	- २ वर्षे	गोटा	२६०।१००	२७३।१००	२७३।१००	
	- ३ वर्षे	गोटा	४९६।१००	४३६।८०	४३६।८०	
२	जडीबुटी					
i	कुरिलो	गोटा	७।२८	७।६४	७।६४	
ii	सर्पगन्धा	गोटा	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
iii	घृतकुमारी	गोटा	१०४।१००	१०९।२०	१०९।२०	
iv	बेत	गोटा	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
v	लेमनग्रास/नेपियर	सेट	३।६४	३।८२	३।८२	
vi	अग्निसो	सेट	५।२०	५।४६	५।४६	
३	बन विरुवा, विभिन्न प्रजातीको	गोटा	८।३२	८।७४	८।७४	
४	डाँले घाँस, विभिन्न प्रजातीको	गोटा	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
५	बाँसको बेना, सक्कर/राईजोम १ वर्षे	गोटा	१७६।८०	१८५।६४	१८५।६४	
६	बाँसको बेना, सक्कर/राईजोम २ वर्षे	गोटा	२६०।१००	२७३।१००	२७३।१००	
७	बाँसको बेना, वितु बाँस	गोटा	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
८	पोली बैग, २२ गेज	के.जी.	३६।४।१००	३८।२।२०	३८।२।२०	
९	तेजपात	गोटा	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
१०	लिच्ची- १ वर्षे	गोटा	१०४।१००	१०९।२०	१०९।२०	
	- २ वर्षे	गोटा	१८२।१००	१९१।९०	१९१।९०	
११	कागती	गोटा	५२।१००	५४।६०	५४।६०	
१२	कटहर	गोटा	३६।४०	३८।२२	७५।१००	
१३	अनार जेनरल	गोटा	१०४।१००	१०९।२०	१०९।२०	
ii	अनार मिडियम	गोटा	१५६।१००	१६३।८०	१६३।८०	
iii	अनार स्पेशल	गोटा	२०८।१००	२१८।४०	२१८।४०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
१४	रुद्राक्ष/श्रीखण्ड	गोटा	२६०।००	२७३।००	२७३।००	
१५	अशोक	गोटा	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
१६	धूपी	गोटा	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
१७	अदुवा	के.जी.	२६०।००	२७३।००	२७३।००	
१८	बेसार	के.जी.	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
१९	मुँगफली	के.जी.	३१२।००	३२७।६०	३२७।६०	
२०	बीउ विजन					
i	सिसौ/खैर	के.जी.	१,५६०।००	१,६३८।००	१,६३८।००	
ii	मसला	के.जी.	३,१२०।००	३,२७६।००	३,२७६।००	
iii	बाँस	के.जी.	४,९६०।००	४,३६८।००	४,३६८।००	
iv	कदम	के.जी.	३,१२०।००	३,२७६।००	३,२७६।००	
v	स्टाईलो घाँस	के.जी.	१,५६०।००	१,६३८।००	१,६३८।००	
vi	सतावरी	के.जी.	४,६८०।००	४,९९४।००	४,९९४।००	
२१	वासको कटिंग विरुवा	गोटा	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
२२	बेत वासको विरुवा	गोटा	५२।००	५४।६०	५४।६०	
२३	टीकको विरुवा	„	२६।००	२७।३०	२७।३०	
२४	Cemented floor tile 10"x10"					
	Plain	No.	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
	Coloured	No.	२५।९७	२६।४३	२६।४३	
२५	Fencing pole 6' long	No.	२८६।००	३००।३०	३००।३०	
	Fencing pole 7' long	No.	३४३।२०	३६०।३६	३६०।३६	
२६	Safe Crete	Lit.	२५१।६८	२६४।२६	२६४।२६	
२७	Safe Mite	Lit.	३३१।७६	३४८।३५	३४८।३५	
२८	Geotextiles (2000 Terem)	Sqm	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
२९	Geotextiles (1000 Terem)	Sqm	१५६।००	१६३।८०	१६३।८०	
	Gunny bag	गोटा	७२।८०	७६।४४	७६।४४	
	जियो बैग (1.00x0.60)m.	गोटा	३९०।५२	४९०।०५	४९०।०५	
	नाईलन क्रेट	गोटा	१,६६४।००	१,७४७।२०	१,७४७।२०	
३०	Joint filler	kg.	१,१४४।००	१,२०१।२०	१,२०१।२०	
३१	Joint sealer	kg.	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
३२	Epoxy binding agent	No.	४६८।००	४९१।४०	४९१।४०	
३३	Concrete (1.1.45:2.65) with microseal superpl.	Cum.	१६,०९६।००	१६,८९६।८०	१६,८९६।८०	
३४	Expansion joint ciment	Rm	१,१३३।६०	१,१९०।२८	१,१९०।२८	
३५	Carbon fiber UPVC roofing sheet including cost of materials and labour fitting all complete					

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	3mm	Sqm	१,७६१००	१,८०१८०	१,८०१८०	
	2mm	Sqm	१,३००१००	१,३६५१००	१,३६५१००	
३६	3 coat Dr.fixit"New coat" over primer	Sqm	८११२०	८५१७६	८५१७६	
३७	2mm th. Dr.fixit" Touchshield" over primer	Sqm	७३३१२०	७६९१८६	७६९१८६	
३८	2 coat Dr.fixit" pidifin 2k"	Sqm	४४९१२८	४७१७४	४७१७४	
३९	2 coat dr. fixit" super create"	Sqm	५६१६०	५९९६८	५९९६८	
४०	2 coat Dr.fixit" bioshield" over primer	Sqm	२४९६०	२६२१०८	२६२१०८	
४१	2 coat Dr.fixit "Hygiene coat" over primer	Sqm	२०८१००	२१८१४०	२१८१४०	
४२	2 coat Dr.fixit" birla putty"	Sqm	१३७१२८	१४४१९४	१४४१९४	
४३	2 coat Epoxy coating over primer	Sqm	१,४५६१००	१,५२८१८०	१,५२८१८०	
४४	UPVC roofing sheet	Sqm	As Factory Rate	As Factory Rate	As Factory Rate	
४५	Pioneer cable	r.m	As Factory Rate	As Factory Rate	As Factory Rate	
४६	Gypsum board ceiling 12.5mm th. With providing, fitting, fixing under GI frame (600*600mm) finishing of joints with compound and tape all complete work	Sqm	९९०१००	९५५१५०	९५५१५०	
	UPVC roofing sheet (3mm thick)					
	PMMA Coating & Mesh (Regular)	Sqm		१,५८१३०	१,५८१३०	
	Stone coated (18"4')	Sqm		१,२६०१००	१,२६०१००	
	Ridge Cover Regular Profile 1.10 R.m.	r.m		२,०२११२५	२,०२११२५	
	Ridge Cover Regular Profile 1.05 R.m.	r.m		२,०२११२५	२,०२११२५	
	UPVC Clip	No.		२७१३०	२७१३०	
	Self taping Screw 3"	No.		३१५०	३१५०	
	Self taping Screw 2.2"	No.		२११००	२११००	
	Self taping Screw 2"	No.		११५५	११५५	
	Self taping Screw 1.5"	No.		८१३	८१३	
	Eco-UPVC Roofing Sheet (Ultra Modern Tech.)					
	Cogrugated Sheet (2mm)	Sq.ft.		६९१९	६९१९	
	Cogrugated Ridge (2mm) (3'*1.4')	No.		७८२१३९	७८२१३९	
	Cogrugated Ridge Side (2mm) (3'*1.4')	No.		४७०१९८	४७०१९८	
	Spanish Tile Without Fiber Mesh (3mm)	Sq.ft.		१०६१८६	१०६१८६	
	Spanish Tile With Fiber Mesh (3mm)	Sq.ft.		११६१५	११६१५	
	Spanish Ridge (3mm) (3'*1.4')	No.		१,४९०१५३	१,४९०१५३	
	Spanish Ridge Side (3mm) (3'*1.4')	No.		७८२१३९	७८२१३९	
	Spanish Tile Tripod (3mm)	No.		१,०४६१२८	१,०४६१२८	
	Clip set	No.		९१२९	९१२९	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	Supply & Erection of different mm thick cement base prebabricated averst solid wall panel (RAPION) Non Avasbestors including 1.1mm thick GI Panel (50*25*20) mm with necessary accessories & Fitting charging, partition wall all complete					
	75 mm thick	Sq.ft.		३१७९०	३१७९०	
	50 mm thick	Sq.ft.		२५०१९५	२५०१९५	
	False Ceiling/Partition, Clading (सम्बन्धित उत्पादक राष्ट्रको गुणस्तर चिन्ह प्राप्त)					
	Supply,Making,Fixing of false ceiling with Everest Fiber designer board in E-Grid	Sq.ft.		९७६५	९७६५	
	Supplying,Making, Fixing of 70mm thick exterior with full height of partition with fiber cement board	Sq.ft.		२९२१९५	२९२१९५	
	Supplying,Making, Fixing of 66mm thick exterior with full height of partition with fiber cement board	Sq.ft.		२५६१२०	२५६१२०	
	Supplying,Making, Fixing of 91mm thick exterior with full height of partition with fiber cement board	Sq.ft.		३२६१५५	३२६१५५	
	Supplying,Making,Fixing of external cladding with 9mm HD/7.5mm sliding board	Sq.ft.		२८७१७०	२८७१७०	
	Supplying, making,fixing of 50mm thick full height of partition with RAPICON wall panel	Sq.ft.		२२७१८५	२२७१८५	
	Supplying, making,fixing of 75mm thick full height of partition with RAPICON wall panel	Sq.ft.		३०२१४०	३०२१४०	
	6mm thick flex-O board (Water proof cement board) 6mm thick for false ceiling	Sq.ft.		३६१७५	३६१७५	
४७	Aluminium casement window double, panel with 4mm, thick glass with ventilator size 54*38*1.5 mm all complete work	Sqm	६,९६८।१००	७,३९६।४०	७,३९६।४०	
४८	Aluminium casement door with material agrano or equivalent in section 101*45*1.5 in naturally anodised colour with 5mm glass all complete work	Sqm	१०,९२०।१००	११,४६६।१००	११,४६६।१००	
४९	Iron grill welding charge only	kg.	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
५०	शुलभ शौचालयको रिंग (3" Dia 17" उचाइ)					
	light	No.	३०१।६०	३१६।६८	३१६।६८	
	Heavy (छड प्रयोग भएको)	No.	५७२।१००	६००।६०	६००।६०	
	ठक्कन	गोटा	४६८।१००	४९१।४०	४९१।४०	
५१	शुलभ शौचालयको रिंग 3" Dia कमर पैन सहित					
	local sheet	No.	५२०।१००	५४६।१००	५४६।१००	
	porcelene	No.	७०७।१२०	७४२।५६	७४२।५६	
५२	Mirror					
	3mm thick.	sq.m	५९८।१००	६२७।९०	६२७।९०	
	4mm thick.	sq.m	६८१।२०	७१५।२६	७१५।२६	
	5mm. thick.	sq.m	७८०।१००	८१९।१००	८१९।१००	
	6mm. thick.	sq.m	१,०९२।१००	१,१४६।६०	१,१४६।६०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
५३	पेट्रोल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	
५४	मट्टीतेल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	
५५	डिजल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	
विद्युतीकरण सम्बन्धि निर्माण सामग्री						
१	Cable lock up 150	no.	२८०।८०	२९४।८४	२९४।८४	
२	Cable lock up 50	no.	११२।२२	११७।९४	११७।९४	
३	Kitkat fuse 300A	no.	१,६८४।८०	१,७६९।०४	१,७६९।०४	
४	Kitkat fuse 400A	no.	२,०२१।९६	२,१२२।८५	२,१२२।८५	
५	Kitkat fuse 500A	no.	२,२४६।४०	२,३५८।७२	२,३५८।७२	
६	Transformer 15KVA (NS certified)	no.	१४०,४००।००	१५४,४४०।००	१५४,४४०।००	
७	Transformer 25 KVA "	no.	१९६,५६०।००	२१६,२१६।००	२१६,२१६।००	
८	Transformer 50 KVA "	no.	३४२,५७६।००	३७६,८३३।६०	३७६,८३३।६०	
९	Transformer 100 KVA "	no.	५२७,९०४।००	५८०,६९४।४०	५८०,६९४।४०	
१०	9.0 m chemically treated wooden (Masala) pole	no.	७,३००।८०	७,६६५।८४	७,६६५।८४	
११	Conductor/cable 0.03 sq. inch	km	३५,९४२।४०	३९,५३६।६४	३९,५३६।६४	
१२	Conductor/cable 0.05 sq. inch	km	५३,९९३।६०	५९,३०४।९६	५९,३०४।९६	
१३	ABC cable 95 mm sq.	r.m	४९६।००	४३६।८०	४३६।८०	
१४	ABC cable 50 mm sq.	r.m	२४७।९०	२५९।४६	२५९।४६	
१५	ABC cable 25 mm sq.	r.m	१८५।२२	१९४।५९	१९४।५९	
१६	4 core cable 50 mm sq.	r.m	३३६।९६	४२०।००	४२०।००	
१७	4 core cable 95 mm sq.	r.m	६४५।८४	८६६।२५	८६६।२५	
१८	D bracket 4 wire	no.	१,०४०।००	१,०९२।००	१,०९२।००	
१९	Transformer connector	no.	७५।४।००	७९।।।७०	७९।।।७०	
२०	Binding wire	kg.	१४५।६०	१५२।८८	१५२।८८	
२१	8.0m chemically treated wooden (masala)pole	no.	६,२४०।००	६,५५२।००	६,५५२।००	
२२	11 KV disc connecting switch	set	१९,७६०।००	१९,७६०।००	१९,७६०।००	
२३	11KV pin insulator	"	२७५।६०	३१५।००	३१५।००	
२४	11KV disc insulator	"	१,५६०।००	१,६३८।००	१,६३८।००	
२५	pole clamp	no.	२४९।६०	२७०।४०	२७०।४०	
२६	channel 8' long	no.	४,५७६।००	४,८०४।८०	४,८०४।८०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
२७	plus type channel	no.	४,६८०।००	४,९९४।००	४,९९४।००	
२८	channel 2' long(50x50x100x6)	no.	१,१९६।००	१,२५५।८०	१,२५५।८०	
२९	T- type channel	no.	२,४९६।००	२,४९६।००	२,४९६।००	
३०	PG clamp	set	३७४।४०	३८९।३८	३८९।३८	
३१	cable socket different size	no.	१५६।००	१५६।८३	१५६।८३	
३२	Earthing set					
	earthing pipe 10' long	set	२,८०८।००	२,२१७।२८	२,२१७।२८	
	copper rod (20.8) 6' long	"	७,९०४।००	७,६२५।२८	७,६२५।२८	
	copper wire	kg.	९६२।००	८८१।५०	८८१।५०	
	D-Iron cycle insulator	set	२९८।४०	२००।९०	२००।९०	
	11 KV D O Set	"	१४,५६०।००	२१,०००।००	२१,०००।००	
	11 KV lighting arestor	"	७,८००।००	११,०२५।००	११,०२५।००	
३३	Electric plate and switch	no.				
	1gauge 1/2 way	no.	६७।६०	७०।९८	७०।९८	
	2gauge 1/2 way	"	११४।४०	१२०।९२	१२०।९२	
	3guage 1/2 way	"	१४५।६०	१५२।८८	१५२।८८	
	4guage 1/2 way	"	१९२।४०	२०२।०२	२०२।०२	
	6guage 1/2way	"	२३९।२०	२५१।९६	२५१।९६	
	6pin socket 15 amp.	"	२३९।२०	२५१।९६	२५१।९६	
३४	Telephone socket	no.	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
३५	Deemer	"	३७४।४०	३९३।९२	३९३।९२	
३६	MCB- 6,10,15,20,25,32 amp.	"	१८२।००	१९९।९०	१९९।९०	
३७	MCCB-10,16,20,25,32,45 amp.	"	४,७३२।००	४,९६८।६०	४,९६८।६०	
३८	CFL 5 watt	"	१९७।६०	२०७।४८	२०७।४८	
	CFL 11 watt	"	२३४।००	२४५।७०	२४५।७०	
	CFL 14 watt	"	२३९।२०	२५१।९६	२५१।९६	
	CFL 18 watt	"	३१२।००	३२७।६०	३२७।६०	
	CFL 25 watt	"	४०५।६०	४२५।८८	४२५।८८	
	CFL 35 watt	"	५८२।४०	६११।५२	६११।५२	
	CFL 45 watt	"	१,२२२।००	१,२८३।९०	१,२८३।९०	
	CFL 65 watt	"	१,४३०।००	१,५०९।५०	१,५०९।५०	
	CFL 85 watt	"	१,६१२।००	१,६९२।६०	१,६९२।६०	
	CFL set with box 35 watt.	"	२,६५२।००	२,७८४।६०	२,७८४।६०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	CFL set with box 85 watt.		३,७९८।००	३,९०३।९०	३,९०३।९०	
४९	5 pin plug	”	५२।००	५४।६०	५४।६०	
५०	3 pin power plug	”	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
	5 pin power plug	”	२१८।४०	२२९।३२	२२९।३२	
५१	Bulb holder	”	२६।००	२७।३०	२७।३०	
५२	flux	”	२६।००	२७।३०	२७।३०	
५३	MCH switch box	”	३६४।००	३८२।२०	३८२।२०	
५४	CFL set with box 85 watt.	”	३,६४०।००	३,८२२।००	३,८२२।००	
५५	Providing and fixing concealed or bit wiring, point for light, fan, plug, fuse, indicator, ballbell etc with 5amp. One way switch pipe 5 pin socket broad fuse indicator, angle or straight holder ceiling rose PVC switch board using 7x20 angle core main wire 3x20 single core distribution wire with 1/8 earthing wire continuous including all necessary materials and labour as per direction	”	७३८।४०	७७५।३२	७७५।३२	
५६	LED Bulb (सम्बन्धित उत्पादक राष्ट्रको गुणस्तर चिन्ह प्राप्त)					
	LED Bulb (Wh, R, Bl, or G,Y,) 0.5 Watt. B22	गोटा		१०२।३८	१०२।३८	
	LED Bulb 3W B22/E27 2700/6500K	गोटा		१७५।००	१७५।००	
	LED Bulb 5W B22/E27 2700/6500K	गोटा		२२७।५०	२२७।५०	
	LED Bulb 8.3W B22/E27 2700/6500K	गोटा		३१५।००	३१५।००	
	LED Bulb 9W B22/E27 2700/6500K	गोटा		३३२।५०	३३२।५०	
	LED Bulb 11W B22/E27 2700/6500K	गोटा		४०६।८८	४०६।८८	
	LED Bulb 14/15W B22/E27 2700/6500K	गोटा		४३७।५०	४३७।५०	
	High Power LED Bulb 20 wt. E27 2700/6500K	गोटा		९,४५।००	९,४५।००	
	High Power LED Bulb 25 wt. E27 2700/6500K	गोटा		९,०५०।००	९,०५०।००	
	High Power LED Bulb 28wt. E27 2700/6500K	गोटा		९,९५५।००	९,९५५।००	
	High Power LED Bulb 35wt. E27 2700/6500K	गोटा		९,४४६।३८	९,४४६।३८	
	Square type wall mounting LED 100 Watt	गोटा		५,२५०।००	५,२५०।००	
	Iron Circular Galvanized Pole 13M Long as per NEA Specification	मि.		५२,५००।००	५२,५००।००	
५७	Supply , Delivery and Installation of circular ring of 1 m diameter to hold 6 nos of LED flood light	No.		१०,५००।००	१०,५००।००	
५८	150 Wt. LED Outdoor Flood Light	No.		२९,९२५।००	२९,९२५।००	
	Flood Light 500W	Pc.		२६,२५०।००	२६,२५०।००	
	Flood Light 200W	Pc.		२२,०५०।००	२२,०५०।००	
	Flood Light Colour 50W	Pc.		८,४००।००	८,४००।००	
	Flood Light 50W	Pc.		६,८२५।००	६,८२५।००	
	Flood Light 30W	Pc.		४,७२५।००	४,७२५।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	Spot Fox Light RGB (15-20W)	Pc.		२,६२५।००	२,६२५।००	
	Spot Fox Light Yellow	Pc.		२,५२०।००	२,५२०।००	
	Spot Fox Light Blue	Pc.		२,५२०।००	२,५२०।००	
	Spot Fox Light Red	Pc.		२,५२०।००	२,५२०।००	
	Spot Fox Light Green	Pc.		२,५२०।००	२,५२०।००	
४९	MCB	No.		५२५।००	५२५।००	
५०	40W AC LED Light with auto sensor	No.		९,८२८।००	९,८२८।००	
५१	Stand clamp	No.		१,०५०।००	१,०५०।००	
Solar power						
५२	Solar PV module	प्रति वाट		९८।२८	९८।२८	
५३	Solar Tubular Battery (200Ah@c20, 12v)	गोटा		३५,०५३।२०	३५,०५३।२०	
५४	Solar Tubular Battery (150Ah@c20, 12v)	गोटा		२६,७५४।००	२६,७५४।००	
५५	Solar Tubular Battery (100Ah@c20, 12v)	गोटा		१८,५६४।००	१८,५६४।००	
५६	Solar Tubular Battery (80Ah@c20, 12v)	गोटा		१८,४५४।८०	१८,४५४।८०	
५७	Solar Tubular Battery (60Ah@c20, 12v)	गोटा		१३,३२२।४०	१३,३२२।४०	
५८	Solar Tubular Battery (40Ah@c20, 12v)	गोटा		८,७३६।००	८,७३६।००	
५९	Solar Gel Battery (200Ah@C20,12v)	गोटा		७२,८३६।४०	७२,८३६।४०	
६०	Solar Gel Battery (150Ah@C20,12v)	गोटा		५४,८१८।४०	५४,८१८।४०	
६१	Solar Gel Battery (100Ah@C20,12v)	गोटा		३९,४२१।२०	३९,४२१।२०	
६२	Solar Gel Battery (80Ah@C20,12v)	गोटा		३३,९६९।२०	३३,९६९।२०	
६३	Solar Gel Battery (75Ah@C20,12v)	गोटा		३०,९३९।२०	३०,९३९।२०	
६४	Solar Gel Battery (40Ah@C20,12v)	गोटा		१७,२५३।६०	१७,२५३।६०	
६५	Solar Lithium Ion Battery (100Ah@ C10,12V)	गोटा		४०,०७६।४०	४०,०७६।४०	
६६	Solar Lithium Ion Battery (80Ah@ C10,12V)	गोटा		३५,५९९।२०	३५,५९९।२०	
६७	Solar Lithium Ion Battery (50Ah@ C10,12V)	गोटा		२०,४२०।४०	२०,४२०।४०	
६८	Charge Controller (60 A/24-48V)	गोटा		३५,४९०।००	३५,४९०।००	
६९	Charge Controller (45 A/12-24-48V)	गोटा		२६,०९८।८०	२६,०९८।८०	
७०	Charge Controller (30 A/12-24-48V)	गोटा		२१,६२१।६०	२१,६२१।६०	
७१	Charge Controller (25 A/12-24-48V)	गोटा		१६,९६९।६०	१६,९६९।६०	
७२	Charge Controller (20 A/12-24V)	गोटा		६,५५२।००	६,५५२।००	
७३	Charge Controller (15 A/12-24)	गोटा		५,३५०।८०	५,३५०।८०	
७४	Charge Controller (10 A/12-24)	गोटा		२,९४८।४०	२,९४८।४०	
७५	Charge Controller (5A/12-24)	गोटा		१,७४७।२०	१,७४७।२०	
७६	Solar Dusk to Down Controller 20A/12V With driver circuit	गोटा		४,९९४।००	४,९९४।००	
७७	Solar Street Light 40W-12V DC with auto dimming system	गोटा		१४,८९९।२०	१४,८९९।२०	
७८	Solar Street Light 30W-12V DC with auto dimming system	गोटा		२६,५३५।६०	२६,५३५।६०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
७९	Solar Street Light 20W-12V DC with auto dimming system	गोटा		१६,७०७।६०	१६,७०७।६०	
८०	Solar Street Light 100W	गोटा		४६,१९।६०	४६,१९।६०	
८१	Solar Street Light 80W	गोटा		३९,०९।३।६०	३९,०९।३।६०	
८२	Solar Street Light 60W	गोटा		२९,२६।५।६०	२९,२६।५।६०	
८३	Solar Street Light 40W	गोटा		१६,४९।१२०	१६,४९।१२०	
८४	Solar Street Light 30W	गोटा		१३,१०।४।१००	१३,१०।४।१००	
८५	Solar Street Light 20W	गोटा		९,३९।१२०	९,३९।१२०	
८६	Solar Street Light 12W	गोटा		६,११।५।१२०	६,११।५।१२०	
८७	MS Pole 6m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 3m 3"for top 3m	गोटा		१९,००।०।८०	१९,००।०।८०	
८८	MS Pole 7m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 4m 5"for top 3m	गोटा		२०,९६।६।४०	२०,९६।६।४०	
८९	MS Pole 8m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 5m 6"for top 3m	गोटा		२३,३६।८।८०	२३,३६।८।८०	
९०	MS Pole 9m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 6m 6"for top 3m	गोटा		२३,६९।६।४०	२३,६९।६।४०	
९१	7m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 4" for bottom 4.5m & 3" for top 2.5m	गोटा		२३,३६।८।८०	२३,३६।८।८०	
९२	8m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 4.5m & 4" middle 1.75m & 3" for top 1.75m	गोटा		२६,९७।२।४०	२६,९७।२।४०	
९३	9m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 5m, 4"middle 2m && 3" for top 2m	गोटा		२९,३७।४।८०	२९,३७।४।८०	
९४	10m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 5.2m, 4" middle 2.4m & 3" for top 2.4m	गोटा		३१,७७।७।२०	३१,७७।७।२०	
९५	Pure sine wave inverter 250 VA /12V	गोटा		७,८६।२।४०	७,८६।२।४०	
९६	Pure sine wave inverter 400 VA /12V	गोटा		१४,७४।२।१००	१४,७४।२।१००	
९७	Pure sine wave inverter 850 VA /12V	गोटा		१८,०१।८।१००	१८,०१।८।१००	
९८	Pure sine wave inverter 1000 VA /12V	गोटा		२५,००।६।८०	२५,००।६।८०	
९९	Pure sine wave inverter 1400 VA /12V	गोटा		२६,५३।५।६०	२६,५३।५।६०	
१००	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 850VA with inbuilt charge	गोटा		२२,०५।८।४०	२२,०५।८।४०	
१०१	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 1000VA with inbuilt charge	गोटा		२६,४२।६।४०	२६,४२।६।४०	
१०२	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 5KVA with 50A inbuilt charge	गोटा		७८,०७।८।१००	७८,०७।८।१००	
१०३	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 3KVA with 50A inbuilt charge	गोटा		१५६,१५।६।१००	१५६,१५।६।१००	
१०४	Hybrid UPS 3.5KVA	गोटा		१०५,००।०।१००	१०५,००।०।१००	
१०५	Hybrid UPS 2KVA	गोटा		५२,७५।४।६३	५२,७५।४।६३	
१०६	Hybrid UPS 1.7KVA	गोटा		३७,०२।०।११	३७,०२।०।११	
१०७	MS Light Arms	सेट		२,४०।२।४०	२,४०।२।४०	
१०८	SPV Mountaining Frame	सेट		६,२२।२।६०	६,२२।२।६०	
१०९	battery Box	सेट		४,९९।४।१००	४,९९।४।१००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
११०	battery Stand	सेट		४,९९४।००	४,९९४।००	
	LED TUBE Light					
१११	LED TuBE Light 18W 6500K	गोटा		२९२।६६	२९२।६६	
११२	LED Tubelight with Holder 18W 6500K	गोटा		४६१।९२	४६१।९२	
११३	100WP solar PV Panel	Wp		१५,२८८।००	१५,२८८।००	
११४	Round Box 1 way 20mm	Pc.		२९।००	२९।००	
११५	Round Box 2 way 20mm	Pc.		२९।००	२९।००	
११६	Round Box 3 way 20mm	Pc.		२९।००	२९।००	
११७	Round Box 4 way 20mm	Pc.		२९।००	२९।००	
११८	PVC Box 3"*3"	Pc.		५२।५०	५२।५०	
११९	PVC Box 3"*5"	Pc.		७३।५०	७३।५०	
१२०	PVC Box 3"*4"	Pc.		६८।२५	६८।२५	
१२१	PVC Box 5"*4"	Pc.		४७।२५	४७।२५	
१२२	PVC Box 4"*4"	Pc.		२९।००	२९।००	
१२३	PVC Box 7"*4"	Pc.		३१।५०	३१।५०	
१२४	PVC Box 8"*3"	Pc.		२०४।७५	२०४।७५	
१२५	PVC Box 8"*6"	Pc.		२३६।२५	२३६।२५	
१२६	Electrical Conduit (Marvel) 20mm	Pc.		२२५।७५	२२५।७५	
१२७	Pipe Clip 20mm	Pc.		८।४०	८।४०	
१२८	Conduit Socket 20mm	Pc.		१८।९०	१८।९०	
१२९	Electrical cable 4mm FRLS Janata	Pack		६,०९६।५०	६,०९६।५०	
१३०	Electric cable 2.5mm FRLS Janata Gold	Pack		४,०९५।००	४,०९५।००	
१३१	Electric cable 1.5mm FRLS Janata Gold	Pack		२,६४०।७५	२,६४०।७५	
१३२	Electrical cable 4core almunium janata 35mm	R.m		४७२।५०	४७२।५०	
१३३	wall Fan	Pc.		४,२००।००	४,२००।००	
१३४	Main Switch 45 A (Dyna DP)	Pc.		७३५।००	७३५।००	
१३५	6 Mode Plate (Horizontal)	Pc.		३४१।२५	३४१।२५	
१३६	Mode Switch with indicator 25A	Pc.		३९७।००	३९७।००	
१३७	Mode 5 Pin 25A	Pc.		४५१।५०	४५१।५०	
१३८	Board Fuse	Pc.		६३।००	६३।००	
१३९	Board Indicator	Pc.		४७।२५	४७।२५	
१४०	Board 5Pin	Pc.		६३।००	६३।००	
१४१	4 Gang Switch with 5 PIN & Indicator	Pc.		६८।२५	६८।२५	
१४२	6 Gang Switch with 5 PIN & Indicator	Pc.		८४०।००	८४०।००	
१४३	Switch 16A, 2.5"*2.5"	Pc.		१५७।५०	१५७।५०	
१४४	DB 3 phase 8 way (For 24 MCB)	Pc.		८,९२५।००	८,९२५।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
१४५	MCB TPN 60A	Pc.		३,६७५।००	३,६७५।००	
१४६	MCB SP 10A	Pc.		३९५।००	३९५।००	
१४७	MCB SP 16A	Pc.		३९५।००	३९५।००	
१४८	Cable Tie 200mm,250mm,3mm	Pc.		४७२।५०	४७२।५०	
१४९	Paper Tape 1"	Pc.		२९०।००	२९०।००	
१५०	Metal Grip Not Bolt Set 8mm	Pc.		५२।५०	५२।५०	
१५१	TPN Change over switch 63A., 440V	Pc.		१२,६००।००	१२,६००।००	
१५२	DP Change over switch 32A 415 V	Pc.		४,२००।००	४,२००।००	
१५३	Cillicon White	Pc.		४२०।००	४२०।००	
१५४	UPS 1600 VA	Pc.		१६,८००।००	१६,८००।००	
१५५	Battery 220Ah	Pc.		३६,७५०।००	३६,७५०।००	
१५६	GI Black Pipe 1-1/2" or2"	Per Ft.		१४९।७५	१४९।७५	
१५७	Gumbaj Light Set (In Top)	Set		४,२००।००	४,२००।००	
१५८	Kalla Tar	Kg.		१८९।००	१८९।००	
१५९	Concrete Nail 1"	Kg.		२६२।५०	२६२।५०	
१६०	Concrete Nail 1.5"	Kg.		२६२।५०	२६२।५०	
१६१	Steel waser 6.5mm hole	PC.		१०।५०	१०।५०	
१६२	PVC Grip 6.5 mm white	Pkt.		१५७।५०	१५७।५०	
१६३	PVC Grip 8mm white	Pkt.		२६२।५०	२६२।५०	
१६४	Steel Star screw 2-1/2"	Pkt.		५२५।००	५२५।००	
१६५	Garden Pole Light 12" LED set	Pc.		१,६८०।००	१,६८०।००	
१६६	Round Plate	Pc.		१५।७५	१५।७५	
१६७	grinder Blade Concrete 4"	Pc.		३९५।००	३९५।००	
१६८	grinder Blade Concrete 7"	Pc.		१,०५०।००	१,०५०।००	
१६९	Grinder Metal Blade Concrete 4"	Pc.		५२।५०	५२।५०	
१७०	Drill Bti 6.5mm	Pc.		२९०।००	२९०।००	
१७१	Drill Bti 8mm	Pc.		३९५।००	३९५।००	
१७२	Drill Bti 10.5mm	Pc.		४२०।००	४२०।००	
१७३	Drill Bti 18mm	Pc.		६३०।००	६३०।००	
१७४	Small Garden + Pound Light Control Panel with all electrical Materials (Rain Proof)	Set		३६,७५०।००	३६,७५०।००	
१७५	Big Garden Light controller Panel with all electrical materials (Rain Proof)	Set		४२,०००।००	४२,०००।००	
१७६	AC 2T	PC.		१६२,७५०।००	१६२,७५०।००	
१७७	3 Phase meter को सबै समानको सेट	Set		४२,०००।००	४२,०००।००	
१७८	Speaker 300 W	PC.		६,३००।००	६,३००।००	
१७९	Speaker Cable	Roll		३,९९०।००	३,९९०।००	
१८०	Amplifire Set with mic & cordless mic set -2500 W with all accessories	Set		१२०,७५०।००	१२०,७५०।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
१८१	150 AMCCB	No.		८,४०८।४०	८,४०८।४०	
१८२	250 AMCCB	No.		१५,२८८।१००	१५,२८८।१००	
१८३	Bulb Holder Standard Company	No.		३६।७५	३६।७५	
१८४	Bulb Cap fiber	No.		४७।२५	४७।२५	
१८५	12" Exhaust Fan USA/Bajaj/Baltra or eivalet etc. all complete works	No.		४,७२५।१००	४,७२५।१००	
१८६	Vaccum Cleaner 1600 W Himstar or Equivalent	No.		१२,६००।१००	१२,६००।१००	
१८७	Sound System 11"	Set		१५,७५०।१००	१५,७५०।१००	
१८८	Kent /Euro Guard /Aqua guard filter or equivalent 1ltr/ minute all ccomplete work	Set		२३,१००।१००	२३,१००।१००	
१८९	Stainless Steel 3 seated chair	Set		१४,७००।१००	१४,७००।१००	
१९०	Wall Fan 22"	No.		८,४००।१००	८,४००।१००	
CCTV Camera accessories						
NVR & IP Camera						
१९१	H.265 5.0 Mega Pixel IP Outdoor Camera Night Color	Pcs.		६८,२५०।१००	६८,२५०।१००	
१९२	PTZ Camera with 360" 5 MP Star Light	Pcs.		११०,२५०।१००	११०,२५०।१००	
१९३	Camera IP	Pcs.		१५,७५०।१००	१५,७५०।१००	
१९४	64 CH 4K/5MP/1080P 9HDD NVR	Pcs.		२१२,६२५।१००	२१२,६२५।१००	
१९५	NVR 16 Channel	Pcs.		१३१,२५०।१००	१३१,२५०।१००	
१९६	Display Monitor 65" TV	Pcs.		१९,७५०।१००	१९,७५०।१००	
१९७	TV 52" Ultra UHD	Pcs.		८४,०००।१००	८४,०००।१००	
१९८	Monitor 19"	Pcs.		१५,७५०।१००	१५,७५०।१००	
१९९	Survilleince Hard Disk 8 TB	Pcs.		७३,५००।१००	७३,५००।१००	
२००	Hard Disk 2 TB	Pcs.		१५,७५०।१००	१५,७५०।१००	
CCTV Accessories						
२०१	Gpon OLT with Pon SFP	Pcs.		२१२,१००।१००	२१२,१००।१००	
२०२	ONU	Pcs.		८,४००।१००	८,४००।१००	
२०३	POE Switch 8 Port	Pcs.		१२,६००।१००	१२,६००।१००	
२०४	POESwitch 4 Port	Pcs.		८,४००।१००	८,४००।१००	
२०५	UTB Cable	Pcs.		३,६७५।१००	३,६७५।१००	
२०६	Joint Box (Tiffin Box)	Pcs.		१,५७५।१००	१,५७५।१००	
२०७	Patch Cord	Pcs.		५२५।१००	५२५।१००	
२०८	Out Door water Proof pole Box with fitting	Pcs.		२६,२५०।१००	२६,२५०।१००	
२०९	Splicing charge	per pcs.		१७०।६३	१७०।६३	
२१०	Cat 6 with Arial laying bare pure copper	Roll		१८,३७५।१००	१८,३७५।१००	
२११	Power Ext. cord	Pcs.		७३५।१००	७३५।१००	
२१२	Accessories per camera	Point		८,४००।१००	८,४००।१००	
२१३	power adopter 3 Amp.	Pcs.		२,१००।१००	२,१००।१००	
२१४	Fiber 6 core with installation	km		४४,६७७।५०	४४,६७७।५०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
२१५	Power cable outdoor/indoor	km		५८,८००।००	५८,८००।००	
२१६	Camera installation	per set		१,०५०।००	१,०५०।००	
२१७	Bamboo	Pcs.		४,२००।००	४,२००।००	
२१८	Fiber Speilter	set		४,२००।००	४,२००।००	
२१९	AC 2 tones standard company (2 tone)	pc.		९३,४५०।००	९३,४५०।००	
२२०	Binding wire (fiber)	Roll		३,६७५।००	३,६७५।००	
२२१	Binding wire (cliping)	roll		३६७।५०	३६७।५०	
२२२	Media converter	Pcs.		१२,६००।००	१२,६००।००	
Water Supply Materials		unit				
१	Lead Pipe Jointing	kg.	२४९।६०	२६२।०८	२६२।०८	
२	C.I. pipe	r.m.				
	2"	"				
	3"	"				
	4"	"				
	6"	"				
३	C.I. elbow	no.				
	2"	"	२९८।४०	२२९।३२	२२९।३२	
	3"	"	४०५।६०	४२५।८८	४२५।८८	
	4"	"	४६२।८०	४८५।९४	४८५।९४	
	6"	"	५७२।००	६००।६०	६००।६०	
४	C.I. Tee	no.				
	2"	"	२९६।४०	३११।२२	३११।२२	
	3"	"	३५३।६०	३७१।२८	३७१।२८	
	4"	"	५९८।००	६२७।९०	६२७।९०	
	6"	"	८१६।४०	८५७।२२	८५७।२२	
५	C.I. socket band	no.				
	2"	"	१३५।२०	१४१।९६	१४१।९६	
	3"	"	१६१।२०	१६१।२६	१६१।२६	
	4"	"	२९८।४०	२२९।३२	२२९।३२	
	6"	"	४३६।८०	४५८।६४	४५८।६४	
६	C.I. case					
	2"	"	३२७।६०	३४३।९८	३४३।९८	
	3"	"	३७९।६०	३९८।५८	३९८।५८	
	4"	"	४३६।८०	४५८।६४	४५८।६४	
	6"	"	९८२।८०	१,०३१।९४	१,०३१।९४	
७	C.I. cobel	no.				
	2"	"	१६१।२०	१६१।२६	१६१।२६	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	3"	"	३७९।६०	३९८।५८	३९८।५८	
	4"	"	४८८।६०	५१३।२४	५१३।२४	
	6"	"	६५५।२०	६८७।९६	६८७।९६	
८	Water Pump Chinese	no.				
	0.5 HP	"	१,८००।००	१,८९०।००	१,८९०।००	
	1 HP	"	२,९५०।००	३,०९७।५०	३,०९७।५०	
	1.5 HP	"	३,७००।००	३,८८५।००	३,८८५।००	
	2 HP	"	५,३००।००	५,५६५।००	५,५६५।००	
९	Water Pump Indian	no.				
	0.5 HP	"	४,०००।००	४,२००।००	४,२००।००	
	1 HP	"	५,८००।००	६,०९०।००	६,०९०।००	
	1.5 HP	"	१०,६००।००	११,१३०।००	११,१३०।००	
	2 HP	"	१४,८००।००	१५,५४०।००	१५,५४०।००	
१०	Faucet 0.5" Brass	no.	३२७।६०	३४३।९८	३४३।९८	
	Steel	"	२७०।४०	२८३।९२	२८३।९२	
	Plastic	"	५२।००	५४।६०	५४।६०	
११	Bib Cock Steel	no.	२१८।४०	२२९।३२	२२९।३२	
	Brass tape 3/4"	"	३७।६०	३९।८८	३९।८८	
	Steel Tape Fancy 1/2"	"	४८८।६०	५१३।२४	५१३।२४	
	Pillar Cock 1/2"	"	४६२।६०	४८५।९४	४८५।९४	
	Lore Tape	"	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
१२	Hand Pipe Head 4 NO.	no.	३,६४०।००	३,८२२।००	३,८२२।००	
	Hand Pipe Head 6 No. HLC (Unicef Model) 30 kgs weight	no.	८,३२०।००	८,७३६।००	८,७३६।००	
	Hand Pipe Head 6 No. HLC (Original) 22.5kgs weight		५,७२०।००	६,००६।००	६,००६।००	
१३	Brass Pipe Filter 1/2" 2P	no.	१,४७९।६०	१,५४५।९८	१,५४५।९८	
	PVC filter 1/2" 2P		६५५।२०	६८७।९६	६८७।९६	
	PVC filter belt and lead pipe		१०९।२०	११४।६६	११४।६६	
	Fancy steel angle valve		५४६।००	५७३।३०	५७३।३०	
	C.P. steelstove valve (cork)		४८८।६०	५१३।२४	५१३।२४	
१४	Polythine Pipe (HDPE) different size & series nepal standard	kg.	२७०।४०	२८३।९२	२८३।९२	
१५	G.I. pipe 1/2" light	rm				
	G.I. pipe 1/2" medium	"	२१८।४०	२२९।३२	२२९।३२	
	G.I. pipe 1/2" heavy	"				
	G.I. pipe 3/4" light	"	२७७।६८	२९१।५६	२९१।५६	
	G.I. pipe 3/4" medium	"	२७७।६८	२९१।५६	२९१।५६	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	G.I. pipe 3/4" heavy	„				
	G.I. pipe 1" light	„				
	G.I. pipe 1" medium	„	४२५।३६	४४६।६३	४४६।६३	
	G.I. pipe 1" heavy	„				
	G.I. pipe 1.5" light	„				
	G.I. pipe 1.5" medium	„	६३०।२४	६६१।७५	६६१।७५	
	G.I. pipe 1.5" heavy	„				
	G.I. pipe 2" medium	„	८८०।८८	९२४।९२	९२४।९२	
	G.I. pipe 2.5" medium	„	१,१४४।००	१,२०१।२०	१,२०१।२०	
	G.I. pipe 3" medium	„	१,४५६।००	१,५२८।८०	१,५२८।८०	
	G.I. pipe 4" medium	„	२,१८४।००	२,२९३।२०	२,२९३।२०	
१६	Gate Valve					
	15mm dia.		८९१।२०	८५१।७६	८५१।७६	
	20mm dia.		१,१३३।६०	१,१९०।२८	१,१९०।२८	
	25mm dia.		१,६६४।००	१,७४७।२०	१,७४७।२०	
	40mm dia.		३,४८४।००	३,६५८।२०	३,६५८।२०	
	50mm dia.		५,४०८।००	५,६७८।४०	५,६७८।४०	
१७	3" G.I. Fittings	no.				
	Tee	„	१,०९२।००	१,१४६।६०	१,१४६।६०	
	Elbow	„	८८४।००	९२८।२०	९२८।२०	
	Cross	„				
	Ferule	„				
	Socket	„	५७४।०८	६०२।७८	६०२।७८	
	Gate Valve (80 mm)	„	१६,९४९।६०	१७,७८८।८८	१७,७८८।८८	
	Bend	„				
	Union	„				
	Nipple 6" long	„	६१४।६४	६४५।३७	६४५।३७	
१८	3/4" G.I. fittings	no.				
	Tee	„	१०७।९२	११२।४८	११२।४८	
	Elbow	„	६८।६४	७२।०७	७२।०७	
	Cross	„	१३८।२२	१४५।२४	१४५।२४	
	Ferule	„				
	Socket	„	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
	Gate Valve (25 mm)	„	१,५९१।२०	१,६७०।७६	१,६७०।७६	
	Bend	„				
	Union	„	१६३।२८	१७१।४४	१७१।४४	
	Nipple 6" long	„	१२१।६८	१२७।७६	१२७।७६	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
१९	1" G.I. Fittings	no.				
	Tee	"	१४४५६	१५१७९	१५१७९	
	Elbow	"	१०९१२०	११४६६	११४६६	
	Cross	"	२२०१४८	२३१५०	२३१५०	
	Ferule	"				
	Socket	"	७९१०४	८२१९९	८२१९९	
	Gate Valve (32 mm)	"	२,५५०१०८	२,६७७१५८	२,६७७१५८	
	Bend	"				
	Union	"	२१७१३६	२२८१२३	२२८१२३	
	Nipple 6" long	"	१७६।८०	१८५।६४	१८५।६४	
२०	1.5" G.I. fittings	no.				
	Tee	"	२७७१६८	२९१५६	२९१५६	
	Elbow	"	२२८।८०	२४०।२४	२४०।२४	
	Cross	"	४९५।१०४	५१९।७९	५१९।७९	
	Ferule	"				
	Socket	"	१६३।२८	१७१।४४	१७१।४४	
	Gate Valve (32 mm)	"	५,३४५।६०	५,६१२।८८	५,६१२।८८	
	Bend	"				
	Union	"	४२२।२४	४४३।३५	४४३।३५	
	Nipple 6" long	"	२७८।७२	२९२।६६	२९२।६६	
२१	2" G.I. Fittings	no.				
	Tee	"	४३४।७२	४५६।६४	४५६।६४	
	Elbow	"	३४८।४०	३६५।८२	३६५।८२	
	Cross	"	७४१।५२	७७८।६०	७७८।६०	
	Ferule	"				
	Socket	"	२५३।७६	२६६।४५	२६६।४५	
	Gate Valve (65 mm)	"	११,१३०।०८	११,६८६।५८	११,६८६।५८	
	Bend	"				
	Union	"	५८७।६०	६१६।९८	६१६।९८	
	Nipple 6" long	"	३८५।८४	४०५।९३	४०५।९३	
२२	Pipe Uprooting Work 1.5"	r.m.	५२।००	५४।६०	५४।६०	
२३	G.I. Chek Nut 1/2"	no.	२६।४०	३८।२२	३८।२२	
	3/4"	"	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
	1'	"	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
२४	Stop Cock Brass 1/2"	no.	७२८।००	७६४।४०	७६४।४०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	3/4"	"	८३२।००	८७३।६०	८७३।६०	
२५	Ferule 1/2"	"	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
	Ferule 3/4"	"	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
२६	Ferule Concealed Brass 1/2"	no.	७२८।००	७६४।४०	७६४।४०	
	" " 3/4"	"	७८०।००	८१९।००	८१९।००	
२७	Gun Metal Check valve 1/2"	no.	८८४।००	९२८।२०	९२८।२०	
	" " 3/4"	"	१,४०४।००	१,४७४।२०	१,४७४।२०	
	" " 1"	"	१,७१६।००	१,८०९।८०	१,८०९।८०	
	" " 1.5"	"	३,४०६।००	३,५७६।३०	३,५७६।३०	
२८	Check Valves 1/2"	no.	४४७।२०	४६९।५६	४६९।५६	
	" " 3/4"	"	७८०।००	८१९।००	८१९।००	
	" " 1"	"	१,५३४।००	१,६१०।७०	१,६१०।७०	
	" " 1.25"	"	२,५१६।८०	२,६४२।६४	२,६४२।६४	
	" " 1.5"	"	३,६५५।६०	३,८३८।२८	३,८३८।२८	
	" " 2"	"	४,२६४।००	४,४७७।२०	४,४७७।२०	
	" " 3"	"	१३,७८०।००	१४,४६९।००	१४,४६९।००	
	" " 4"	"	२२,२५६।००	२३,३६८।८०	२३,३६८।८०	
२९	Angle Valve Concealed	no.	८५८।००	९००।९०	९००।९०	
३०	Thread Tape	no.	१५।६०	१६।२८	१६।२८	
३१	Hand Pipe Washer 1.5"	no.	६७।६०	७०।९८	७०।९८	
३२	Hand Pipe Jibiya 1.5"	no.	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
३३	Hand Pipe Plunger 1.5"	no.	२४९।६०	२६२।०८	२६२।०८	
३४	Hand Pipe Filter 1.5"	no.	GI PVC	GI PVC	GI PVC	
	3' Long	"	६५५।२ ३६४	६५५।२ ३६४	६५५।२ ३६४	
	6' Long	"	९८८ ६२४	९८८ ६२४	९८८ ६२४	
३५	हेण्ड पाइपको फिल्टरमा लगाउने प्लास्टिकको जाली	प्र. मी.		५४।६०	५४।६०	
Electric materials						
१	Wooden Board					
	12"*8"	no	४७।६०	४३।६८	४३।६८	
	10"*8"	no	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
	8"*6"	"	२६।००	२७।३०	२७।३०	
	6"*4"	"	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
	4"*4"	"	१४।५६	१५।२९	१५।२९	
	3"*3"	"	१४।५६	१५।२९	१५।२९	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
२	Wooden Bit	r.m				
	1/2"	"	१८।७२	१९।६६	१९।६६	
	3/4"	"	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
	1"	"	२६।००	२७।३०	२७।३०	
	11/2"	"	२९।९२	३०।५८	३०।५८	
	2"	"	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
३	Fiber Plate	no				
	12"* 8"	"	५२।००	५४।६०	५४।६०	
	10"*8"	"	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
	8"*6"	"	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
	6"*4"	"	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
	4"*4"	"	२६।००	२७।३०	२७।३०	
	3"*3"	"	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
४	Plastic Board	no				
	12"* 8"	"	८३।२०	८७।३६	८७।३६	
	10"*8"	"	७२।८०	७६।४४	७६।४४	
	8"*6"	"	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
	6"*4"	"	४७।६०	४३।६८	४३।६८	
	4"*4"	"	३९।५२	४१।५०	४१।५०	
	3"*3"	"	२६।००	२७।३०	२७।३०	
५	Wiring Clip	no				
	150 no. size	"	१८।७२	१९।६६	१९।६६	
	200 no. size	"	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
	250 no. size	"	२२।८८	२४।०२	२४।०२	
६	Wooden Guli	no	६।२४	६।५५	६।५५	
७	Plastic grip	"	५।२०	५।४६	५।४६	
८	PVC copper wire (91.44 m in a quile)	quile				
	1/18	"	१,०९।२०।००	१,२६।०।००	१,२६।०।००	
	3/22	"	१,३७।८०।००	१,५७।५।००	१,५७।५।००	
	3/20	"	१,८२।०।००	२,१०।०।००	२,१०।०।००	
	7/22	"	२,६०।०।००	२,८३।५।००	२,८३।५।००	
	7/20	"	४,९६।०।००	४,७२।५।००	४,७२।५।००	
	7/18	"	५,७२।०।००	६,३०।०।००	६,३०।०।००	
	7/16	"	११,१८।०।००	१२,६०।०।००	१२,६०।०।००	
९	Main line wire(service wire)	r.m	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
१०	Bulb (40 Watt to 100 Watt)	no	३१।२०	३२।७६	३२।७६	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
११	Mercury	no	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
१२	Ceiling fan (Standard Company)					
	36" size	no	३,१२०।००	३,२७६।००	३,२७६।००	
	42" size	"	३,३२८।००	३,४९४।४०	३,४९४।४०	
	48" size	"	३,६४०।००	३,८२२।००	३,८२२।००	
१३	Ceiling fan (General)					
	36" size	no	१,५६०।००	१,६३८।००	१,६३८।००	
	42" size	"	१,४०४।००	१,४७४।२०	१,४७४।२०	
	48" size	"	१,२७४।००	१,३३७।७०	१,३३७।७०	
१४	Table fan Standard Company	"	३,२७६।००	३,४३९।८०	३,४३९।८०	
१५	Stand fan	"	५,२००।००	५,४६०।००	५,४६०।००	
१६	Exhaust fan 1-0"	"	२,६००।००	२,७३०।००	२,७३०।००	
	" " 0'-9"	"	२,१८४।००	२,२९३।२०	२,२९३।२०	
१७	Tubelight bracket set	no	१,०४०।००	१,०९२।००	१,०९२।००	
१८	Domelight bracket set	no	६२४।००	६५५।२०	६५५।२०	
१९	PVC listy	r.m				
	0.5"	no	५२।००	५४।६०	५४।६०	
	0.75"	no	५७।२०	६०।०६	६०।०६	
	1"	no	६२।४०	६५।५२	६५।५२	
	1.5"	no	६७।६०	७०।९८	७०।९८	
	2"	no	७२।८०	७६।४४	७६।४४	
२०	Steeel screw	packet				
	1/2 size (100 no in a pack)	"	२३४।००	२४५।७०	२४५।७०	
	3/4" "	"	२८०।८०	२९४।८४	२९४।८४	
	1" "	"	३१२।००	३२७।६०	३२७।६०	
	1.5" "	"	३६४।००	३८२।२०	३८२।२०	
	2" "	"	४७६।००	४३६।८०	४३६।८०	
२१	Copper plate 1"x1"	no	१,५६०।००	१,६३८।००	१,६३८।००	
२२	Kitkat flux 10 amp.	no	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
२३	Main switch 30 amp.	no	१,५६०।००	१,६३८।००	१,६३८।००	
२४	Sub main switch	no	२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
२५	Main switch kitkat heavy connectioon	no	२,६००।००	२,७३०।००	२,७३०।००	
२६	On/off switch flush types	no	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
२७	Sub main switch 32 amp.	no	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
२८	Main switch 32 amp. Double faze	no	८३२।००	८७३।६०	८७३।६०	
२९	Switch flush type 5 amp.	no	२२।८८	२४।०४	२४।०४	
३०	Power plug 15 amp.	no	१५६।००	१६३।८०	१६३।८०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
३१	Two pin plug	no	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
३२	Kitkat 15 Amp	no	३७।४४	३९।३१	३९।३१	
	,, 22 Amp	no	६७।६०	७०।९८	७०।९८	
	,, 63 Amp	no	१८।७।२०	१९।६।५६	१९।६।५६	
३३	Main switch 63 Amp.	"	२,७०।४।००	२,८३।१।२०	२,८३।१।२०	
३४	Main switch kitkat connection 63 Amps	"	३३।२।८०	३४।९।४४	३४।९।४४	
३५	Bulb holder angle	"	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
३६	Ceiling rose	"	२८।०८	२९।४८	२९।४८	
३७	Cooler standard company	no	८,५२।८।००	८,९५।४।४०	८,९५।४।४०	
३८	Cooler local	"	५,२००।१००	५,४६०।१००	५,४६०।१००	
३९	Electric line fitting	Point				
	Channel	"	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
	Bit	"	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
	Pipe	"	२६।००	२७।३०	२७।३०	
	Underground	"	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
४०	Main switch fitting	no	१८।७।२०	१९।६।५६	१९।६।५६	
४१	Copper wire earthing fitting	r.m	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
४२	5 pin socket 5 amp.	no	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
४३	2 pin socket	"	२९।९२	३०।५८	३०।५८	
४४	3 pin socket	"	४१।६०	४३।६८	४३।६८	
४५	3 pin top	"	४६।८०	४९।९४	४९।९४	
४६	Call bell (With tunning)	"	३७।४।४०	३९।३।९२	३९।३।९२	
४७	Call bell simple	"	२०८।१००	२१।८।४०	२१।८।४०	
४८	Fuse	"	५।२।००	५।४।६०	५।४।६०	
४९	Water tight bracket	"	३१।२।००	३२।७।६०	३२।७।६०	
५०	Vapour light standard company	"				
	125 watt	"	५,२००।१००	५,४६०।१००	५,४६०।१००	
	250 watt	"	८,८।४०।१००	९,२८।२।००	९,२८।२।००	
	450 watt	"	१३,०००।१००	१३,६५०।१००	१३,६५०।१००	
५१	Insulation tape	no	२६।००	२७।३०	२७।३०	
५२	Connector 15 Amp.	"	५।२।००	५।४।६०	५।४।६०	
५३	PVC Pipe 3/4" for electricity	r.m	२६।१००	२७।३०	२७।३०	
	" 1" "	"	३६।४०	३८।२२	३८।२२	
५४	" sandle 3'4" "	no	६।२४	६।५५	६।५५	
	" " 1" "	"	७।२८	७।६४	७।६४	
५५	PVC juction boxes 3/4"	no	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
	,, ,, 1"	"	१५।६०	१६।३८	१६।३८	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
५६	PVC Tee 3/4"	no	६१२४	६१५५	६१५५	
	,, " 1"	"	१०१४०	१०१९२	१०१९२	
५७	PVC elbow 3/4"	no	७१२८	७१६४	७१६४	
	,, " 1"	"	१०१४०	१०१९२	१०१९२	
५८	PVC band 3/4"	no	१०१४०	१०१९२	१०१९२	
	,, " 1"	"	१५६०	१६१३८	१६१३८	
५९	Painted Holder	no	३११२०	३२७६	३२७६	
६०	Mercury Chock	no	१६६१४०	१७४१७२	१७४१७२	
	,, " (electroincis)	no	२८०।८०	२९४।८४	२९४।८४	
६१	Bracket light	no	२६०।१००	२७३।१००	२७३।१००	
६२	Mercury tubes	no	१०४।१००	१०९।१२०	१०९।१२०	
६३	Starter	no	२०।८०	२१।८४	२१।८४	
६४	D.B. switch single	no	२०।८०	२१।८०	२१।८०	
६५	PVC fittings (electric)	no	Dband Tband Socket	Dband Tband Socket	Dband Tband Socket	
	,, 1/2"	"	४१९६	४।३७	४।३७	
	,, 3/4"	"	७।२८	७।६४	७।६४	
	,, 1"	"	१०।४०	१०।९२	१०।९२	
	,, 1.25"	"	१२।४८	१३।९०	१३।९०	
	,, 2"	"	१५।६०	१६।३८	१६।३८	
६६	Metal box 3"x3"	no	३१।२०	३२।७६	३२।७६	
	,, 5"x3"	"	४।६०	४।६८	४।६८	
६७	D.B. box					
	,, " two way		६७।६०	७०।९८	७०।९८	
	,, " four way		२८०।८०	२९४।८४	२९४।८४	
	,, " six way		३७४।४०	३९३।९२	३९३।९२	
	,, " eight way		५।४०।८०	५६७।८४	५६७।८४	
	,, " ten way		५।४०।८०	५६७।८४	५६७।८४	
	,, " twelve way		७५।४।००	७९।१।७०	७९।१।७०	
	,, " fourteen way		८६३।२०	९०६।३६	९०६।३६	
६८	MCB switch box		४६८।१००	४९१।४०	४९१।४०	
६९	Sub - meter		६४४।८०	६७७।०४	६७७।०४	
७०	HDP pipe (electric)					
	,, 1/2"		१५।६०	१६।३८	१६।३८	
	,, 3/4"		२०।८०	२१।८४	२१।८४	
	,, 1"		३१।२०	३२।७६	३२।७६	
७१	Concrete Electric Poles (PSC poles)					

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	8m long.	Nos.	५,७२०।००	६,४८९।६०	६,४८९।६०	
	9m long	Nos.	६,२४०।००	७,०३०।४०	७,०३०।४०	
	10m long	Nos.	८,९४४।००	९,७३४।४०	९,७३४।४०	
	11m long	Nos.	१२,४८०।००	१४,०६०।८०	१४,०६०।८०	
७२	150 AMCCB	No	८,००८।००	८,४३६।४८	८,४३६।४८	
	250 AMCCB	No	१४,५६०।००	१५,४१०।२८	१५,४१०।२८	
Hume pipe						
१	NP2 class					
	150 mm dia.	Per 2.5 Rm	१,४९९।६०	१,४९०।५८	१,४९०।५८	
	200 mm dia.	Per 2.5 Rm	२,०६४।४०	२,१६७।६२	२,१६७।६२	
	225 mm dia.	Per 2.5 Rm	२,१८४।००	२,२९३।२०	२,२९३।२०	
	250mm dia.	Per 2.5 Rm	२,२८८।००	२,४०२।४०	२,४०२।४०	
	300 mm dia.	Per 2.5 Rm	३,४००।८०	३,५७०।८४	३,५७०।८४	
	350 mm dia.	Per 2.5 Rm	३,९००।००	४,०९५।००	४,०९५।००	
	400mm dia.	Per 2.5 Rm	४,४७२।००	४,६९५।६०	४,६९५।६०	
	450 mm dia	Per 2.5 Rm	४,७९४।४०	५,०३४।९२	५,०३४।९२	
	500 mm dia	Per 2.5 Rm	५,०४४।००	५,२९६।२०	५,२९६।२०	
	600mm dia	Per 2.5 Rm	७,१८६।४०	७,५४५।७२	७,५४५।७२	
	750 mm dia	Per 2.5 Rm	८,८४०।००	९,२८२।००	९,२८२।००	
	800 mm dia	Per 2.5 Rm	९,३६०।००	९,८२८।००	९,८२८।००	
	900 mm dia	Per 2.5 Rm	१३,५८२।४०	१४,२६१।५२	१४,२६१।५२	
	1000 mm dia	Per 2.5 Rm	१५,१८४।००	१५,९४३।२०	१५,९४३।२०	
	1200 mm dia	Per 2.5 Rm	१६,४३२।००	१७,२५३।६०	१७,२५३।६०	
	1500 mm dia	Per 2.5 Rm	२६,०००।००	२७,३००।००	२७,३००।००	
२	NP3 class					
	150 mm dia.	Per 2.5 Rm	२,९६४।००	३,११२।२०	३,११२।२०	
	200 mm dia.	Per 2.5 Rm	४,००४।००	४,२०४।२०	४,२०४।२०	
	250mm dia.	Per 2.5 Rm	४,७६८।७६	५,००७।२०	५,००७।२०	
	300 mm dia.	Per 2.5 Rm	७,१९६।८०	७,५५६।६४	७,५५६।६४	
	350 mm dia.	Per 2.5 Rm	६,७६०।००	७,०९८।००	७,०९८।००	
	400mm dia.	Per 2.5 Rm	७,११८।८०	७,४७४।७४	७,४७४।७४	
	450 mm dia	Per 2.5 Rm	१०,७७४।४०	११,३१३।९२	११,३१३।९२	
	500 mm dia	Per 2.5 Rm	१२,०९२।००	१२,६१२।६०	१२,६१२।६०	
	600mm dia	Per 2.5 Rm	१४,२०६।४०	१४,९९६।७२	१४,९९६।७२	
	750 mm dia	Per 2.5 Rm	१९,१८३।६०	२०,९८२।७८	२०,९८२।७८	
	800 mm dia	Per 2.5 Rm	२०,८००।००	२१,८४०।००	२१,८४०।००	
	900 mm dia	Per 2.5 Rm	२५,४८०।००	२६,७५४।००	२६,७५४।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
	1000 mm dia	Per 2.5 Rm	२८,१८४।००	२९,५९३।२०	२९,५९३।२०	
	1200 mm dia	Per 2.5 Rm	३३,८००।००	३५,८९०।००	३५,८९०।००	
	1500 mm dia	Per 2.5 Rm	५३,३५२।००	५६,०९९।६०	५६,०९९।६०	
Deep set boring construction materials						
A	Materials	unit				
१	Indian Mark-3, Hand Pump Set	set	३१,२००।००	३२,७६०।००	३२,७६०।००	
२	4" dia pvc casing pipe	r.m	१,३५२।००	१,४९९।६०	१,४९९।६०	
३	4" dia pvc screen pipe	r.m	१,७६८।००	१,८५६।४०	१,८५६।४०	
४	5" dia GI riser pipe	r.m	२,९९२।००	३,०५७।६०	३,०५७।६०	
५	Connecting Rod	r.m	२६०।००	२७३।००	२७३।००	
६	2.5" dia socket etc.	No	४६८।००	४९९।४०	४९९।४०	
७	Cylinder	No	१०,४००।००	१०,९२०।००	१०,९२०।००	
B	Spare For Pump Head	No				
१	Hexagonal bolts M12x1.75x40mm long 8 nos.	No	४९४।००	५१८।७०	५१८।७०	
२	Hexagonal nuts M12x1.75 18 nos.	No	४९४।००	५१८।७०	५१८।७०	
३	Washer M12 10nos.	No	१८२।००	१९१।९०	१९१।९०	
४	High tensile bolt M10x1.5x40mm long 1 no.	No	४१०।८०	४३१।३४	४३१।३४	
५	Nylon nut M10x1.5 2 nos.	No	४२६।४०	४४७।७२	४४७।७२	
६	Angle axle (stainless steel) 1 nos.	No	९८८।००	१,०३७।४०	१,०३७।४०	
७	Washer 4mm thick for handle axle 1no.		२०८।००	२१८।४०	२१८।४०	
८	Bearing 620 2nos.	No	२,६००।००	२,७३०।००	२,७३०।००	
९	Spacer 1no.	No	२८६।००	३००।३०	३००।३०	
१०	Chain with courling 1no.	No	२,८०८।००	२,९४८।४०	२,९४८।४०	
११	Bolt front cover M12x1.75x20mm long 2 nos.	No	३९०।००	४०९।५०	४०९।५०	
C	Spare For Cylinder	No				
	Nitrile rubber cup washers (4nos.)	No	७२८।००	७६४।४०	७६४।४०	
	Upper Valve rubber seating 2Nos	No	५२०।००	५४६।००	५४६।००	
	Check valve rubber seating 2nos.	no	५७२।००	६००।६०	६००।६०	
	Rubber 'O' ring 4 nos.	No	६२४।००	६५५।२०	६५५।२०	
	Rubber mechanics tools	No	५२०।००	५४६।००	५४६।००	
	Village Machanics tools complete set	No	७८,०००।००	८१,९००।००	८१,९००।००	
D	For 2" Shallow tubewell drilling work to 5"dia bore hole in soft formation through pebbles and gravels	m	१,३००।००	१,३६५।००	१,३६५।००	
१	Installation of TW assembly 2" dia pipe and screen including lowering work into the bore pole		१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
२	Tubewall washing work	m	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
E	For 1/1.5" Shallow tubewell drilling work for 5" dia bore hole in soft formation through pebbles and gravel	m	१,१९६१००	१,२५५।६०	१,२५५।६०	
१	Installation of TW assembly 2" dia pipe and screen including lowering work into the bore pole	m	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
२	Tubewall washing work	m	१०४।००	१०९।२०	१०९।२०	
F	For 4" shallow tubewell drilling work for 8.5" dia bore hole in soft formation through pebbles and gravel	m	३,०९६।००	३,१६६।६०	३,१६६।६०	
	2" boring with lowering and washing all complete upto 60m manually	rm			३००।००	
	2" boring with lowering and washing all complete upto 60m with machine				१,०८१।००	
G	Submersible pump materials					
१	7.5 Hp Submersible pump with motor	No	११५,५००।००	१२१,२७५।००	१२१,२७५।००	
२	10 Hp Submersible pump with motor	No	१७०,५००।००	१७९,०२५।००	१७९,०२५।००	
३	15 Hp Submersible pump with motor	No	२५३,०००।००	२६५,६५०।००	२६५,६५०।००	
४	20 Hp Submersible pump with motor	No	२६९,५००।००	२८२,९७५।००	२८२,९७५।००	
५	25-30 Hp Submersible pump with motor	No	२९१,५००।००	३०६,०७५।००	३०६,०७५।००	
६	Panel board suitable for 7.5 HP Pump	No	५२,५००।००	५५,९२५।००	५५,९२५।००	
७	Panel board suitable for 10 HP Pump	No	६२,५००।००	६५,६२५।००	६५,६२५।००	
८	Panel board suitable for 15 HP Pump	No	७२,५००।००	७६,९२५।००	७६,९२५।००	
९	Panel board suitable for 20 HP Pump	No	७८,५००।००	८२,४२५।००	८२,४२५।००	
१०	Panel board suitable for 25-30 HP Pump	No	८५,५००।००	८९,७७५।००	८९,७७५।००	
११	GI pipe 2.5" medium class	mtr	१,४२०।००	१,४९९।००	१,४९९।००	
१२	GI pipe 3" medium class	mtr	१,६८०।००	१,७६४।००	१,७६४।००	
१३	GI pipe 4" medium class	mtr	२,३२०।००	२,४३६।००	२,४३६।००	
१४	GI pipe 5" medium class	mtr	२,९४०।००	३,०८७।००	३,०८७।००	
१५	Submersible copper flat cable 4mm ²	mtr	७०४।००	७३९।२०	७३९।२०	
१६	Submersible copper flat cable 6mm ²	mtr	८०३।००	८४३।९५	८४३।९५	
१७	Submersible copper flat cable 10mm ²	mtr	१,३७५।००	१,४४३।७५	१,४४३।७५	
१८	Flange 2.5" MS	Set	१,८५०।००	१,९४२।५०	१,९४२।५०	
१९	Flange 3" MS	Set	२,४५०।००	२,५७२।५०	२,५७२।५०	
२०	Flange 4" MS	Set	२,९२०।००	३,०६६।००	३,०६६।००	
२१	Flange 5" MS	Set	४,७५०।००	४,९८७।५०	४,९८७।५०	
२२	Flange 6" MS	Set	६,२५०।००	६,५६२।५०	६,५६२।५०	
H	MS Fitting Materials					
१	Gun metal Non return valve 6"	No	३९,५००।००	४१,४७५।००	४१,४७५।००	
२	Gun metal Non return valve 5"	No	३५,३७५।००	३७,१४३।७५	३७,१४३।७५	
३	Gun metal Non return valve 4"	No	२८,३००।००	२९,७९५।००	२९,७९५।००	

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१	
४	Gun metal Gate valve 6"	No	३९,५००।००	४९,४७५।००	४९,४७५।००	
५	Gun metal Gate valve 4"	No	२९,४००।००	३०,८७०।००	३०,८७०।००	
६	Gun metal Gate valve 5"	No	३३,५००।००	३५,१७५।००	३५,१७५।००	
७	90 degree elbow 6" MS	No	४,५००।००	४,७२५।००	४,७२५।००	
८	90 degree elbow 4" MS	No	३,१००।००	३,२५५।००	३,२५५।००	
९	90 degree elbow 5" MS	No	३,६५०।००	३,८३२।५०	३,८३२।५०	
१०	MS Tee 6"	No	६,४००।००	६,७२०।००	६,७२०।००	
११	MS Tee 5"	No	५,४८०।००	५,७५४।००	५,७५४।००	
१२	MS Tee 4"	No	४,८५०।००	५,०९२।५०	५,०९२।५०	
I	Deep Tubewell Materials					
१	250 mm (10") MS Casing pipe	mtr	९,०००।००	९,४५०।००	९,४५०।००	
२	50 mm (6") MS Casing pipe	mtr	४,५००।००	४,७२५।००	४,७२५।००	
३	150 mm (6") LCG Steel strainer	mtr	९,०००।००	९,४५०।००	९,४५०।००	
४	150 mm (6") Stainless screen	mtr	१४,५००।००	१५,२२५।००	१५,२२५।००	
५	Reducer 10/6 inch	Set	६,०००।००	६,३००।००	६,३००।००	
६	Well Cap with Flange (10" dia.)	Set	८,५००।००	८,९२५।००	८,९२५।००	
७	Well Cap with Flange (6" dia.)	Set	४,५००।००	४,७२५।००	४,७२५।००	
८	4" MS pipe	mtr	२,१००।००	२,२०५।००	२,२०५।००	
९	PVC pipe 6" (6 kg/cm ²)	mtr	२,०४६।००	२,१४८।३०	२,१४८।३०	
१०	screen making charge on MS pipe	mtr	८५०।००	८९२।५०	८९२।५०	
११	screen making charge on MS pipe	mtr	२,५९५।००	२,७२४।३५	२,७२४।३५	
१२	6" boring work all complete	mtr			७,०००।००	
J	For Ready Mix Concrete (Including Delivery Upto 15 km)					
१	M10 (Grade of Concrete)	घ. मी.		११,१२२।५७	११,१२२।५७	
२	M15 (Grade of Concrete)	घ. मी.		१२,१७२।५७	१२,१७२।५७	
३	M20 (Grade of Concrete)	घ. मी.		१३,२२२।५७	१३,२२२।५७	
४	M25 (Grade of Concrete)	घ. मी.		१३,७५२।२१	१३,७५२।२१	
५	M30 (Grade of Concrete)	घ. मी.		१४,७००।००	१४,७००।००	

बदिबास नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	पदअधिकारीको नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रहलाद कुमार थेट्री	ब.न.पा. वाड नं.१	नगर प्रमुख	९८४४०३५२४८
२	तारा देवी	ब.न.पा., वाड नं.९	उपप्रमुख	९८१७६७३८६३
३	भोला खड्का	ब.न.पा., वाड नं.१	वडा अध्यक्ष	९८५४०३११९९
४	लक्ष्मी कोइराला	ब.न.पा., वाड नं.१	महिला सदस्य	९८४४१६६०४८
५	माला विश्वकर्मा	ब.न.पा., वाड नं.१	दलित महिला सदस्य	९८११८८७३१९९
६	श्याम कुमार तामाङ्ग	ब.न.पा., वाड नं.१	सदस्य	९८६०७१५००९
७	हरि प्रसाद गौतम	ब.न.पा., वाड नं.१	सदस्य	९८४४४१११२२
८	धिरेन्द्र कुमार सिंह	ब.न.पा., वाड नं.२	वडा अध्यक्ष	९८४४०७५५३५
९	रमा काप्ले	ब.न.पा., वाड नं.२	महिला सदस्य	९८०७६५४४५५
१०	इश्वरी परियार	ब.न.पा., वाड नं.२	दलित महिला सदस्य	९८२३७११२६४
११	एक बहादुर भुजेल	ब.न.पा., वाड नं.२	सदस्य	९८०७८०१५०५
१२	मान बहादुर सुनुगी मगर	ब.न.पा., वाड नं.२	सदस्य	९८४८४७८८१९०
१३	विराट कुमार विष्ट	ब.न.पा., वाड नं.३	वडा अध्यक्ष	९८६९८८१८९
१४	सपना राना	ब.न.पा., वाड नं.३	महिला सदस्य	९८४१०४७५६९
१५	लक्ष्मी कुमारी परियार	ब.न.पा., वाड नं.३	दलित महिला सदस्य	९८०७६०११५४
१६	इन्द्र बहादुर तमाङ्ग	ब.न.पा., वाड नं.३	सदस्य	९८१४४०८८८९
१७	हेम बहादुर बलम्पाकी	ब.न.पा., वाड नं.३	सदस्य	९८०८३१८०७९
१८	अक्कल बहादुर तमाङ्ग	ब.न.पा., वाड नं.४	वडा अध्यक्ष	९८६४१३०४४१
१९	सैल कुमारी साह	ब.न.पा., वाड नं.४	महिला सदस्य	९८१४८११५९०
२०	अम्बीका परियार	ब.न.पा., वाड नं.४	दलित महिला सदस्य	९८२५८२०२१७
२१	ऐश्वर्य वोज्जन तमाङ्ग	ब.न.पा., वाड नं.४	सदस्य	९८११८६९४६५
२२	देवेन्द्र राज थिङ्ग	ब.न.पा., वाड नं.५	सदस्य	९८०३१२४६८०
२३	काहार मान स्याङ्गवा	ब.न.पा., वाड नं.५	वडा अध्यक्ष	९८४४०५८७११
२४	गिता कुमारी	ब.न.पा., वाड नं.५	महिला सदस्य	९८०९३०८७४४
२५	कुमारी माया वि.क	ब.न.पा., वाड नं.५	दलित महिला सदस्य	९८००८१९३०९
२६	गणेश बहादुर आचार्य	ब.न.पा., वाड नं.५	सदस्य	९८०९६२१५२२
२७	पदम बहादुर बस्नेत	ब.न.पा., वाड नं.५	सदस्य	९८२५८२९९५७
२८	पदम बहादुर आले	ब.न.पा., वाड नं.६	वडा अध्यक्ष	९८४४४५१४५४
२९	मन्जु देवी सिंह	ब.न.पा., वाड नं.६	महिला सदस्य	९८०४८८८८३२
३०	युवत कुमारी विश्वकर्मा	ब.न.पा., वाड नं.६	दलित महिला सदस्य	९८०४८२८०५९
३१	पुष्पराज पोखरेल	ब.न.पा., वाड नं.६	सदस्य	९८४०२६९९०५
३२	प्रदिप चौधरी कलवार	ब.न.पा., वाड नं.६	सदस्य	९८०४८२९९८५
३३	रामस्वगारथ यादव	ब.न.पा., वाड नं.७	वडा अध्यक्ष	९८१७६१०१८५

३४	सैन कुमारी ग्लोन	ब.न.पा., वाड नं.७	महिला सदस्य	९८१३१३८०९०
३५	कलि माया	ब.न.पा., वाड नं.७	दलित महिला सदस्य	९८०७८६९४९६
३६	राम शरण कापर	ब.न.पा., वाड नं.७	सदस्य	९८१६८९०४३४
३७	श्याम सुन्दर मण्डल	ब.न.पा., वाड नं.७	सदस्य	९८०९६३६८८३
३८	समसेर सिंग लामा	ब.न.पा., वाड नं.८	वडा अध्यक्ष	९८०७६९०५३२
३९	सिता देवी घिमिरे	ब.न.पा., वाड नं.८	महिला सदस्य	९८०७८४८०२२
४०	प्रतिमा कुमारी विश्वकर्मा	ब.न.पा., वाड नं.८	दलित महिला सदस्य	९८१२१३०६५४
४१	नागिनदर चौधरी	ब.न.पा., वाड नं.८	सदस्य	९८०९६७७०५०
४२	प्रदिप कुमार तिमालिसना	ब.न.पा., वाड नं.८	सदस्य	९८६०७४९८७१
४३	घुरन महतो	ब.न.पा., वाड नं.९	वडा अध्यक्ष	९८४४८५७७१०
४४	दिल माया पुलामी	ब.न.पा., वाड नं.९	महिला सदस्य	९८१४८६७२६५
४५	सीता कुमारी महरा	ब.न.पा., वाड नं.९	दलित महिला सदस्य	९८२९९२८८९१
४६	जवाहर लाल महतो	ब.न.पा., वाड नं.९	सदस्य	९८१५८४०४५५
४७	महिन्दर महतो	ब.न.पा., वाड नं.९	सदस्य	९८०६३१३५३४
४८	प्रमोद कुमार मोक्तान	ब.न.पा., वाड नं.१०	वडा अध्यक्ष	९८१२०९०४२२
४९	विना कुमारि पाखिन	ब.न.पा., वाड नं.१०	महिला सदस्य	९८०८२६०२२१
५०	कमला सार्की	ब.न.पा., वाड नं.१०	दलित महिला सदस्य	९८०९६९९७५६
५१	नागेश्वर यादव	ब.न.पा., वाड नं.१०	सदस्य	९८१७६२४९७६
५२	पैच वहादुर गोले	ब.न.पा., वाड नं.१०	सदस्य	९८४५४९०९३४
५३	पूर्ण बहादुर बल	ब.न.पा., वाड नं.११	वडा अध्यक्ष	९८५११८१३०६
५४	शर्मिला कुमारी आले	ब.न.पा., वाड नं.११	महिला सदस्य	९८६१८२५९४५
५५	रिता कुमारी परियार	ब.न.पा., वाड नं.११	दलित महिला सदस्य	९८६७७७७९९७
५६	पुर्ण बहादुर स्याडतान	ब.न.पा., वाड नं.११	सदस्य	९८४४८६९९९०
५७	राम प्रसाद साह रौनियार	ब.न.पा., वाड नं.११	सदस्य	९८४४०२२७८१
५८	राम किशोर साह	ब.न.पा., वाड नं.१२	वडा अध्यक्ष	९.८०४९८+१०
५९	रन्जु कुमारी गुसा	ब.न.पा., वाड नं.१२	महिला सदस्य	९८४४४४८९९९
६०	रुपो सादा	ब.न.पा., वाड नं.१२	दलित महिला सदस्य	९८१८१०७०४३
६१	जोगेन्द्र सिंह	ब.न.पा., वाड नं.१२	सदस्य	९८१५८९९९५९
६२	परशुराम वहादुर पुर्वाध्याने	ब.न.पा., वाड नं.१२	सदस्य	९८०४८८२९९८५
६३	लक्ष्मण सिंह	ब.न.पा., वाड नं.१३	वडा अध्यक्ष	९८४५५८७५२७
६४	अनसीला कुमारी	ब.न.पा., वाड नं.१३	महिला सदस्य	९८१२००७४२७
६५	फुलिया देवी महरा	ब.न.पा., वाड नं.१३	दलित महिला सदस्य	९८०७६९४४१४
६६	ठकाई महतो	ब.न.पा., वाड नं.१३	सदस्य	९८१२०७७९९६
६७	पदम बहादुर पाचो	ब.न.पा., वाड नं.१३	सदस्य	९८१४८६९०६८
६८	विजय कुमार महतो	ब.न.पा., वाड नं.१४	वडा अध्यक्ष	९८५४०२०४८७
६९	विनिता कुमारी सिंह	ब.न.पा., वाड नं.१४	महिला सदस्य	९८१८८४७७९३
७०	श्याम कुमारी नेपाली	ब.न.पा., वाड नं.१४	दलित महिला सदस्य	९८०९६६९६४२
७१	कामेश्वर महतो	ब.न.पा., वाड नं.१४	सदस्य	९८०४८४४३५०
७२	सुरेश साह हलुवाई	ब.न.पा., वाड नं.१४	सदस्य	९८०४८८७२९४

७३	विन्देश्वर साहु		कार्यपालिका सदस्य	९८४४४२३२७१
७४	रामचलितर पजियार		कार्यपालिका सदस्य	९८४४४२४६९५
७५	तिर्थ ब. अच्छामे		कार्यपालिका सदस्य	९८०४८७९३१५

बर्दिबास नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण

सि.न.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	मोबाइल नं.	कैफियत
१	किरणनिधि तिवारी	प्रमुख प्रशासकीय अधीकृत	सूर्य विनायक न. पा. ४	९८५४०५५१११	
२	रेवती प्रसाद पराजुली	उप-सचिव	सूर्य विनायक-५	९८५२०५२५६०	
३	गणेश प्रसाद दाहाल	शाखा अधिकृत(आठौं)	ब.न.पा १, महोत्तरी	९८०७८१२१७७	
४	सर्मिला कुमारी तमाङ्ग	लेखा अधिकृत(सातौं)	क.न.पा.५, सिन्धुली	९८४४०४५११७	
५	सुरेश पासवान	जनस्वास्थ्य अधिकृत(सातौं)	महोत्तरी गा.पा.५, महोत्तरी	९८४४०२९८४१	
६	रोमन निरौला	शिक्षा अधिकृत(छैठौं)	बर्दिबास १, महोत्तरी	९८६९४९४००३	
७	मिश्रीलाल यादव	अधिकृत(छैठौं)	तिरहुत न.पा, ससरी	९८४४१०६१६६	
८	दिपक राज पौडेल	अधिकृत(छैठौं)	ब.न.पा। ५, महोत्तरी	९८५१०२२९४७	
९	चित्रराज निरौला	अधिकृत(छैठौं)	ब.न.पा. ५, महोत्तरी	९८४५९९७२७६	
१०	मुरारी प्रसाद तिम्लसिना	अधिकृत(छैठौं)	ब.न.पा. ८, महोत्तरी	९८६१३३८५५७	
११	राम वाबु यादव	सि.अ.हे.ब(छैठौं)	झि.न.पा, धनुषा	९८४४३१३१९५	
१२	मोनिका कार्की	इन्जिनियर(छैठौं)	पनौती काम्रे	९८४९०९४३९५	
१३	सिवेस कुमार सिंह	इन्जिनियर(छैठौं)	बलरा १० सर्लाही	९८४५५१२०२३	
१४	प्रेम कुमारी	सहायक पाचौं	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४४१२६७९२	
१५	मनिता दहाल	सहायक पाचौं	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४१७७६८६९	
१६	मुरलि मनोहर अधिकारी	सब-ईन्जिनियर(पाँचौं)	सोनामा ५ महोत्तरी	९८१४१५८९५५	
१७	अनुषा पोखरेल	सब-ईन्जिनियर(पाँचौं)	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८६२५८८२२७४	

१८	कमलेश महतो	सब-इंजिनियर (पाँचौं)	ब.न.पा. ६, महोत्तरी	९८४०३०४६२६	
१९	राकेश कुमार साह	कम्प्युटर अपरेटर पाँचौं	हरिपुरा, सर्लाही	९८०७६३४४०५	
२०	सिता अधिकारी	म.वि.नि (पाँचौं)	तुलासीपुर उ.म.न.पा. २, दाढ़	९८४७९३५७८८	
२१	पुष्पराज कोईराला	लेखापाल (पाँचौं)	ब.न.पा. ११, महोत्तरी	९८५१२५५७२९	
२२	सरस्वती कुमारी महतो	स. पाँचौं		९८६१५४८०४२	
२३	सुषमा कुमारी थापा	स.म.वि.नि. (चौथो)	ईश्वरपुर न.पा. २, सर्लाही	९८४३३६७२३२	
२४	नारायण ब. सेन	स. चौथो	बर्दिबास-१	९८५४०३११९१	
२५	राम कृपाल महतो	स.ले.पा (चौथो)	ब.न.पा. ९, महोत्तरी	९८०७८७९११०८	
२६	टेक बहादुर कटुवाल	असिष्टेन्ट सब इंजिनियर (चौथो)	ब.न.पा. १४, महोत्तरी	९८०८३४५४७७	
२७	तरुण कुमार साह	असिष्टेन्ट सब इंजिनियर (चौथो)	एकडारा गा.पा. ५	९८०३५१७४६६	
२८	संजय कुमार मण्डल	असिष्टेन्ट सब इंजिनियर (चौथो)	धनुषाधाम न.पा ८, धनुषा	९८४५३७८०७६	
२९	गिता देवी पोखरेल	का.स	ब.न.पा. १, मोहत्तरी	९८१४८६०५४९	
३०	कुमार भट्टाराई	का.स	ब.न.पा. ६, मोहत्तरी	९८०७२८५०१४	
३१	शोभा बुढाथोकी	सि.अ.न.मि.	ब.न.पा - १	९८४४४०४५८७	

कृषि तथा पशुपन्थी शाखा

३२	पशुपति दहाल	अधिकृत आठौं	मि.न.पा. १०, धनुषा	९८४४०२०२२६	
३३	विमल कान्त यादव	अधिकृत (पशु)	हरिपुरा, न.पा. ९ , सर्लाही	९८४४३९४८६१	
३४	विष्णु देव साह	अधिकृत (कृषि)	बलवा न.पा. २ महोत्तरी	९८४०२६३९१४	
३५	मोहन कुमार खड्का	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४४०४००२७	
३६	रेणुका अधीकारी	ना. पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४४०९२४५३	
३७	जय किशोर यादव	का.स	ब.न.पा. ११, महोत्तरी	९८१९६५१६१०	

बडा सचिवहरूको नाम र फोन नम्बरहरू

क्र.सं.	नाम	तह	बडा नं.	फोन. नं.	कैफियत
१	जिवनाथ पोखरेल	सि.अ.हे.ब छेठौं	१	९८४३१७८८२७	
२	शेखर प्रसाद घिमिरे	सहायक पाँचौं	२	९८४४०२५७४३	
३	सन्तोष वराल	सहायक चौथो	३	९८४४०३४७९८	
४	टंकराज काफले	सहायक चौथो	४	९८२६८७०२९३	
५	निरमान पाखिन	सहायक पाँचौं	५	९८२४७०७५४०	
६	परशुराम थापा	सहायक चौथो	६	९८४४०२८६०७	
७	समिर कुमार थापा	सहायक पाँचौं	८	९८१५८५३९५३	
८	विरेन्द्र कुमार महतो	सहायक चौथो	९	९८०७६६०१२६	
९	नम्बरी नाथ आचार्य	सहायक चौथो	१०	९८०४८२०२४४	
१०	उद्धव बहादुर मगर	सहायक चौथो	११	९८४९३७२७६७	
११	विनोद पोखरेल	सहायक पाँचौं	१२	९८४४३२०२५०	
१२	जितेन्द्र प्रसाद बराल	सहायक चौथो	१३	९८४४९८९९८१	
१३	प्रिया कर्ण	सहायक चौथो	१४	९८४३९०८३८५	
१४	अमित सिं दर्लामी	सहायक पाँचौं	१५	९८१९६४३३८८	

बदिबास नगरपालिकामा विभिन्न पदमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

सि.नं.	नाम	पद	ठेगाना	कैफियत
१	लभ कुमार यादव	रोजगार संयोजक	सम्सी, महोत्तरी	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
२	सोम कुमार फुर्याँल	सुचना प्राविधि अधिकृत	ब.न.पा. १	सुचना प्राविधि
३	ममता साह	प्राविधिक सहायक	ब.न.पा. १२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
४	लोक हरि घिमिरे	इन्जिनियर	ब.न.पा. १४	परामर्श सेवा
५	सन्ती चौधरी	सव-इन्जिनियर	औरही न.पा १	परामर्श सेवा
६	तिलक बहादुर कुटवाल	सव-इन्जिनियर	ब.न.पा. १४	प्राविधिक
७	मनोज कुमार सिंह	अमिन	बटेश्वर, धनुषा	प्राविधिक
८	इन्दिरा पहाडी	एम.आइ.एस अपरेटर	ब.न.पा. ३	पञ्चिकरण
९	मन्जुरी मगराती	एम.आइ.एस अपरेटर	ब.न.पा. ३	पञ्चिकरण
१०	साजन दाहाल	ना.प्रा.स.	जिरा, दोलखा	एक गाँउ एक प्राविधिक
११	लिला कुमारी भुजेल	उद्यम विकास सहजकर्ता	ब.न.पा. १	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मेड्पा

१२	सीता के.सी बस्नेत	स. उद्यम विकास सहजकर्ता	ब.न.पा.३	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मेड्पा
१३	मिथिलेश ठाकुर	सवारी चालक	ब.न.पा.२	
१४	राज कुमार पौडेल	सवारी चालक	ब.न.पा.११	
१५	राम सजिवन सिंह	सवारी चालक	ब.न.पा.२	एम्बुलेन्स(अस्पताल)
१६	राज कुमार श्रेष्ठ	सवारी चालक	ब.न.पा.५	एम्बुलेन्स(अस्पताल)
१७	पुष्पा कर्ण	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	ब.न.पा.२	नगरपालिका कार्यालय
१८	कमला कार्की	वित्तीय सक्षरता महजकर्ता	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
१९	सुमित्रा भण्डारी	रिटर्न स्वयं सेवक	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
२०	कमलेश यादव	रिटर्न स्वयं सेवक	ब.न.पा.१०	नगरपालिका कार्यालय
२१	जय किशोर महतो	रिटर्न स्वयं सेवक	ब.न.पा.९	नगरपालिका कार्यालय
२२	सुरज सदा	सुचना परामर्शकर्ता	ब.न.पा.१२	नगरपालिका कार्यालय

ज्यालादारी कर्मचारीहरू

सि.नं.	नाम	पद	ठेगाना	कार्यरत स्थान
१	विनोद ढुङ्गेल	क.अ	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
२	विनिता दहाल घिमिरे	स.क.अ	ब.न.पा.१४	नगरपालिका कार्यालय
३	तिलोचना पौडेल	स.क.अ	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
४	पुण्यवती पौडेल	का.स	ब.न.पा.१४	नगरपालिका कार्यालय
५	अन्जना चन्द	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
६	कर्ण मिरिडचिंड	का.स	ब.न.पा.६	नगरपालिका कार्यालय
७	दिपक बराल	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
८	अन्जु खड्का	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
९	राम बहादुर मगर	का.स	सिद्धिचरण न.पा, ओखलढुङ्गा	नगरपालिका कार्यालय
१०	लक्ष्मी देवी खतिवडा	का.स	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
११	ममता थापा	का.स (सरसफाई)	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
१२	निरु पिरी	का.स (सरसफाई)	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय

१३	सूजना मगर	का.स (सरसफाई)	सिद्धिचरण न.पा, ओखलढुंगा	नगरपालिका कार्यालय
१४	गंगा न्यौपाने	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
१५	सरस्वती कापले	का.स	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१६	अनिता खनाल	का.स	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१७	पवित्रा शाही	का.स	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१८	डोर प्रसाद पौडेल	का.स	बडा नं.५	बडा नं.५
१९	निला भुजेल	का.स	बडा नं.२	बडा नं.२
२०	मुना खड्का खत्री	का.स	बडा नं.३	बडा नं.३
२१	विनिता विष्ट	का.स	बडा नं.३	बडा नं.३
२२	तारा देवी पौडेल	का.स	बडा नं.४	बडा नं.४
२३	मनिषा खतिवडा	का.स	बडा नं.४	बडा नं.४
२४	संगिता कार्की	का.स	बडा नं.५	बडा नं.५
२५	जित बहादुर आले	का.स	बडा नं.५	बडा नं.५
२६	ममता कुमारी साह	का.स	बडा नं.६	बडा नं.६
२७	मिनु राउत	का.स	बडा नं.६	बडा नं.६
२८	शम्भु साह	का.स	बडा नं.८	बडा नं.८
२९	गणेश वि.क	का.स	बडा नं.७	बडा नं.७
३०	भुमा कुमारी बस्नेत	का.स	बडा नं.८	बडा नं.८
३१	रजनी राई	का.स	बडा नं.८	बडा नं.८
३२	ममती कुमारी साह	का.स	बडा नं.९	बडा नं.९
३३	रामसेवक महतो	का.स	बडा नं.९	बडा नं.९
३४	गौरीमाया वाइवा	का.स	ब.न.पा.१०	ब.न.पा.१०
३५	सुन्तली कुमारी गौतम	का.स	बडा नं.१०	बडा नं.१०
३६	जानुका कोइराला	का.स	बडा नं.११	बडा नं.११
३७	सुदन सूर्यवंशी आले	का.स	बडा नं.१२	बडा नं.१२
३८	रामधनी राउत	का.स	बडा नं.१३	बडा नं.१३
३९	वीर बहादुर लामा	का.स	बडा नं.१३	बडा नं.१३
४०	इश्वरी खतिवडा	का.स	बडा नं.१४	बडा नं.१४
४१	सरिता कुमारी खुलाल	का.स	बडा नं.१४	बडा नं.१४
४२	पदम बहादुर पौडेल	सवारी चालक	ब.न.पा.५	नगरपालिका कार्यालय
४३	विष्णु कुमार महतो	सवारी चालक	ब.न.पा.६	नगरपालिका कार्यालय

४४	सवेन्द्र कार्की	सवारी चालक जे.सि.भी	ब.न.पा.३	जे.सि.भी
४५	विष्णु प्रसाद घिमिरे	का.स	ब.न.पा.११	पशु सेवा केन्द्र खयरमारा
४६	डम्बर कुमारी खड्का	का.स (स्वीपर)	ब.न.पा.११	पशु सेवा केन्द्र खयरमारा
४७	यज्ञ कुमारी गिरी	का.स	ब.न.पा.६	ब.न.पा.६
४८	पवन कुमार कार्की	लगत प्रविष्टिकर्ता	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
४९	हर्कमान वाइबा	लगत प्रविष्टिकर्ता	ब.न.पा.५	नगरपालिका कार्यालय
५०	विनाता गौतम	का.स	ब.न.पा.११	ब.न.पा.११
५१	अनिस तिमल्सिना	सुपरभाइजर	ब.न.पा.१२	मोडेल एग्रो भिलेज
५२	सगमलाल महतो	चौकिदार	ब.न.पा.६	मोडेल एग्रो भिलेज
५३	गंगा राम महतो	चौकिदार	ब.न.पा.६	मोडेल एग्रो भिलेज
५४	ब्रह्मदेव महतो	चौकिदार	ब.न.पा.६	मोडेल एग्रो भिलेज
५५	दिपक कुमार खनाल	चौकिदार	ब.न.पा.६	मोडेल एग्रो भिलेज
५६	मेनुका विश्वकर्मा	का.स	ब.न.पा.८	हातिलेट हे.पो.
५७	ओम शंकर खडका	सवारी चालक	ब.न.पा.३	दमकल चालक
५८	पुनिता कुमारी बराइली	स.क.अ	ब.न.पा.३	वडा नं. ९
५९	रंजित न्यौपाने	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
६०	नवराज जोशी	का.स		नगरपालिका कार्यालय
६१	विष्णु देव महतो	ह.स.चा	ब.न.पा.९	नगरपालिका कार्यालय

बर्दिबास नगरपालिका, महोत्तरी स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतको कर्मचारी विवरण

बर्दिबास नगरपालिका स्वास्थ्य शाखामा कार्यरतको नमावली					
सि.नं.	पद	कार्यरत कर्मचारीको नाम थर	सेवा / समुह	तह/श्रेणी	सम्पर्क नम्बर
१	जनस्वास्थ्य अधिकृत	सुरेश पासवान	स्वा/हेर्ड.	सातौ	९८४४०२९८४१
२	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	राम बाबु यादव	स्वा/हेर्ड.	छैठौ	९८४४३१३१९८
३	प.नि.निरिक्षक	सुरेन्द्र चौधरी	स्वा/हेर्ड.	छैठौ	९८४४०२९९०४

**बर्दिवास अस्पतालमा कार्यरत स्थाई, ज्यालादारी तथा छात्रवृति करारमा कार्यरत
कर्मचारीहरू**

क्र. सं.	नाम	तह	पद	फाँट	मो. नं.	कैफियत
स्थायी						
१	डा. कृष्ण महर्जन	आठौ	मे.सु.	कार्यालय प्रमुख	९८६००३०५५२	
२	डा. अशोक कुमार शाह	आठौ	मे.अ.		९८१७६६५७७०	
३	शर्मिला ठकुरी	सातौ	ब.अ.न.नि	स्टोर	९८४४०३८९५५	
४	मनोज कुमार राय	सातौ	ब.ल्या.टे.नि.	ल्याव	९८४१८९७२६६	
५	विनोद कुमार सिंह	छौटो	ज.स्वा.नि	ओ.टि.	९८५७८३८६७२	
६	कुलदिप यादव	छौटो	ज.स्वा.नि	इमरजेन्सी	९८१४८६०००४	
७	दिपेश चौधरी	छौटो	रे.गा.नि.	एक्स-रे	९८४३७०३०५४	
८	हरी कुमारी श्रोष्ठ	छौटो	अ.न.नी	पोषण		
९	सिता कुमारी	छौटो	अ.न.नी	वार्ड	९८०१६३५१४८	
१०	रिता यादव	छौटो	अ.न.नी	ओ.टि	९८१७८८५३४२	
११	शान्ता कुमारी थापा	छौटो	सि.अ.न.मी.	एम.सि.एच		
१२	राम नारायण महतो	छौटो	ल्या.अ.नि	ल्याव	९८०४८८०१२८०	
१३	प्रमिता शाह	छौटो	अ.न.नि.			
१४	मिन बहादुर सेन	छौटो	सि.अ.हे.व	प्रशासन	९८०७८७५४७४	
१५	कनाक पाण्डे	पाँचौ	ए.स. एनेथेसिया	ओ.टि	९८५४०२८७४४	
१६	रेनु कुमारी राई अलि	पाँचौ	सि.अ.न.मी	वार्ड	९८५२८८३५९७६	
१७	सुदिक्षा कोईराला	पाँचौ	ए.स एनेथेसिया	वार्ड		
१८	अर्जुन शाह सोनारा	पाँचौ	सि.अ.हे.व	खोप	९८०४८८५३९२९	
१९	सियाराम महतो	पाँचौ	सि.अ.हे.व	स्वास्थ्य विमा	९८४०५२९९०९	
२०	संजिप यादव	पाँचौ	सि.अ.हे.व	इमरजेन्सी		

छात्र वृत्त करार

क्र. सं.	नाम	तह	पद	फाँट	मो. नं.	कैफियत
१	डा. उदय प्रताप दिवाकर	नंवौ	एम.डि.जि.पि		९८४३७४९२२९	
२	डा. किशोर कुमार अधिकारी	नंवौ	एम.डि.जि.पि		९८५१३४७७२३	
३	डा. रुपा कर्ण	नंवौ	एम.डि.जि.पि	डेन्टल	९८४२३७७८५४	
४	डा. उदय चन्द्र महतो	आठौ	मे.अ		९८१८०५१४३२	
५	डा. नितेश कुमार भा	आठौ	मे.अ.		९८६१००८५६१	
६	डा. निमा दोर्जे योन्जन	आठौ	मे.अ.		९८६३८३७६६२	
७	डा. रोसन अधिकारी	आठौ	मे.अ.			
८	डा. गोविन्द कुमार यादव	आठौ	मे.अ.		९८६०७९२१४८	
९	डा. अंकित कुमार मण्डल	आठौ	मे.अ.		९८१०४२९२९३	
१०	डा. राजु कुमार चौधरी	आठौ	मे.अ.		९८६०८३०४९१	

अस्पताल व्यावस्थापन समिति तर्फबाट

क्र. सं.	नाम	तह	पद	फाँट	मो. नं.	कैफियत
१	डा. चन्द्र मणि खत्री	नंवौ	अर्थोपेडिक		९८६०४९७८७९	
२	पुजा पुर्वछाने	पाँचौ	ल्या.टे.	ल्याव	९८०७८३४४६२	
३	निर्चला कोईराला	पाँचौ	ल्या.टे	ल्याव	९८४५८९२६१२	
४	आदित्य नारायण यादव	पाँचौ	रे.ग्रा.	एक्स रे	९८०७६२८४३५	
५	दिलिप कुमार महतो	पाँचौ	रे.ग्रा.	एक्स रे	९८२५८६४६६४	
६	रानि मण्डल	पाँचौ	हे.अ.	इमरजेन्सी	९८०९६३७९४३	
७	धर्म कुमार शाह	पाँचौ	हे.अ.	इमरजेन्सी	९८१६८९२७२८	
८	राम अधिन महतो	पाँचौ	स.फार्मेसी	फार्मेसी	९८००८३४००२	
९	भोलानाथ सिंह	पाँचौ	स.फार्मेसी	फार्मेसी	९८१८७८७६४२३	
१०	सिमा खड्का	पाँचौ	स्टाफ नर्स	ड्रेसिङ	९८४३३०९०२५	
११	इन्द्रा कुमारी	पाँचौ	स्टाफ नर्स		९८०७६५७०००	
१२	अस्मीता रञ्जीतकार	पाँचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	९८२७६५७९६७	
१३	अम्बीका हायु	पाँचौ	स्टाफ नर्स	जेनेरल	९८१८७३२९१८	
१४	लिला कुमारी महतो	पाँचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	९८१९६८०८७०	
१५	सिमा सि.ह दर्लामी	पाँचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	९८२३०९८०६९	
१६	रिता कार्की	पाँचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	९८६५५९१०३१	
१७	पुजा कुमारी ठाकुर	पाँचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	९८१६३५४३७५	
१८	अर्विन कुमार महतो	चौथो	ल्या.अ.	ल्याव	९८२७६३०००९	
१९	अनिसा कुमारी ठाकुर	चौथो	ल्या.अ.	ल्याव	९८०७८७९८५५	
२०	छोटेलाल यादव	चौथो	ल्या.अ.	ल्याव	९८०७६४७१४७	
२१	मिजल हमाल	चौथो	ल्या.अ.	ल्याव	९८६६४९६४६४	
२२	रमेश कुमार शाह	चौथो	अ.हे.व	जेनेरल	९८०४८३६९२०	
२३	मिथिलेश शाह	चौथो	अ.हे.व	जेनेरल	९८०४८५२६३७	
२४	वेद कुमारी खत्री	चौथो	अ.हे.व	फार्मेसी	९८१५८३०४३४	
२५	इन्द्रदेव महतो	चौथो	अ.हे.व	इमरजेन्सी	९८१९६२३९१०	
२६	रवि न्यौपाने	चौथो	स.क.अ	स्टोर	९८०७८०८९३९	
२७	शुभलाल तामाङ्ग	चौथो	स.क.अ	काउण्टर	९८०७६६५९९६	
२८	जेनिसा दाहाल	चौथो	स.क.अ	काउण्टर	९८२४८३७७४८	
२९	मिना न्यौपाने	चौथो	स.क.अ	काउण्टर	९८६०६६४८२६	
३०	गंगा कुमारी चौधरी	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	९७६१७२८७८५	
३१	चन्द्रीका थिड	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	९८१४८६९९९७	
३२	प्रमिला थापा	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	९८१७६५३७१७	
३३	सिता भट्टराई	चौथो	अ.न.मि	इमरजेन्सी	९८०७८४५०९९	
३४	ओम कुमारी आले	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	९८१५८३२३३७	
३५	देवकी जर्घा	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	९८०७६३४९४०	
३६	प्रतिमा कोईराला	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	९८१७६५३७१७	
३७	प्रमोद शाह तेलि	चौथो	अ.हे.व	इमरजेन्सी	९८४४४३३४५९	
३८	रेजिना वस्नेत	चौथो	अ.हे.व	इमरजेन्सी	९८००८६५२५४	

३९	गंगा कार्की	चौथो	अ.हे.व	जेनेरल	९८१४८९०५९०	
४०	रुपौ कुमारी महतो	चौथो		इमरजेन्सी	९८२६८६२३०३	
४१	राजेश शाह	श्रेणी विहिन	का.स	स्टोर	९८०७६७४४७५	
४२	हरि प्रसाद पौडेल	श्रेणी विहिन	का.स	त्याव	९८०७८९४७८८	
४३	सुशिला कुमारी भुजेल	श्रेणी विहिन	का.स		९८१७६०९५९५	
४४	टेक कुमारी मल्ल	श्रेणी विहिन	स्विपर	वार्ड	९८२५८४४८८३९	
४५	पवि कुमारी महतो	श्रेणी विहिन	स्विपर	वार्ड	९८१७८८९८९१	
४६	कैशिला मल्लीक	श्रेणी विहिन	स्विपर		९८२२०७८९८०	
४७	विमला कुमारी लामिछाने	श्रेणी विहिन	स्विपर	वार्ड	९८०४८९७३६१	
४८	पांचती खड्का	श्रेणी विहिन	स्विपर	वार्ड	९८०७८७९८४०	
४९	लक्ष्मी धमला	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	९८१२१६६८३५	
५०	ममता भट्टराई	श्रेणी विहिन	स्विपर	ओ.टि.	९८१४६७३६५३	
५१	कमला कुमारी बि.क.	श्रेणी विहिन	स्विपर	लण्डू	९८२५८४४८८३९	
५२	अम्बिका वराल	श्रेणी विहिन	स्विपर	सि.एस.एस.डि.	९८१२१०६३४४	
५३	कुन्ता कोइराला	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	९७४६५६९०४५	
५४	शर्मिला कालिकोटे	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	९८००८६३३९८	
५५	शर्मिला वसनेत	श्रेणी विहिन	स्विपर	यु.एस.जि.	९८२४७९८०१	
५६	कमला धमला	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	९८१२०७७६४०	
५७	हेम कुमारी थापा	श्रेणी विहिन	स्विपर	डेण्टल	९८१९६४२८०१	
५८	भोगेन्द्र मल्लिक	श्रेणी विहिन	स्विपर		९८२२०७८९८०	

निक साइमन्स्

१	डा. विवेक कुमार दास	मे.अ.	आठौ		९८४००९९४०२	
२	चण्डका अधिकारी	स्टाफ नर्स	पाँचौ		९८४४९३९४३०	
३	शंकर यादव	वि.एम.इ.टि.	पाँचौ		९८२४७०४८३५	

गौरिबास स्वास्थ्य चौकी

सि.नं.	पद	स्थायी कर्मचारीको नाम	सेवा / समुह	तह/श्रेणी	सम्पर्क नम्बर
१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री मोहन बहादुर माझी	स्वा/हेई.	६	९८४४०७९०७९
२	सि.अ.हे.ब.	श्री जमुना बस्नेत	स्वा/हेई.	५	९८४४४०९९००
३	सि.अ.हे.मि.	श्री गिता देवि अधिकारी	प.हे.न.	५	९८४४०६८९९०
४	सि.अ.हे.मि.	श्री समिता गजमेर	प.हे.न.	५	९८४३१००५२३
५	सि.अ.हे.ब.	श्री गायत्री पोखेल	स्वा/हेई.	५	९८४४५४२९९७
६	का.स			करार	९८४९५५९४००

हाथिलेट स्वास्थ्य चौकी

१	हे.अ	श्री सरिता कुमी यादव	स्वा/हेई.	५	९८४४६०६७२५
२	सि.अ.हे.मी	श्री गिता कुमारी भट्टराई तिमलिसना	प.हे.न.	५	९८४४१३५९०२
३	सि.अ.हे.मी	श्री अनिता तिमल्सना	प.हे.न.	५	९८४४०३२९२८
४	सि.अ.हे.ब	श्री विजया खनाल	स्वा/हेई.	५	९८०९६७९३२५
५	का.स			करार	

माईस्थान स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री विनोद कुमार साह	स्वा/हेई.	६	९८१७८३०९००
२	ज स्वा नि	श्री निर बहादुर स्याङ्गतान	स्वा/हेई.	६	९८१४७९३६३४
३	सि.अ.हे.मी	श्री श्याम कुमारी थिड	प.हे.न.	५	९८१७८३७९२९
४	सि.अ.हे.मी	श्री रोसनी कुमारी घिमिरे	प.हे.न.	५	९८६९७७३७६२
५	अ.हे.ब	श्री मनिता न्यौपाने	स्वा/हेई.	४	९८०४८६७६५५
६	अ.न.मी	श्री सोभा कुमारी भण्डारी	स्वा/हेई.	४	९८०९७३७२४८
७	का.स			करार	

खयरमारा स्वास्थ्य चौकी

१	ज स्वा नि	श्री जित बहादुर श्रेष्ठ	स्वा/हेई.	६	९८१५८६६९५६
२	ज स्वा नि	श्री दिनेश देवकोटा	स्वा/हेई.	६	९८१७६९५५५०
३	ज स्वा नि	श्री वलि राय	स्वा/हेई.	६	९८१८०२९६६६
४	सि.अ.हे.मी	श्री ममता राय	प.हे.न.	५	९८४८४६३६०८
५	सि.अ.हे.ब	श्री हस्त कुमारी समाल	स्वा/हेई.	५	९८२४८७३७९७
६	अ.हे.ब	श्री सुकलाल घिसिङ्ग	स्वा/हेई.	४	९८०८२९९९८८

७	अ.हे.ब	श्री भद्र कुमारी लामा	स्वा/हेई.	४	९८४९५२६१०२
८	अ.न.मी	श्री भगवती श्रेष्ठ	प.हे.न.	४	९८१२१५८७१८
९	सि.अ.हे.मी	श्री पुनम ठाकुर	प.हे.न.	५	९८०८५८३३२८
१०	का.स		श्रेणी विहिन	करार	
११	स्वीपर		श्रेणी विहिन	करार	

किसाननगर स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री महेन्द्र साह	स्वा/हेई.	६	९८४४४०९५४५
२	सि.अ.हे.ब	श्री नर बहादुर कार्की	स्वा/हेई.	५	९८४५३७५१०३
३	सि.अ.हे.ब	श्री तुलसि प्र. गौतम	स्वा/हेई.	५	९८४४१४७८७८
४	सि.अ.हे.मी	श्री सावित्री देँवी पोख्रेल	प.हे.न	५	९८४४०२५३१३
५	सि.अ.हे.मी	श्री करुणा कुमारी	प.हे.न	५	९८६६८०४७७०
६	अ.हे.ब	श्री पुनम कुमारी झा	स्वा/हेई.	४	९८०६८०१८०५
७	अ.हे.ब	श्री अनिल कुमार राउत	स्वा/हेई.	४	९८६८१६९४०८
८	का.स			करार	

पशुपतीनगर स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री सुर्य नारायण सिंह	स्वा/हेई.	६	९८५११०९६२१
२	ज स्वा नि	श्री स्वीकृती सिंह	स्वा/हेई.	६	९८४४४८७११६
३	सि.अ.हे.मी.	श्री हिरा कुमारी	प.हे.न	५	९८६५७०१७०१
४	अ.हे.मी	श्री रेणु कुमारी आचार्य	प.हे.न	४	९८५५०३५४४३
५	अ.हे.ब.	श्री रमेश्वर महत्तो कोईरी	हे.ई	४	९८६४०७०९६८
६	सि.अ.हे.ब.	श्री सफिका बैठा	स्वा/हेई.	५	९८१७६८८२१०
७	का.स		श्रेणी विहिन	करार	

विजलपुरा स्वास्थ्य चौकी

१	ज स्वा नि	बिजय कुमार महत्तो	स्वा/हेई.	६	९८४४०६२४५९
२	हे.अ	उदय कुमार यादव	स्वा/हेई.	५	९८२९७७५६३२
३	सि.अ.हे.ब.	रिता कुमारी माहत्तो	स्वा/हेई.	५	९८२७८६८२४९
४	सि.अ.हे.मी.	ईन्दु बलम्पाकी	प.हे.न	५	९८०७६५५९६५
५	सि.अ.हे.मी.	धनमन्ती मोची	प.हे.न	५	९८०५९४९७४१
६	अ.हे.ब.	एक बहादुर खपाङ्गी	स्वा/हेई.	४	९८४४२९९३४९
७	का.स		श्रेणी विहिन	करार	

सामुदायिक नर्सिङ अन्तरगत कार्यरत करार सामुदायिक नर्स अधिकृत तथा नर्सहरुको नमावली

१	सामुदायिक नर्स अधिकृत	कोशामिका हमाल	प.हे.न	सातौ	९८४५०९९०९९
२	सामुदायिक नर्स	इन्दिरा पौडेल	प.हे.न	पाचौ	९८६३९७५५६४
३	सामुदायिक नर्स	काजरा वि.क	प.हे.न	पाचौ	९८२४८७२९०७
४	सामुदायिक नर्स	मालती बुढाथोकी	प.हे.न	पाचौ	९८४१८६४०९९
५	सामुदायिक नर्स	कविता कार्की	प.हे.न	पाचौ	९८०३११०९८०
६	सामुदायिक नर्स	अनु कुमारी पाचे	प.हे.न	पाचौ	९८०८९७७१४२
७	सामुदायिक नर्स	सूजन परियार	प.हे.न	पाचौ	९८२३३४२४२१
८	सामुदायिक नर्स	बन्दना दास	प.हे.न	पाचौ	९७४६८३६०८६
९	सामुदायिक नर्स	सम्झना कार्की	प.हे.न	पाचौ	९८४५८८११७८
१०	सामुदायिक नर्स	मनिषा सनुवार	प.हे.न	पाचौ	९८४०७०९५९०
११	सामुदायिक नर्स	नितु कुमारी यादव	प.हे.न	पाचौ	९८०७७३१०२२
१२	सामुदायिक नर्स	प्रजिता कडारी	प.हे.न	पाचौ	९८६०६७०९६९

बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम अन्तरगत करार कार्यरत पोषण स्वयंम सेवक

१	पोषण स्वयंम सेवक	बिमला धमला			९८६२९४५०८८
---	------------------	------------	--	--	------------

स्वास्थ्य तर्फका दैनिक ज्यालादारी कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	पद	संस्था
१	पवन कुमार महतो	का.स.	पशुपतिनगर हे.पो
२	टिका कु. क्यापछाकी	का.स.	गौरीबास हे.पो.
३	चन्द्रिका कु. घिमिरे	अ.न.मि.	ख्यरमारा हे.पो.
४	चन्द्रिका कु.घिमिरे	अ.न.मि.	ख्यरमारा हे.पो.
५	सुभद्रा वि.क.	अ.न.मि	ख्यरमारा हे.पो.
६	पवित्रा देवकोटा	अ.न.मि	ख्यरमारा हे.पो.
७	तुलसा खडका	अ.न.मि	ख्यरमारा हे.पो.
८	रविना पुलामी	का.स	ख्यरमारा हे.पो.
९	केशरी कु.बलम्पाकी	स्विपर	ख्यरमारा हे.पो.
१०	सुस्मिता स्याङ्गतान	स्विपर	ख्यरमारा हे.पो.
११	खासाङ्ग माया तामाङ्ग	का.स.	ख्यरमारा हे.पो.
१२	टप कु. कार्की	स्विपर	ख्यरमारा हे.पो.

१३	मुना वि.क.	अ.हे.व	छोडके श.स्वा.के
१४	मिना कुमारी स्याडतान	का.स.	छोडके श.स्वा.के
१५	श्यामतोला कुमारी	का.स.	किसाननगर आ.स्वा.के
१६	रिना कुमारी पण्डित	अ.हे.व	चल्की श.स्वा.के
१७	पुनम कुमारी पण्डित	अ.न.मि	चल्की श.स्वा.के
१८	बुनु कुमारि सापकोटा	का.स.	चल्की श.स्वा.के
१९	कालि कुमारी	का.स.	माईस्थान हे.पो.
२०	संगिता पौडेल	का.स.	माईस्थान हे.पो.
२१	संगिता कु.स्याडबा	अ.हे.व	टुटेश्वर श.स्वा.के
२२	चुल कुमारी यादव	का.स.	टुटेश्वर श.स्वा.के
२३	जानकी कुमारी यादव	अ.हे.व	बर्दिवास-१४ श.स्वा.के
२४	निशु खत्री	का.स.	बर्दिवास-१४ श.स्वा.के
२५	समिर बैठा	अ.हे.व	भयाउरे भांगे श.स्वा.के
२६	राधिका श्रेष्ठ	अ.न.मि.	भयाउरे भांगे श.स्वा.के
२७	देवी वाईबा	का.स.	भयाउरे भांगे श.स्वा.के
२८	डोरेन्द्र बहादुर कार्की	का.स.	किसाननगर हे.पो.
२९	सनि कुमारी लामा	का.स.	किसाननगर हे.पो.
३०	आशिक मश्चाङ्गी	का.स.	हातिलेट स्वा.चौ.
३१	मेनुका विश्वकर्मा	का.स.	हातिलेट स्वा.चौ.
३२	किरण कुमारी महतो	अ.न.मि.	विजलपुरा हे.पो.
३३	सरिता लामा	का.स.	विजलपुरा हे.पो.
३४	अनिता राय क्षेत्री	अ.न.मि.	रजवास श.स्वा.के.
३५	उमा खडका	अ.हे.व.	रजवास श.स्वा.के.
३६	तुलसा राय	अ.हे.व.	कालापानी श.स्वा.के.
३७	निरमाया राय क्षेत्री	अ.न.मि.	कालापानी श.स्वा.के.
३८	नरी कुमारी श्रेष्ठ	का.स.	कालापानी श.स्वा.के.
३९	प्रमिला आले	का.स.	रजवास श.स्वा.के.
४०	सुरमाल गोले	अ.हे.व	बरडांडा आ.स्वा.के.
४१	प्रमिला ग्यावा तामाङ्ग	अ.न.मि.	बरडांडा आ.स्वा.के.
४२	अर्पना कुमारी बम्जन	का.स.	बरडांडा आ.स्वा.के.
४३	रंजना भण्डारी खंडका	का.स.	आ.स्वा.के. बर्दिवास-१

बदिबास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको नगर प्रहरीहरूको नामावली

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	मोबाई नं.
१	फडिन्द्र कुमार थापा	नगर प्रहरी निरिक्षक	ब.न.पा-३	९८४९७०४४२८
२	जिवन कुमार अर्याल	नगर प्रहरी सहायक निरिक्षक	ब.न.पा -४ महोत्तरी	९८४३५८८९८९
३	उदिसमान राई	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा -२ महोत्तरी	९८१९०९८६७८
४	तारा पूर्वच्छाने मगर	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा -१ महोत्तरी	९८२५८४८२९९
५	भोजराज खन्ती	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा -२ महोत्तरी	९८१७६७९५३६
६	देवचन्द्र यादव	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा -७ महोत्तरी	९८१९८९६७३७
७	देवी बहादुर राना मगर	नगर प्रहरी जवान	क.न.पा-१० सिन्धुली	९८०८५७२७०४
८	ममिता तोलाङ्गी	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा -१० महोत्तरी	९८०४८७१०७०
९	विवेक सुवेदी	नगर प्रहरी जवान	भंगाहा नपा-४ महोत्तरी	९८१८२६८२६७



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

८०२१८४०३१११ बद्दिबास नगरपालिका
 सञ्चालन तथा प्रशासनिक

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	नगर शिक्षकको (कम्युनि सहायक समेत) तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४४४४४ संधीय सरकार - नगद	राजस्व बैंडफाँड - - नगद	४५,००,०००.०० ४५,००,०००.००	४५,००,०००.०० ४५,००,०००.००	४५,००,०००.०० ४५,००,०००.००	४५,००,०००.०० ४५,००,०००.००	४५,००,०००.०० ४५,००,०००.००	४५,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११ संधीय सरकार - नगद	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	N/A २५,००,०००.००	२५,००,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००	०.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११ संधीय सरकार - नगद	राजस्व बैंडफाँड - - नगद	N/A ८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.०० ८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.०० ८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.०० ८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.०० ८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००
४	बाल विकास केन्द्र-स.का. र विद्यालय कर्मचारीहरुको थप तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११ संधीय सरकार - नगद	राजस्व बैंडफाँड - - नगद	N/A ३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.०० ३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.०० ३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.०० ३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.०० ३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००
५	पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११२ संधीय सरकार - नगद	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	N/A ३३,७५,०००.००	३३,७५,०००.०० ३३,७५,०००.००	३३,७५,०००.०० ३३,७५,०००.००	३३,७५,०००.०० ३३,७५,०००.००	३३,७५,०००.०० ३३,७५,०००.००	३३,७५,०००.००
६	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२१ संधीय सरकार - नगद	राजस्व बैंडफाँड - - नगद	N/A ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००	०.००
७	राशन भत्ता (नगर प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२२ संधीय सरकार - नगद	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	N/A १,००,०००.००	१,००,०००.०० १,००,०००.००	१,००,०००.०० १,००,०००.००	१,००,०००.०० १,००,०००.००	१,००,०००.०० १,००,०००.००	१,००,०००.००
८	विपन्न वर्ग उपचार सहायता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२१११२३ बैंडफाँड -	N/A २,५०,०००.००	२,५०,०००.०० २,५०,०००.००	२,५०,०००.०० २,५०,०००.००	२,५०,०००.०० २,५०,०००.००	२,५०,०००.०० २,५०,०००.००	२,५०,०००.०० २,५०,०००.००	२,५०,०००.००



बद्रिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	बिनियोजन	
									संघीय सरकार	जम्मा
९	महोगी भत्ता	प्रशासनिक	- नगद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००
१०	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
१३	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	६,२,५००.००	६,२,५००.००	६,२,५००.००	६,२,५००.००	६,२,५००.००
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३७	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३८	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रिपाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	बिनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११ २२११२	राजस्व बाँडफाँड - - नगद	N/A ४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२ २२११३	राजस्व बाँडफाँड - - नगद	N/A ४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१८	इन्थन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२ २२११३	राजस्व बाँडफाँड - - नगद	N/A ४	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१९	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२ २२११३	राजस्व बाँडफाँड - - नगद	N/A ४	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३ २२११४	राजस्व बाँडफाँड - - नगद	N/A ४	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११४	राजस्व बाँडफाँड - - नगद	N/A ४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२२	मौशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पादन तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११५ २२११६	राजस्व बाँडफाँड - - नगद	N/A ४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	७,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३३९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A २,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय समाजी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३११	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A ८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१३	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A २५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०,००,०००.००
२६	इधन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१४	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A १,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१५	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A ७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२८	अन्य बडा कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A ५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२९	बडा कार्यालय संचालन खर्च (पानि, बिजुली, बैठक तथा अन्य कार्यक्रमको चिया खाजा खर्च साथे फुटकर सामान खरिद/प्रति बडा रु.)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१९	राजस्व बँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A ८,८०,०००.००	८,८०,०००.००	८,८०,०००.००	८,८०,०००.००	३३,६०,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२४८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना फ्रिकाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	बिनियोजन	
								चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	हजारका दरावे जापिक								
३०	सेवा र प्रामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००
३१	सूची प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३२	बजार व्यवस्थापन एवं सरसफाइ सेवा शुल्क खर्च तथा अनु उद्याटन साथै सिलान्यास खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
३३	एक गाउँ एक प्राविधिक (कृषि) को ५०% तलब भत्ता तथा पेशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००
३४	एक गाउँ एक प्राविधिक (पशु) को ५०% तलब भत्ता तथा पेशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००
३५	करार तथा ज्यालादारीका कर्मचारीहरुको शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२,२५,०००.००	१२,२५,०००.००	१२,२५,०००.००
३६	करार तथा ज्यालादारीका कर्मचारीहरुको शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००	८७,५०,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
३७	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५९९	राजस्व बँडफँट - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	₹,७५,०००.००	₹,७५,०००.००
३८	SUTRA मा बजेट प्रविष्टि खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँट - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	₹०,०००.९०	०.००
३९	उपभोक्ता समिति अभियुक्तिकरण कार्यक्रम १४ वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँट - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	₹,२५,०००.००	₹,२५,०००.००
४०	डकर्मा तालिम सबै वडामा कार्यक्रम तथा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँट - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	₹,००,०००.००	₹,००,०००.००
४१	पदपुर्ति सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँट - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	₹,००,०००.००	₹,००,०००.००
४२	विभिन्न दिवसीय कार्किम तथा समारोह	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँट - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	₹,५०,०००.००	₹,५०,०००.००
४३	सहकारी सम्बन्धी विभिन्न तालिम तथा कार्किम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँट - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	₹,००,०००.००	₹,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४४	सार्वजनिक सुनुवाईसामाजिक परीक्षण/ त्रैमासिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४५	सिप विकास तथा चेतना अभियुद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
४७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४८	भ्रमण खर्च - सरुवा भ्रमण खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
४९	जगोडा कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१०,००,०००.००
५०	विविध खर्च (विभिन्न कार्यक्रम, बैठक तथा गोष्ठीको विधापान साथे अतिथी खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/८९

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	
									चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२९ बाँडफाँड - - नगद	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५०,००,०००.००	
५२	उद्धार, ग्रहत तथा पुनर्स्थिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२ बाँडफाँड - - नगद	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
५३	घरभाडा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२ बाँडफाँड - - नगद	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००	
५४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३ बाँडफाँड - - नगद	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८०,००,०००.००	
५५	अन्य किर्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९ आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	
५६	नगर प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२ आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०.००	२,६४,२५,२३६.५७	०.००	०.००	२,६४,२५,२३६.५७	
५७	बसघरा निर्माण वडा नं १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संछाला	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
५८	सेम नेपाल रा मा वि चार कोठे भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संछाला	०.००	०.००	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२३८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ख इकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
५९	सार्वजनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रेत्र १ - नगद	संख्या	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
६०	एम्बुलेस्स खरिद	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रेत्र १ - नगद	संख्या	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
६१	मोटर साइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
६२	बजार व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिंचाई	मध्यस्थ प्रदेश - नगद अनुदान	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
६३	बजार व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिंचाई	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६४	बर्दिबास अस्पतालको लागी CRM मेरिन खरिद १ थान	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रेत्र १ - नगद	संख्या	३९,४२,०००.००	०.००	०.००	३९,४२,०००.००
६५	मेरिन तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रेत्र ४ - नगद	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
६६	Supply and Delivery of Iron made Desk and Bench Furniture	शिक्षा	आन्तरिक श्रेत्र २ - नगद	संख्या	०.००	०.००	१४,३०,९९९.००	१४,३०,९९९.००
६७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रेत्र ४ - नगद	N/A	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
६८	अन्तर्राष्ट्रीय हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार सम्बन्धी अभिमूल्यीकरण १ दिने कार्यक्रम	लैंगिक	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१ N/A	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
७०	अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२ N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	३,६०,०००.००
७१	उल्लेख करदाता समान कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१ N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७२	किशोरीहरुको बहु आयामिक जीवन उपयोगी रूपान्तरण तालिम	लैंगिक	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२ N/A	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
७३	घेरेलु हिंसा, लैंगिक हिंसा, महिला कानूनी अधिकार सम्बन्धी सचेतना	लैंगिक	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२ N/A	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
७४	जेष्ठ नगरिक साब्द्धी सरोकारवालाबिचार अन्तर्रक्षिया (अल्जाइमर्स रोग, जेष्ठ नागरिक प्रति हुने टुर्भवहर विरुद्धको चेतना)	लैंगिक	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२ N/A	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
७५	डल कुसन बनाउने कार्यक्रम	लैंगिक	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३ N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड: ८०२४८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

बिनियोजन

SN	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६	दिवसीय लागत विविध कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७७	नगरका गतिविधि तथा सुचना सम्बोधन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७८	नगरको आवधिक योजना तथा MTEF निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००
७९	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
८०	प्रकोप व्यवस्थापन नगरस्तरीय	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	७२,०००.००
८१	प्रकोप व्यवस्थापन नगरस्तरीय	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
८२	प्रकोप व्यवस्थापन नगरस्तरीय	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	N/A	२,३३,०००.००	२,३३,०००.००	२,३३,०००.००	२,३३,०००.००	१२८,०००.००
८३	बट्टी पालिरसम्बन्धी तालिम (बेसिक)	लैणिक समानता तथा सामाजिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

कार्यक्रम/अयोजना
क्रियाकलापको नाम

SN	कार्यक्रम/अयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन
८४	बाल संजालका पदाधिकारीलाई बाल अधिकार सम्बन्धी अभिभूतिकरण कार्यक्रम	समावेशीकरण	- नगद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
८५	बाल संजालका पदाधिकारीलाई बाल कलाब व्यवस्थापन विषय तालिम	समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
८६	बाल संजालका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
८७	बालविवाह मुक्त वडा तथा नगर घोषणाकालागी विभिन्न चेतानामूलक कार्यक्रमहरु दररे	समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको समाजनक विदाई कार्यक्रम अन्तर्गत प्रोत्ताहन अनुदान प्रतिव्यक्ति रु १ लाखको दररे	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रीत ३११३५ - नगद	२	संख्या	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
८९	मारामा आधारीत अन्य कार्यक्रम	समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	७७,०००.००	३,०८,०००.००
९०	युवा स्वरोजगार एवं युवा प्रतिभा पहिचान तथा	श्रम तथा रोजगारी	मध्ये प्रदेश - नगद अनुदान	५	N/A	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियालयापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	बिनियोजन	
									जम्मा	
९१	प्रोत्साहन कार्यक्रम				राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	३,२४,०००.००	३,२४,०००.००	९,७२,०००.००
९२	९१ राजस्व व्यवस्थापन तथा व्यवसाय दर्ता अभियान एवं बजार अनुगमन तथा राजस्व सम्बन्धी अन्य तालिम कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५							
९३	९२ वडा नं. १ प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११३५		राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९४	९३ वडा नं. १० प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११३५		राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९५	९४ वडा नं. ११ प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११३५		राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९६	९५ वडा नं. १२ प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११३५		राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९७	९६ वडा नं. १३ प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११३५		राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	बिनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१८	वडा नं. २ प्रकोप व्यवस्थापन समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१९	वडा नं. ३ प्रकोप व्यवस्थापन समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२०	वडा नं. ४ प्रकोप व्यवस्थापन समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२१	वडा नं. ५ प्रकोप व्यवस्थापन समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२२	वडा नं. ६ प्रकोप व्यवस्थापन समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२३	वडा नं. ७ प्रकोप व्यवस्थापन समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२४	वडा नं. ८ प्रकोप व्यवस्थापन समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षाइकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०५	वडा नं. ९ प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१०६	वडा स्तरीय परामर्श बैठक	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५ N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	१५,०००.००
१०७	वडामा रहेका विभिन्न धार्मिक समुहहरूलाई आवश्यक सामग्री वितरण	भाषा तथा संस्कृति	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ सभा	०.००	०.००	०.००	०.००,०००.००
१०८	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम (महिलाको पाठेधर तथा मोतीबिन्दु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२ N/A	०.००	०.००	०.००	६,४३,०००.००
१०९	विविध कार्यक्रम खर्च	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४ N/A	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	१०,४०,०००.००
११०	स्थानीय दलित समितिहाट निर्णय भई आएका कार्यक्रमहरू	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१११	समूह गठन तथा समूह सदस्य अनुशिष्ठण-बचत परिवालन, समूह व्यवस्थापन	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२ N/A	०.००	२१,०००.००	१८,०००.००	०.००
११२	समूह समिति परिचालन खर्च	लैणिक समानता तथा समावेशीकरण	३११३५	राजस्व बँडफाँड -	४ N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	१०,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/१/१

विविधोजन						
SN	कार्यक्रम/अभियोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ज्ञात	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
	सामाजिक समावेशीकरण	सामाजिक समावेशीकरण	संधीय सरकार - नाद			
११३	समृद्धि समिति सदस्यको साथ, समर्क र समूह कार्यालय सहजीकरण	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार १ - नाद	N/A	०.००	३०,०००.००
११४	सामाजिक न्याय र समावेशीकरण विषय विद्यालय स्तरीय सचेतना कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार १ - नाद	N/A	०.००	४०,०००.००
११५	सालको पत्ताको ढुगा टप्री निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार १ - नाद	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००
११६	सिलाइ कटाई सम्बन्धी कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार २ - नाद	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११७	IRDSD दक्षिण तरफको प्रतिमा कोइरालाको घर अगाहिको नाला र ढलान	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत १ - नाद	संख्या	०.००	५,००,०००.००
११८	अछान टोल पश्चिम पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत १ - नाद	संख्या	०.००	२२,००,०००.००
११९	खुजुरिया जाने खस्ती खोलामा पक्की पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार १ - नाद अनुदान	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१२०	चक्र ब. तोइसिङ्को घरदेखि सिरान बँके टोलको अधूरो कालोपत्रेदेखि कृषि कालोजसम्म र चालिखा	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत १ - नाद	संख्या	०.००	४०,५६,०६९.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कोड : ०१२८४०३३००
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ इकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२१	स्फुलको अध्यरो कालोप्रदेखि खोला सम्म सडक कालोप्रे					०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
१२२	चेह जोबाटो सनि पेटी देखि पंचाधार सम्म सडक कालोप्रे थप नपालाट	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	५७,२८,४४२.००	५७,२८,४४२.००	
१२३	चल्की चौकदेखि उत्तर डाँडाटोल विजय बस्टीहुँदै भासी जोइने सडक कालोप्रे	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संखा	०.००	०.००	५७,२८,४४२.००	५७,२८,४४२.००	
१२४	डाँडाटोलबाट बन्पा १२ रामानन्द चोक जाने बाटो कालोप्रे	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संखा	०.००	०.००	१७,७७,२८५.००	१७,७७,२८५.००	
१२५	देवनार चल्की भखी सडक देखि डाँडा टोल बजार पश्चिम सडक कालोप्रे	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संखा	०.००	०.००	८८,४७,४९५.००	८८,४७,४९५.००	
१२६	प्रेमनगरबाट पश्चिमतेनगर ब्रह्मदेव महोटको घर जोइने बाटो कालोप्रे	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संखा	०.००	४३,८५,९३०.००	०.००	४३,८५,९३०.००	
१२७	पुरानो वडा नं. ५ मा सिचाई बोरिङ्गदेखि खुलालटोल सम्म जोइने सडक विस्तार तथा प्रवेत	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संखा	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
१२८	परियोजना कार्यालयदेखि खजुरिया हुँदै गौशाला जोइने सडक कालोप्रे	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संखा	०.००	०.००	३९,४०,७१९.००	३९,४०,७१९.००	
	पाँचे टोल मुख्तान टोल हुँदै भरतटोल स्कुल जाने सडक दलान तथा कल्मट निर्माण	३११५९ यातयात पूर्वधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिले त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२९	पोखरीको डिलाबाट यादव टोल हुँदै धामी टाल समको सडक कालोपत्रे वडा नं. ८	यातयात पूर्वधार	३११५८	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	१ सञ्चाला	०.००	३५,२५,५०८.००	०.००	०.००	३५,२५,५०८.००
१३०	बन्पा १ विदुर भटुराईको घर देखि पानी खोल्सी सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१३१	बन्पा १ विदुर भटुराईको घर देखि पानी खोल्सी सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००
१३२	बन्पा १ शम्पु फुयालको घर देखि राजमार्ग सम्म बाटो ठलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१३३	बन्पा १३ भेडिहरटोलमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
१३४	बन्पा १३ वडा कार्यालय देखि पूर्व जाने बाटो कालोपत्रे दमार जाने बाटो ठलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३५	बन्पा ३ पश्चिमको घरदेखि रमेश पौडेलको घर हुँदै दमार जाने बाटो ठलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
१३६	बन्पा ३ बेलगाउँ देखि गोपाल कार्किको घर सम्म जाने बाटो ठलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
१३७	बन्पा ४ गुम्बालाट नर्थै टोल जाने सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	१ सञ्चाला	०.००	०.००	०.००	३५,३६,१५०.००	३५,३६,१५०.००
१३८	बन्पा ४ भाष्टी ठलान बाटोबाट राजकुमारको घर	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	
								चौथो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
१३९	चाहुङ्गी टाल हुँदै दार्सनकर्म निस्किने बाटो कालोपत्रे			आन्तरिक श्रेत्र - नाद	१ संख्या	०.००	०.००	४०,५४,७३१.००	४०,५४,७३१.००
१४०	बनपा ५ गढन्ता जाने दोबाटो यातयात हुँगागाउँ जाने बाटो कालोपत्रे	३९९५९	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४१	बनपा ५ डॉडाटोलमा नाला यातयात पूर्वाधार तथा ढलान	३९९५९	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२	बनपा ७ आर्मी ब्यारेक देखि पूर्व गंगा महोत्तोको घर सम्म बाटो हुलान	३९९५९	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४३	बर्दिबास वडानं ७ र ९ जोडने बाटो हुँदै मुकेश महोत्तोको घर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे	३९९५९	आन्तरिक श्रेत्र - नाद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००
१४४	ब्रह्मदेव महोत्तोको घर देखि पूर्व नायाँ बजार हुँदै प्रेम नगर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे	३९९५९	आन्तरिक श्रेत्र - नाद	१ संख्या	०.००	३४,२१,८५८.००	०.००	३४,२१,८५८.००	३४,२१,८५८.००
१४५	महादेव मन्दिर देखि पावन निधिताबाट रामजार्णा जोडने सडक कालोपत्रे	३९९५९	आन्तरिक श्रेत्र - नाद	१ संख्या	०.००	३४,२१,८५८.००	०.००	३४,२१,८५८.००	३४,२१,८५८.००
१४६	माइस्थान राजमार्गदिखि गुम्बा सम्मको बाटो कालोपत्रे वडा नं. ४	३९९५९	आन्तरिक श्रेत्र - नाद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	३४,३७,०७२.००	३४,३७,०७२.००
१४७	मारामा आधारित सना भवन, आवास पर्वाधार योजना	३९९५९	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	४ N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,३६,१५०.००	२५,३६,१५०.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०१८४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अयोजना		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन
	क्रियाकलापको नाम	संख्या									
१४८	मोहन मार्ग सप्तस्तु क्याम्प हुँदै झाफुले टोल सम्म सडक कालोपत्रे	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	४०,५६,०६९.००	४०,५६,०६९.००	४०,५६,०६९.००	४०,५६,०६९.००
१४९	राजमार्गिखि ठुटेश्वर जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	६४,६४,४३१.००	६४,६४,४३१.००	६४,६४,४३१.००	६४,६४,४३१.००
१५०	राजमार्गिखि माइस्थान जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	११,०१,६५१.००	११,०१,६५१.००	११,०१,६५१.००	११,०१,६५१.००
१५१	रामानन्द चोक्काट बनपा १३ जाने बाटो कालोपत्रे	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संख्या	०.००	१५,५३,७५०.००	०.००	०.००	१५,५३,७५०.००	१५,५३,७५०.००	१५,५३,७५०.००
१५२	वि.पि. राजमार्ग पूर्व नमुना वस्ती हुँदै तुलसी जाने सडक कालोपत्रे	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	२८,९९,०६९.००	२८,९९,०६९.००	२८,९९,०६९.००	२८,९९,०६९.००
१५३	विद्युत अफिस देखि पूर्व प्लाटिङ्ग बाटो ढालान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	१०,१५,०००.००	१०,१५,०००.००	१०,१५,०००.००	१०,१५,०००.००
१५४	सञ्चारस्थानबाट भरत टोल हुँदै बाटो निरन्तरता वडा नं १० र ११	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१५५	सशस्त्र क्याम्प हुँदै नर्या टोल निरन्तरता जाने सडक कालोपत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१५६	हस्पीटल देखि बेलागाई सम्म जाने बाटो कालोपत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००
१५७	हार्तीमारा खोलामा पुल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१५८	हार्तीमारा खोलामा पुल निर्माण थप	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२३८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५९	उर्जा तथा ग्रामिण पोल तार व्यवस्थापन	उर्जा कृषाणुप पोखरीमा माटो हुर्ने काम	३११५३ सम्पदा पूर्वाधार	३११५३ स्थानीय - नगद आन्तरिक श्रेत - नगद	३ N/A	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१६०	नदी नियन्त्रण तथा चुरे संरक्षण कार्यक्रम	नदी नियन्त्रण तथा चुरे संरक्षण कार्यक्रम	३११५४ जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५४ मध्येश प्रदेश - नगद अनुदान	२ N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	१२,०००.००
१६१	जलस्रोत तथा सिंचाई कार्यक्रम(इनार तथा डिप बोरिङ)	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५ जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५ राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३ N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
१६२	मोडेल एग्रोभिलेजमा वाटर सपाई योजना(डिप बोरिङ)	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५ जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५ आन्तरिक श्रेत - नगद	१ संख्या	०.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००
१६३	खानेपानी फोहोरमैला तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६ आनेपानी तथा सरसफाई	३११५६ स्थानीय - नगद आन्तरिक श्रेत - नगद	३ N/A	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००
१६४	झाइउरे भाड्ये खानेपानी नियाण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६ आनेपानी तथा सरसफाई	३११५६ स्थानीय - नगद आन्तरिक श्रेत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००
१६५	बेझ-खाई वडा कार्यालय अगाडी बोरिङमा टक्की नियाण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६ आनेपानी तथा सरसफाई	३११५६ आन्तरिक श्रेत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१६६	मनहरीपुर खानेपानी नियाण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६ आनेपानी तथा सरसफाई	३११५६ आन्तरिक श्रेत - नगद	१ संख्या	०.००	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
१६७	राजमादिखि चेरु जाने बाटोमा खानेपानी बोरिङ नियाण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६ आन्तरिक श्रेत - नगद	३११५६ आन्तरिक श्रेत - नगद	१ संख्या	०.००	५,१४,०१७.००	०.००	०.००	५,४४,०१७.००
१६८	आधुनिक फोहोर मैला व्यवस्थापन केन्द्र नियाण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८ आन्तरिक श्रेत - नगद	३११५८ संख्या	१ संख्या	०.००	६,३८,०००.००	६,३८,०००.००	०.००	७६,५६,७१३.००
१६९										७६,५६,७१३.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महेतरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षणकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	
									चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७०	आइ सी टी सेन्टर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	१,१०,११,२०३.००	०.००	०.००	१,१०,११,२०३.००
१७१	कोल्ड स्टोर निर्माण	कृषि	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	६०,३४,०८४.००	०.००	०.००	६०,३४,०८४.००
१७२	गिरी टोलमा शिव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	६,१०,०००.००	०.००	६,१०,०००.००	६,१०,०००.००
१७३	दुधेश्वरी आ वि राजावास शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१७४	नारायण मा वि कम्पाउण्डबाल तथा गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७५	पथलैया बजारको अझुरो दुर्गा भाषा तथा संस्कृति मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७६	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	१८,४३,०००.००	०.००	१८,४३,०००.००	१८,४३,०००.००
१७७	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	२६,५७,०००.००	०.००	२६,५७,०००.००	२६,५७,०००.००
१७८	बर्दिबास फनपार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	२९,००,०००.००	०.००	२९,००,०००.००	२९,००,०००.००
१७९	बर्दिबास फनपार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ N/A	०.००	५६,००,०००.००	०.००	५६,००,०००.००	५६,००,०००.००
१८०	माईस्थान डाँडामा बोरिहाँसिंचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	४,४६,०००.००	०.००	४,४६,०००.००	४,४६,०००.००
१८१	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत १ - नगद	१ संख्या	०.००	१६,७८,६०८.००	०.००	१६,७८,६०८.००	१६,७८,६०८.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
१८२	फिर्ता गर्नुपर्न संघको सम्पुरक अनुदान रकम	यातयात पूर्वाधार	३९९७९१ आन्तरिक श्रेत्र - नाद	१ संचाला	०.००	०.००
१८३	भवन तथा शहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९७९१ राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	४ N/A	०.००	२३,००,०००.००
१८४	स्पाचिङ्झ फाउड(विभिन्न संघ सम्पादन तथा सम्पादन समिति संग साझेदारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९९७९१ राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	२ N/A	०.००	४६,००,०००.००
१८५	पैंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९९७९२ आन्तरिक श्रेत्र - नाद	४ N/A	७५०,०००.००	०.००
१८६	राजस्व व्यवस्थापन तथा व्यवसाय दर्ता अभियान एवं बजार अनुगमन तथा राजस्व सम्बन्धी अन्य तालिम कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९९७९२ राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
१८७	लागु पदार्थ दुर्व्यस्थानी रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९९७९२ राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१ N/A	०.००	२८,०००.००
१८८	जग्गाप्रापि खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९४९९ राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०.००	०.००
१८९	बनपा ८ हातीलेटको दलित बस्ती जाते बाटोको लागि जग्गा खरिद (०७९८० को भुक्तानी बाँकी रकम)	यातयात पूर्वाधार	३९४९९ आन्तरिक श्रेत्र - नाद	१ N/A	०.००	४,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन	जम्मा
	क्रमांक	नाम										
११०	एम्बुलेस्ट तथा शव वाहनको इन्थन खर्च	सावार्थ	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५ पटक	२,००,०००.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१११	एम्बुलेस्ट तथा शव वाहनको ममत खर्च	सावार्थ	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४ पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११२	एम्बुलेस्ट तथा शव वाहनको बिमा तथा नविकरण खर्च	सावार्थ	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
११३	बद्दिबास अस्पतालको लागी अनमी/ अहेबास्टपुर नर्स/ कास लागायतका ज्यालादारी एवं करार कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	सावार्थ	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००
११४	बद्दिबास अस्पतालको औषधी खरिद खर्च	सावार्थ	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	२५५,००,०००.००	०.००	२५५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
११५	बद्दिबास अस्पतालको ल्याब एक्सप्रे लागायतको केमिकल तथा अन्य औषधीजन्य सामान एवं सजिकिल सामग्री खरिद खर्च	सावार्थ	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
११६	डाक्टर तथा अन्य स्वास्थ्यकर्मीहरूको घरभाडा खर्च	सावार्थ	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३ पटक	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
११७	बद्दिबास अस्पतालको मेशिनरी औजार खरिद खर्च	सावार्थ	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२ पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
८०१८४०३२०१ बद्दिबास नगरपालिकाका वडा नं.१												
११८	लागु औषध सम्बन्धि जनचेतना मुलाक कर्त्रिकम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरकार	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : १०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१९९	आशा कडेलको घर अगाडिको दुई वटा वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००
२००	उषा माहिको घरको १२ फिटे वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,५०,०००.००	०.००
२०१	ठाकुर रिशालको घर देखि पुर्व १० फिटे वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००
२०२	दिपेद्र वसितको घर देखि दक्षिण धमानन्द फुफालको घर सम्मको अधुरो वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००
२०३	दिलिप ढुगानाको घरको अधुरो वाटो दलान र तेखनाथ ढकालको वाटो २५ मिटर दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००
२०४	मधु ढकालको १२ फिटे वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	६,५०,०००.००	०.००
२०५	राजन महोतको घरको वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००
२०६	लायो जेठाको घर अगाडिको वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००
२०७	विर्ज भट्राइको घर देखि पाँच खाली सम्मको उत्तर तर्फ वाट नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	२०,००,०००.००	०.००
२०८	विशाल पौडेलको घर आगाडि १२ फिटे वाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००
२०९	विष्णु विक. को घर जाने वाटोमा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ००२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना फ्रिप्राकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१०	सान्ता चैलागाइको घर भन्दा पाञ्चम ठाडे खोल्सीमा बक्स कल्पर्ट निर्माण	एतायात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२११	विजुली पोल स्थानन्तरण	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२१२	सडक वर्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२१३	बर्दिबास चोकमा सि.सि.क्यामरा जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
००२८४०३२०२ बर्दिबास नगरपालिकाबजेट नं.२										
२१४	ऐलानी जग्गा नापञ्चौच खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२१५	वडा स्तरिय खेलकुद तथा विविध कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१६	नटराज चोकदेखि निर बहादुर क्यापलाकीको घरसम्म जाने बाटोमा पक्की नाला तथा कल्पर्ट निर्माण लक्ष्य चोकदेखि पुर्व टोकीटोल सम्पर्की नाला सहित ज.मा.वि. अगाडी स्थाव निर्माण	एतायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२१७	वडाका विभिन्न स्थानमा मर्मत सम्पार तथा कार्यक्रमहर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३५,००,०००.००	०.००	३५,००,०००.००
२१८						N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ००२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१९	सामुदायिक भवनमा कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९ तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A ०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२०२८/४०३२०३ बर्दिबास नगरपालिकाबाटा नं.३										
२२०	वडामा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	३९९३५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२	N/A ०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२२१	विविध कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३९९३५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४	N/A ०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२२	कालापनी बिमला बस्तेको घर देखि पछाडी विष्णु बुद्धाथोकीको घर सम्म जाने बाटो ढलान तथा स्तरोन्नति तल्लो पाट देखी प्रसाद	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A ०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२२३	घिमिरिको घर देखि भगवती प्रसाद भट्टराइको घर सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A ०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२२४	माधिल्लो पाट खिल बहादुर मुजेलाको घर देखि भरत मुजेलाको घर जाने उकालो बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A ०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२२५	राईमंडल देखि धारापानी सम्मको बाटो स्तरोन्नति साथे ढलान	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A ०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
२२६	वडाका सम्पूर्ण गाँउबस्तीहरुमा सडक बत्ती	उर्जा	३९९५३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A ०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२२७	पसाहीधापमा पक्की कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A ०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२८	गौरीङ्गैङ्गा ठाडाटोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९ नेपाल सरकार	३११५९ - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२९	मर्का बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार	३११५९ - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२३०	राजावासको लिच गाउँमा शिव रानाको घर देखि पश्चिम शिव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार	३११५९ - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३१	सबै शाखा सडकहरू मर्मत सम्पार तथा स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार	३११५९ - नगद अनुदान	४ N/A	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	१११,००,०००.००
८०२१८०३२०४ बद्दिबास नगरपालिकाकावडा नं.४										
२३२	आन्तरिक पर्यटन प्रबल्टन कार्यक्रम	पर्यटन	३११३५ नेपाल सरकार	३११३५ - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२३३	महिला तथा बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	३११३५ नेपाल सरकार	३११३५ - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	७,५०,०००.००
२३४	शिक्षा तथा छेलकुट कार्यक्रम अमृत खनालको घर देखि सडक स्तरोन्नति	युवा तथा खेलकुट	३११३५ नेपाल सरकार	३११३५ - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	७,५०,०००.००
२३५	माइथ्यान गैरी सम्पर्को किरण थिङ्को घरबाट पश्चिम शाखा लोहराको घरजाने बाटो ढलान र ग्रेवल	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार	३११५९ - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२३६	त्रूलो दमारको बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार	३११५९ - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२३७						०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ००२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३८	पश्चिम भक्तीपुर ढलान बाटोलाई निरन्तरता	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२३९	फुलमान गोलेको घरदेखि पाख्निटील सम्मको बाटो पिसिसि ढलान	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४०	भब्ही गाउँको भवनाथ थापाको घरबाट पश्चिम जाने बाटो र गोविन्द ब. हुङ्केलीको घरबाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्तरी	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२४१	रजवास टोलको ओरालो बाटो पिसिसि ढलान	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४२	राज कुमार बसेतको घर उत्तर सडक ढलान	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२४३	लक्ष्मी खोला बल टोलको बाटो द्रुत्याक निर्माण निरन्तरता) पिसिसि ढलान	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२४४	वडा कार्यालय भवनदेखि पश्चिम ओरालो बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२४५	शिव ब. कार्कीको घरदेखि गैतासेको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान	यात्रयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४६	हल्दार टोल जाने सडकको उकालो बाटो पिसिसि ढलान	यात्रयात पूर्वाधार भवन, आवास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२४७	जन आस्था आ.वि.मा इयाल तथा सहरी विकास	तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड: ८०१५८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

बिनियोजन

SN	कार्यक्रम/अयोजना फ्रिचाकलापको नाम	उप क्षेत्र शीर्षक	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्ड	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४८	डॉल्जा बजारको मन्दिर निर्माण निरन्तरता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२४९	पुर्वज्ञाने टोल दलमीको घर पश्चिम खा.पा. ट्याङ्को सम्मको बाटो स्तरोन्ति	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२५०	वडा कार्यालयको भवन निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५१	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००
८०१५८०३२०५ बर्दिबास नगरपालिकाबजाडा नं.५										
२५२	विविध कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२५३	केनाम सिंह वाइवाको घर दोखि भित्र खोला जाने वाटोमा कलभर्ट तथा उकालो ठलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५४	पुकार यादवको घर देखि ठलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५५	रमेश पोखरेलको घर अगाडि अधुरो बाटो ठलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२५६	राधा कृष्ण मन्दिरको उकालो बाटो ठलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२५७	वर डाँडाँ देव स्थाङ्गवाको घर देखि ढुंगे पेटि सम्म अधुरो बाटो स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
२५८	सुना पेटिबाट वडा कार्यालय जाने ओरालो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२५९	गढन्ता मिलन चैक देखि पुर्व ओरालो सम्म नाला र ढलान	यातयात पूर्वाधार	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२६०	टुटेश्वर छ घरे टोल पुर्व दुम्गे खोला ओरालो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२६१	टुटेश्वर स्फुल टोलको अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२६२	दुम्गे पोखरीमा धेरा वेरा तथा दुम्गे खोला ओरालोमा क्रियापुर्ति भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२६३	नन्दलाल वि.क. को घर देखि खरायो टोल हुदै तिरी चौक सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२६४	मेख वहाडुर वि.क. को घर देखि दुम्गे पोखरी सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२६५	राधा कृष्ण मन्दिर चैरुको अधुरो वालागेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
८०२१८४०३२०६, बद्दिबास नगरपालिकाबडा नं.६						
२६६	वडा स्तरीय अवलोकन भ्रमण तथा अतिथि सरकार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३१११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००
२६७	चारघरे नगर आवास तथा कृषि सङ्करण ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३१११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A ०.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड: ०१२४४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
२६८	यादवटोलको अधूरो सडकमा पि.सि.सि. ढलान तथा नाला निर्माण लाई निरन्तरता	पातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० ४,००,०००.००
२६९	साविक वडा नं. १ को पोखरी देखि दक्षिण सम्म सडक ग्रामेल	पातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० ४,००,०००.००
२७०	चारघरे टोल देखि दक्षिण साविक वडा नं. १ को चौतारा सम्म सडक वर्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० ७,५०,०००.००
२७१	चौलिखा चौक देखि सुसिलाङ्ग टोल हुँदै यादवटोलको उत्तर खेल मेदान सम्म सडक वर्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० ७,५०,०००.००
२७२	विधुत पोल ठाउँ सार्ने कार्य	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० २,००,०००.००
२७३	साविक 'c' को सिमा बाट हनुमान चोक सम्म र विचको वर्तीको दाँपा वँया सम्म सडक वर्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० ७,५०,०००.००
२७४	साविक वडा नं. १ को शिवमन्दि देखि चौलिखा चौक सम्म सडक वर्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० ७,५०,०००.००
२७५	अधूरो वडा कार्यालय भवनलाई निरन्तरता विकास	भवन, आवास तथा सहरी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.०० ७,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन	जम्मा
	कार्यक्रम	आयोजना										
२७६	तितरी वोट देखि दक्षिण लिलापुर पैरी लाई सडकमा रुपान्तरण गर्दै लकडाउन वजार सम्म जोड्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	
२७७	वडा न.७ को सामुदायिक भवन लाई निरन्तरता विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
२८१	कम्प्युटर तालीम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
२८९	महिला सिपमुलक तालीम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
२८०	वडाको विधिखर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
२८१	प्रेमनगरटोल, ठाकुरटोल, सहनीटोल, र यादवटोलमा सडक ढालन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	
२८२	मनहरपुरको दास टोलमा अधुरो सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
२८३	नयाँ इनार निर्माण ८ वटा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	१९,२०,०००.००	
२८४	फुलवारीटोल मा अधुरो बसघरा निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	विविधोजन	
									चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८५	मनहरीपुर डिहिवार स्थान स्तरोन्तरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८६	वडा कार्यालय मर्मत सम्पादन र संरचना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२८७	हनुमान चोकमा अधुरो वस्थरा निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,८०,०००.००	०.००	५,८०,०००.००
<i>२०८१८४०३२०८ बद्दिबास नगरपालिकाको बजेट नं.८</i>										
२८८	बाजार सरसफाई	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
२८९	मर्मत सम्पादकोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
२९०	मा.वि. हातिलेट	युवा तथा खेलकुद	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००
२९१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९२	डिपुटोल अधुरो बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००
२९३	वडाकार्यालय देखि अनिल तमेतको पर जाने वाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२९४	विजय वस्ति देखि गिरि टोल सम्म वाटो विस्तार तथा ग्रेवल	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप खेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९५	फ्लाटर देखि भिड्सी सम्म (पोल तार सार्ने)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१९६	इनार मर्मत धामि टोला (दिला सिंचाई वहादुर राणाको घर)	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००
१९७	इनार मर्मत (योगेन्द्र)	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००
१९८	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय खण्डित वोरिङ्गको लागि मोटर र पाइप जडान	जलश्रेत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१९९	कर्मठोकी प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५२५,०००.००	०.००	५२५,०००.००
२००	चर्च घर देखि वन सम्म सडक ट्रॉयाक खोले कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२०१	डिपुटोल ट्रॉयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२०२	थापा टोलमा वाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२०३	बरहि टोलमा वोरिङ्ग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२०४	बराइली टोलको कल्थर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२०५	सुकुम्यासी टोलमा वोरिङ्ग- दल निर्माण र मोटर पाइप जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३०

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन	जम्मा
३०६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	
३०७	वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
३०८	बद्दिवास न.पा.-०९ को विभिन्न सडकहरू मर्मत सम्पाद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	
३०९	महिन्द्र महतो कोइरिको जग्गा देखि दक्षिण ब्रह्मस्थान सम्म नयाँ कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
३१०	मोहन मार्ग (महेन्द्र यादवको जग्गा) देखि दक्षिण खोली सम्म नयाँ कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
३११	सशर्क प्रहरी वेस क्यायाप्प देखि खोली सम्मको नया सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
३१२	सोभित कापाप्रको घरदेखि टोकि टोल सम्म सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
३१३	खानेपानि मर्मत तथा सम्मार सारसफाई	खानेपानी तथा सारसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
३१४	जनकल्यान आ.वि. मा जस्ता भवन, आवास तथा सहरी तिकास	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११५९	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२३८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्यहकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
३१५	जनमुखि आ.वि. मा जस्ता भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००
३१६	दुर्गा बजार र पथलैया बजारमा सार्वजनिक शैक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००
३१७	पथलैया बजारमा चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३१८	रामो चौकमा चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३१९	शिव मन्दिर सैन्दर्घकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८०२३८०३२१० बर्दिबास नगरपालिकावडा नं.१०								
३२०	स्टेचर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
३२१	खेलकुद	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००
३२२	बारकोटी टोलमा सडक ढालान गर्न	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००
३२३	वरडाडा धनमानको टोल जाने बाटो मा ट्रायाक बाटो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३२४	साविक वडा नं. ५ मा गुम्बा देखि उत्तर जाने ट्रायाक बाटो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप खेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२५	साविक वडा नं. ५ मा पार्नी टंयाकी देखि बुट्टवा खोल्सी सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३२६	साविक वडा नं. ५ मा माटोरेटोल देखि बुट्टवा खोल्सी सम्म जाने कृषि सडक निर्माण गर्ने	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३२७	हातिगाडा बाट हिराको घर जाने बाटो ग्राबेल	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३२८	कृषि सडक प्रावेल धन ब.घर माथी	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२९	तिलबारी बाट भाइयाँ जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३३०	बेचन महतोको घरमुनि खाल्टो पुर्न	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३१	बथलबासमा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३३२	भाइङे विद्यालय जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३३३	भालुझोरा जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
३३४	मुसहरी टोल देखि उत्तर जाने चौतारा सम्म नाला निर्माण राउत खोल्सीमा कल्पट निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३३५	विभिन्न बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
३३६						N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१५०,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ इफाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	बिनियोजन	
								तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३३७	स्थाइतान टोलमा ब्रह्मधान मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
८०२१८०३१११ बद्दिबास नगरपालिकाको विनियोजन									
३३८	युवा खेलकुद तथा महिला दलित जनजाती वालवालिका द्वन्द्व पिलित आपाहू कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५३५	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	४	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
३३९	छोइके देखी छोइके शिर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४०	बुद्धवादेखी लाल ब. विश्वकर्माको घर सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४१	वजार देखि विनोदको घर सम्म बाटो स्तरउन्नती र खेल मैदान जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४२	CTEVTE बाट एकान्तकुना सम्म बाटो स्तरउन्नती गदिमा हिँगी निर्माण र	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३४३	सातदिनेमा उकालो बाटो दलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४४	चौनैटे देखी गर्दि जाने बाटो निर्माण र भाइये गुम्बा मर्मत न्यायिक दलान तथा स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३४५	पोखरीटोलमा नाला, शिव मन्दिर र उकालो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४६	भरतटोलमा बाटो स्तरउन्नती र सिचाई कुला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१९	नेपाल सरकार -नाद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३४७								०.००	५,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कारपालिय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
३४८	वडा कार्यालयमा सभाहाल भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००
३४९	वाल निर्माण सपाइतानटील र झल्ला जाने यातयात पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००
८०२१८५०३२१२ बद्दिबास नगरपालिकावडा नं.१२								
३५०	चल्की टोलको स्कुल पश्चिम यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००
३५१	मनपट्टीवालाको घर देखि पश्चिम सडक सम्म ढलान केन्द्र वहाउको घर हुँदै पुर्व पश्चिम सडक सम्म ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००
३५२	वरटोल देखि तरसरी जाने अधुरो वाटो ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००
३५३	विश्वनाथ महोतोको घर देखि दक्षिण अधुरो वाटो ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००
३५४	चल्की टोलको योग भवन भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००
३५५	जडीको अधुरो सामुदायिक भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००
३५६	जडीको ब्रह्मस्थान निर्माण भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००
३५७	जडीको स्कुल पश्चिम सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्य	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०२१८४०३३२३ बद्दिबास नगरपालिकाको बजेट बिनियोजन											
३५८	जेष्ठ नापारिक तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सरकार	३९९३५	नेपाल सरकार सुरक्षा तथा सरक्षण	न-नाद अनुदान	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
३५९	महिलाको लागि सिलाई कराइ तालिम कार्यक्रम	सामाजिक सरकार	३९९३५	नेपाल सरकार सुरक्षा तथा सरक्षण	न-नाद अनुदान	२	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
३६०	वडा कार्यालयको कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	सामाजिक सरकार	३९९३५	नेपाल सरकार सुरक्षा तथा सरक्षण	न-नाद अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००
३६१	शिक्षा सम्बन्धित कार्यक्रम	शिक्षा	३९९३५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६२	स्वास्थ्य तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३९९३५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६३	रामभूमिको घर देखि पुर्व पानी सम्म पक्की नाला सहित परिक्रम ढाणन	यात्रायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६४	किसानहरूको कृषि उत्पादन तार खरिद	उर्जा	३९९५३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६५	पुरानो वडा नं. ५ को लालन महतोको घरमा बेडीङ्ग	जलश्रेत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००
३६६	पुरानो वडा नं. ९ को राजनारायण महतोको घरमा बेडीङ्ग	जलश्रेत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३६७	पाँचिन टोलमा डिप बोरिङ्ग निर्माण	जलश्रेत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड: ०१९८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अयोजना फ्रिचाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६८	मार्ग टोलको सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३६९	लामाटोलको मार्दसा मर्मत तथा अन्य कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३७०	वडा कार्यालयको इयाल ठोका मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
८०२६८०३२१४ बर्दिबास नगरपालिकाकावडा ने.१४										
३७१	वडा स्तरीय खेलकुद तथा सिप्युलक कार्यक्रम कोष	युवा तथा खेलकुद	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३७२	औरही रोडको पुर्व विपिन रेग्मीको घरदेखि जंगली रथ यादवको घरसम्पर्को बाटो नाला सहित विसिसि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३७३	गंगा रानाको घरदेखि उत्तर पश्चिम जाने पलोरेस्स स्कूल पिसिसि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
३७४	नारायण हमालको घरदेखि उत्तरपटी राजु गुरुङको घर सम्पर्को बाटो पिसिसि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७५	पश्चिम बस काउण्टर देखि दक्षिण जाने बाटो पिसिसि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३७६	बद्री कोइलालाको घरदेखि पुर्व हमाल टोल सम्पर्को १०	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड: ८०२४८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अभियोजना		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिले त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	क्रियाकलापको नाम	क्रियाकलापको नाम					परियोजना	परियोजना	परियोजना				
३७७	फिट बाटो पिसिसि ढलान	मुकेश हमालको घरदेखि पैनी सम्मको बाटो पिसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	
३७८	विजय साहको घरदेखि उत्तर जाने बाटो पिसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००		
३७९	विभिन्न अधुरो बाटो पिसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	
३८०	सिएफ डब्ल्यू.को घरदेखि रामबाबू यादवको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००		
३८१	वडाका विभिन्न एरिया तथा सडकमा टावर लाइट तथा CCTV Camera जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००		
३८२	जनाता क्याम्पसको कलाव घरदेखि पुर्व तथा पश्चिम अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००		
३८३	शिव मन्दिर आगाई पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००		
२०२४८०३३०९ बर्दिबास नगरपालिका - शिक्षा													
३८४	विद्यालयमा फर्निचर निर्माण तथा कक्षा कोठा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००		
३८५	आधारभूत (कक्षा ८) तहको परिक्षा सचालन	शिक्षा	३११३५	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००		
३८६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	शिक्षा	३११३५	राजस्व बँडफँड -	४	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००		



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन	जम्मा
३८७	नगर शिक्षक थप तलब	शिक्षा		प्रदेश सरकार - नगद							
३८८	बर्दिबास नगरपालिकाको १० वर्षे शिक्षा योजना तथा पार्स्त चित्र निर्माण कार्यक्रम	शिक्षा	३९९३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००
३८९	बालबालिका संगा जनप्रतिनिधि कार्यक्रम(सबै वडामा)	शिक्षा	३९९३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३९०	बालविकास कक्षाका विद्यार्थीहरुका लागी उपयोगी शैक्षिक सामग्री निर्माण एवं खरिद कार्यक्रम	शिक्षा	३९९३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००
३९१	बालविकास कर्मचारी थप प्रोत्साहन भत्ता वार्षिक रु १० हजारका दरले	शिक्षा	३९९३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००
३९२	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण तथा विद्यालय शैक्षिकस्तर वृद्धि अनुदान	शिक्षा	३९९३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३९३	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	३९९३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/अयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्ड	पहिलो त्रैमासिक
३१४	विद्यालयको शैक्षिक अवस्था अनुमान मूल्याङ्कन तथा शिक्षकको प्रशागत सहयोग कार्यक्रम तथा विद्यार्थी मूल्याङ्कन सामाग्री विकास कार्यक्रम	शिक्षा	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	०.००
३१५	विष्व तथा जेहेन्दर विद्यार्थिको उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	२,५०,०००.००
३१६	शिक्षक तथा वि.व्य.स.का पदाधिकारीहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	०.००
३१७	सौं बस सिक्कनका लागि नेतृत्व शिक्षा कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरुको लागि प्रोत्साहन अनुदान(प्रति विद्यालय ३० हजारका दरले ३ रुपा विद्यालय)	शिक्षा	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	०.००
३१८	साक्षर नगर निर्माण अभियान संचालन तथा घोषणा कार्यक्रम	शिक्षा	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	२,०२,५००.००
३१९	रुकोठे विद्यालय भवन निर्माण(१ वटा प्रति विद्यालय २२,५०,००० का दरले/नगर शिक्षा समितिको सिफारिसमा)	शिक्षा	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	०.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड: ८०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षाइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४००	४ कोठे विद्यालय भवन निर्माण (४ वटा प्रति विद्यालय ४५ लाख नगर शिक्षा समितिको सिफारिसमा)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	४५,००,०००.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००
४०१	अधुरो विद्यालय भवन, कम्पाउण्ड वाल शौचालय गेट तथा मर्मत सेभर तथा विद्यालय व्यवस्थापन (नगर शिक्षा समितिको सिफारिसमा)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
४०२	वास सहितको शौचालय निर्माण (२ कोठे २ वटा प्रति विद्यालय ७ लाख) नगर शिक्षा समितिको सिफारिस)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००
४०३	विद्यालयको छाना फेर्ने कार्यक्रम (नगर शिक्षा समितिको सिफारिस)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	५०,००,०००.००
४०४	शिक्षकहरुको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	शिक्षा	३११७२	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४ N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०२१८०३०२ बर्दिबास नगरपालिका - स्वास्थ्य										
४०५	महिला स्वास्थ्य स्वर्ण सेविका ७२ जनालाई मासिक रु १ हजारका दरले प्रोत्साहन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रेत्र १ - नगद	१ N/A	०.००	०.००	०.००	८,६४,०००.००	८,६४,०००.००
४०६	स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराए वापत (नगरपालिकाबाट रु १ हजार थप) सुलेखी अमालाई	स्वास्थ्य	२१२९९	आन्तरिक श्रेत्र ४ - नगद	४ N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४०७	यातायात खर्च थप					०.००	०.००	५,००,०००.००
४०८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको पार्नी तथा लिजुली खर्च	स्वास्थ्य	२२९९९१	आन्तरिक श्रेत्र ५ - नाद	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००
४०९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको इन्टरनेट तथा संचार खर्च बिशेष सेन्टरहरुका लागि अन्यावश्यक सामाजी खरिद	स्वास्थ्य	२२९९९२	आन्तरिक श्रेत्र ४ - नाद	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००
४१०	स्वास्थ्य संस्थाको मसलन्द लगायात स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई झोला छाता लगायात अन्य मसलन्द खरिद खर्च	स्वास्थ्य	२२९९९३	आन्तरिक श्रेत्र २ - नाद	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००
४११	इस्तन अन्य प्रयोजन	स्वास्थ्य	२२९९९४	आन्तरिक श्रेत्र १ - नाद	पटक	०.००	०.००	५६,०००.००
४१२	स्वास्थ्य सर्बाच्छि HMIS लगायात अन्य फर्म फर्मेट छपाई	स्वास्थ्य	२२९९९५	आन्तरिक श्रेत्र ३ - नाद	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००
४१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको कार्यालय संचालन खर्च (स्वाच्छा लाई २५०० तथा आ स्वा के लाई १५०० प्रति महिना)	स्वास्थ्य	२२९९९६	आन्तरिक श्रेत्र ५ - नाद	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००
४१४	आधारभूत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तथा बारिङ्ग सेन्टरको लागि अन्यामी/अहेव/स्टफ नर्स तथा कास लगायतका कर्मचारीहरुको करार तथा ज्यालादारी परिश्रमिक खर्च	स्वास्थ्य	२२९९९७	आन्तरिक श्रेत्र १० - नाद	पटक	५०,००,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००
४१५	आधारभूत स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र २ - नाद	N/A	०.००	०.००	५०,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ००२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४१६	स्वास्थ्य सञ्चालनी मासिक समिक्षा बैठक तथा अन्य मिटिङ्गको यातायात तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रेत्र ५ - नगद	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००
४१७	भूमण खर्च सरुवा भूमण खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२६१२	आन्तरिक श्रेत्र २ - नगद	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००
४१८	गभिती महिलाको सुलेखी गराउन एम्बुलेन्स प्रयोग वापतको यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२६१९	आन्तरिक श्रेत्र ५ - नगद	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४१९	विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रेत्र ५ - नगद	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२०	गभिती तथा जेष्ठ नागरिक प्रदैलो उपचार सेवाको लागि आवश्यक सामग्री तथा औषधी खरिद खर्च	स्वास्थ्य	२७२३	आन्तरिक श्रेत्र २ - नगद	N/A	०.००	०.००	०.००
४२१	स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक औषधी तथा अन्य सञ्जिकला एवं खर्च भएर जाने प्रकृतीको स्वास्थ्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२३	आन्तरिक श्रेत्र ५ - नगद	N/A	०.००	०.००	५०,००,०००.००
४२२	सवारीसाधन भाडा तथा ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२८१४३	आन्तरिक श्रेत्र ३ - नगद	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००
४२३	मेशनरी औजार तथा स्वास्थ्य शाखाको लागी सावारी साधन खरिद तथा मर्मत खर्च	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रेत्र ३ - नगद	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि फरिनिचर तथा अन्य स्वास्थ्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	आन्तरिक श्रेत्र २ - नगद	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२५	आकस्मिक बाली संरक्षणका लागि विषादी वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
४२६	किरा नियन्त्रणको लागि त्यूर साहितको द्रायाप वितरण	कृषि	३११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००
४२७	च्याउको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	३११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४२८	चार्ज स्पेयर वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	३११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
४२९	धानको (चैते वर्ष) गाहु मैकैको बिउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	३११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४३०	नगर सत्रिय ३ दिने तालिम कार्यक्रम(खाद्यात्र फलफुल र तरकारी)	कृषि	३११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३ N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४३१	नतिजा प्रदर्शन (धान गाहु)	कृषि	३११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/अयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
४३२	नियुलक तरकारीको बिउ वितरण कार्यक्रम (हिउँदे र र्व्व)	कृषि	३११३३ वितरण कार्यक्रम (हिउँदे र र्व्व)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A २	०.०० २,२५,०००.००
४३३	प्राङ्गारिक मल ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११३३ अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A २	०.०० ५०,०००.००
४३४	फाराफुल विकासको लागि बिउ बिल्लवा आवश्यक सामग्री वितरण कार्यक्रम(५० प्रतिशत अनुदानमा)	कृषि	३११३३ सामग्री वितरण कार्यक्रम(५० प्रतिशत अनुदानमा)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A ४	०.०० २५,०००.००
४३५	विज वृद्धि कार्यक्रम धान/गाहु/मके	कृषि	३११३३ विज वृद्धि कार्यक्रम धान/गाहु/मके	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A १	०.०० ७०,०००.००
४३६	सिलपोलिन ल्यास्टिक वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	३११३३ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A १	०.०० ८०,०००.००
४३७	माटो चेक जाँच शिविर कार्यक्रम	कृषि	३११३२ माटो चेक जाँच शिविर कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A २	०.०० ५०,०००.००
४३८	आकस्मिक उपचार सेवा विकास	पशुपन्थी विकास	३११३५ आकस्मिक उपचार सेवा विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A २	०.०० १५,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४९	एव एस/ बि क्यू खोप	पशुपन्थी विकास	३११३५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
४५०	कुरुखुरा पालन तालिम ३ दिने	पशुपन्थी विकास	३११३५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	०.००	१,३५,०००.००
४४१	कृषि चुन ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११३५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४४२	किसान सुचीकरण कार्यक्रम(संघीय कार्यक्रम संग साझेदारी)	कृषि	३११३५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	०.००	३,२५,०००.००
४४३	खोरेत (FMD)	पशुपन्थी विकास	३११३५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४४४	गाइनोकोलोजिकल उपचार	पशुपन्थी विकास	३११३५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००
४४५	गाइनेसी पालन तालिम ३ दिने	पशुपन्थी विकास	३११३५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	०.००	१,३५,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्ड	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४४६	गोवर, रात र धुनेलो परीक्षण	पशुपत्ती विकास	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१ N/A	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००
४४७	नश्ल सुधारको लागि ३०/३५	पशुपत्ती विकास	३११३६	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१ N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४४८	परिजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम (खसीबाख्ना)	पशुपत्ती विकास	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४४९	परिजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम (गाई/गोरु/मैसी/शंगा)	पशुपत्ती विकास	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४५०	परिजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम (पाडापाडी/बाल्या/बाल्ची)	पशुपत्ती विकास	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२ N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४५१	परिजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम (सुइन्गुर/बंगुर/कुखुरा)	पशुपत्ती विकास	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२ N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
४५२	पशु शाखाको कार्यक्रम अनुमान खर्च	पशुपत्ती विकास	३११३५	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२ N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ इकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
४५३	पशु शाखाको कार्यालय संचालन खर्च	पशुपन्थी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगाद	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१०,००,०००.००
४५४	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर १० वटा	पशुपन्थी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
४५५	पि.पि.आर PPR	पशुपन्थी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१०,५०,०००.००
४५६	बंगुर पालन तालिम ३ दिने	पशुपन्थी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A	०.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००
४५७	बाख्या पालन तालिम ३ दिने	पशुपन्थी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A	०.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००
४५८	मेडिकल उपचार	पशुपन्थी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नाद	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१०,५०,०००.००
४५९	माइनर सर्जिकल उपचार	पशुपन्थी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगाद	N/A	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०३५०

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
४६०	मोटर सहितको चाप कठर वितरण ६० प्रतिशत अनुदानमा	पशुपन्थी विकास	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११३५	०.००	०.००	६,५०,०००.००	०.००
४६१	रेविज खोप, जनचेतना तथा कुकुर बस्थाकरण शिविर	पशुपन्थी विकास	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११३५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४६२	लम्पी स्कैन डिजिज खोप	पशुपन्थी विकास	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११३५	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००
४६३	वर्ष टियोसेन्टी/ सुडान	पशुपन्थी विकास	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११३५	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४६४	हिउँदे घाँस जे	पशुपन्थी विकास	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११३५	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४६५	कुकुरको खोर निर्माण	पशुपन्थी विकास	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११५९	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४६६	कृषि शाखा संचालन ब्यवस्थापन तथा कार्यक्रम अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बैंडफाँड - संधीय सरकार - नगद	३११७२	०.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

विविधोजन										
SN	कार्यक्रम/अभियोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्ड	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जमा
४६७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलाव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	३,९५,५०,०००.००	३,९५,५०,०००.००	३,९५,५०,०००.००	३,९५,५०,०००.००	१५,८३,००,०००
४६८	एम. आ०इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक परिश्रमिक, चाइपर्च खर्त तथा पोशाक खर्च	आई हि ए- सोधभन्न हुने ऋण (बैदेशिक)	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१,८६,७५०.००	१,८६,७५०.००	१,८६,७५०.००	१,८६,७५०.००	७,४७,००,०००
४६९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलाव भत्ता	कृषि	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१,१२,७५०.००	१,१२,७५०.००	१,१२,७५०.००	१,१२,७५०.००	४,५१,००,०००
४७०	कृषि सातक करार	कृषि	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,००,०००
४७१	प्रातिधिक सहायकको तलाव बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	आई हि ए- सोधभन्न हुने ऋण (बैदेशिक)	४ N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,००,०००
४७२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१७,२५०.००	१७,२५०.००	१७,२५०.००	१७,२५०.००	३,०८,००,०००
४७३	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,००,०००	४,६०,००,०००
४७४	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४ N/A	१,६०,७५०.००	१,६०,७५०.००	१,६०,७५०.००	१,६०,७५०.००	५,४३,००,०००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

विविधोजन

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७५	रोजगार संयोजकको तलाव	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००
४७६	रोजगार सहायकको तलाव	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००
४७७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा कारार	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	स्वीटजरल्यापड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००
४७८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवर्दी अनुसारको तलाव, महगी भता र पोषाक भता	स्वास्थ्य	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,३४,७५,०००.००	१,३४,७५,०००.००	१,३४,७५,०००.००
४७९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००
४८०	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००
४८१	रोजगार सहायकको पोसाक भता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२४४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ इकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४८२	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	स्वीटजरल्याएट - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४८३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	५,८२,२५०.००	५,८२,२५०.००	५,८२,२५०.००	१७,२९,०००.००
४८४	नियमित खोप सुहृदीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ.आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा छब्बस्थापन, सरसफाई प्रबढ़धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझायोजना अदावधिकका लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	६८,०००.००	६८,०००.००	६८,०००.००	३,२४,०००.००
४८५	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	स्वीटजरल्याएट - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
४८६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनान्थ)	तथ्यांक प्रणाली	आई डि.ए- क्रूण (बैदेशिक)	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
४८७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आई डि.ए- क्रूण (बैदेशिक)	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तमी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र शीर्षक	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
४८८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्पलगत स्वास्थ्य अनुशिष्ठण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००
४८९	CTEVT का आङ्गिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सोपानमुलक तालिम सञ्चालन अस्पतालमा जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा संचालन, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
४९०	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
४९१	आ.व. २०७९/८० मा स्थाना भएको औप प्रेक्ष विकास कृषि कार्यक्रमको निरतरता इपिटेमियोलोजिकल रिपोर्टहरू	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४९२	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००
४९३	कृत्रिम गर्भधान मिसन पशुपत्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००
४९४	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४९५	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुमान एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्राष्ट्रीय तथा Active Case Detection तथा	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२ N/A	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२३८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्ड	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९६	slide ढुवानी समेत (औले र कालाजार)									₹,१६,०००.००
४९७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार	N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	
४९८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२ नेपाल सरकार	N/A	०.००	१,२४,५००.००	०.००	१,२४,५००.००	१,२४,५००.००	
४९९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षितिको परिपुरुण तथा अन्य विपद्दको सम्याप्ति सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२ सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	२	N/A	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	
५००	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षितिको परिपुरुण तथा अन्य विपद्दको सम्याप्ति सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२ एस.इ.एस.पी. - साध्धनी अनुदान (बैंदेशिक)	२	N/A	३०,५००.००	३०,५००.००	३०,५००.००	३०,५००.००	
५०१	खाद्यान्न बालीको उत्तरात बीउ उपयोगमा अनुदान(धान, गहु)	कृषि	२२५२२ नेपाल सरकार	N/A	८,६८,७५०.००	८,६८,७५०.००	८,६८,७५०.००	८,६८,७५०.००	८,६८,७५०.००	
५०२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आधारका पहिचानका आधारमा पुनर्निर्जली) र		२२५२२ नेपाल सरकार	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अभियोजना प्रियाकरणापाको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	बिनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५०३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास गोटेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	२,९५,०००.००	२,९५,०००.००	२,९५,०००.००	२,९५,०००.००	८,९५,०००.००
५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	०.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	१,७०,०००.००
५०५	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,३५,०००.००
५०६	पालिका स्वर्मा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
५०७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
५०८	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	४,१५,०००.००
५०९	पोषण सुधारको लागि विपत्र समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपत्र सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन

SN	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जमा
५१०	पोषण सुधारको लागि विप्रवर्ष समूदायपका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विप्रवर्ष सदस्यहरूको आपआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	०.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	
५११	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ स्वीटजरल्याङ्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४ N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	
५१२	महामरी/आकाशसिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	
५१३	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी कराव सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ आई टि ए - सोधभर्न हुने क्रृषि (बैदेशिक)	४ N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
५१४	८थाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	
५१५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
५१६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ आई टि ए - सोधभर्न हुने क्रृषि (बैदेशिक)	१ N/A	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	
५१७	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्कका व्यवित्तिहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ स्वीटजरल्याङ्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तमी
कार्यालयको कोड: ८०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
५१८	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहेने व्यक्तिहरुसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	स्वीटजरल्पाण्ड -एस ई सी- नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	२२५२२१	३,०००.००
५१९	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	स्वीटजरल्पाण्ड -एस ई सी- नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	२२५२२२	०.००
५२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	२२५२२२	५८,७५०.००
५२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	N/A	२२५२२२	१,६४,५००.००
५२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	N/A	२२५२२२	२१,७५०.००
५२३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, सञ्चारात् क्षमता विकास, शिक्षार्थी परीक्षण मुत्याङ्कन, सञ्चारात् क्षमता विकास, शिक्षार्थी परीक्षण मुत्याङ्कन,	शिक्षा	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	N/A	२२५२२२	८८,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण								
५२४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुत्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२ सोधभर्ना - अनुदान (बैदेशिक)	४ N/A	५१,२५०.००	५१,२५०.००	५१,२५०.००	५१,२५०.००	५१,२५०.००
५२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुत्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	२,८३,०००.००	२,८३,०००.००	२,८३,०००.००	२,८३,०००.००	११,३२,०००.००
५२६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१ N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५२७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिष्य कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	३,६५,२५०.००	३,६५,२५०.००	३,६५,२५०.००	३,६५,२५०.००	१४,६५,०००.००
५२८	स्थानिय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२ N/A	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	४०,०००.००
५२९	स्थानिय तहको पर्श्च वित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा समावेश गर्ने कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४ N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५३०	स्थानिय तहको रोजगार सम्बन्धी एनीमी तर्जुमा/अध्यावधिक /कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ अई डि - ऋण (बैदेशिक)	२ N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३१	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्न शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	स्वीटजरल्टाप्ट - एस डी सी - नगद अनुदान (बेदेशिक)	२२५२२ १	N/A	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
५३२	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोरिगिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बस्तर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा स्पष्टिकेण्ठ तथा दाढुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं भवत्यापनको लागि पालिका तथा बडा खोप समितिको अभियुक्तिकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२२५२२ ४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	८९,०००.००	८९,०००.००	८९,०००.००	८९,०००.००	३५६,०००.००
५३३	समुदायपलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदेलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायपमा सकृप्त क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरायरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२ ४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	१०८,०००.००
५३४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिगर्नका लागि	उद्योग	२२५२२ ४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१०८,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोन्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियालापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	बिनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५३५	कमिटी ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण सुरक्षित वैदेशिक राजगारीसँग साझार्थी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ स्वीट्जरल्याप्ट - एस डी सी- नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	१२५२२	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००
५३६	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका समुदायका अग्रवाहरुलाई ,आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२ स्वीट्जरल्याप्ट - एस डी सी- नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	२२५२२	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००
५३७	स्वास्थ्य चैर्की (अधारसुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	२२५२२	४२,७५०.००	४२,७५०.००	४२,७५०.००	४२,७५०.००
५३८	संस्कार सुदृष्टिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम	बन	२२५२२ वर्ल्ड बैंक - ट्राई कोष- सोधभर्न	N/A	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२३८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्ड	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३९	कार्यालयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने) साना सिचाई कार्यक्रम (बडा सिंचाई	(बैदेशिक)								
५४०	सामुदायिक स्वास्थ्य तथा नासिङ्ग सेवा घरदैलो कार्यक्रम	२२५२२ - नाद अनुदान	नेपाल सरकार	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५४१	हातीपाइले रोग लिरुद्दको आप्स औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन गर्नका लागि	२२५२२ - नाद अनुदान	नेपाल सरकार	४	N/A	१५,९९,२५०.००	१५,९९,२५०.००	१५,९९,२५०.००	४३,९७,०००.००	४३,९७,०००.००
५४२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सञ्चारी विभिन्न बैठकको वियापान लगायतको खर्च	२२५२२ - नाद अनुदान	आई हि ए - सोधमन्त्र हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५४३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब समाग्री दुवानी, रेकाहिङ्ग तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्ट्रअथावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सञ्चारी कार्यक्रम, स्कलागत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अध्य बार्षिक समिक्षा तथा कोहह्ट विश्	२२५२२ - नाद अनुदान	नेपाल सरकार	४	N/A	२३,०००.००	२३,०००.००	२३,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४४	डेंगु लागायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्हाखुटे को वासस्थान खोजी गरी लाभान्तर गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अधियान संचालन गर्ने तथा सरोकार र वालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भैरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
५४५	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्थिकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	बन	२२५२९ वर्ल्ड बैंक - ट्रॉ कोष - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१,७८,०००.००	१,७८,०००.००	१,७८,०००.००	१,७८,०००.००	३९,२२,०००.००
५४६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवस्थ) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालना)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९ पुरोपिण युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	५२,५००.००	५२,५००.००	५२,५००.००	५२,५००.००	२,५०,०००.००
५४७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पेशाका प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,००,७५०.००	४,००,७५०.००	४,००,७५०.००	४,००,७५०.००	१६,०३,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१८४०३३०

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अयोजना क्रियाकलापको नाम (समेत)	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५४८	रोजगारी सुजना (आई.डि.ए.) सामाजिक संरक्षण	सुरक्षा तथा	२२५२९	आई.डि.ए.- ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	६,४०,०००.००	६,४०,०००.००
५४९	रोजगारी सुजना (नेपाल सरकार)	सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,८०,५००.००	१,८०,५००.००
५५०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क ग्रभपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१४,३३,५००.००	१४,३३,५००.००
५५१	आयोजना अनुगमन मूल्याङ्कन एवं सुशासन कम्पोनेट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका) र स्विकृत कार्यक्रम कार्यात्वपन कार्यविधि बमोजिम खर्च गर्नुपर्ने)	बन	२२६११	वर्ल्ड बैंक - ट्रॉ कोष - ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२२,०००.००	२२,०००.००
५५२	एम. आर्इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्तायातपात खर्च/ईचन सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	तथांक प्रणाली	२२६११	आई.डि.ए.- ऋण (बैदेशिक)	२	N/A	०.००	२५,०००.००
५५३		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	आई.डि.ए.- ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	१८,५००.००	१८,५००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड: ८०२१८०३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आव. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अधियोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५५४	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	स्वीटजरल्पाण्ड -एस ई- सी- नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
५५५	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	स्वीटजरल्पाण्ड -एस ई- सी- नगद अनुदान (बैदेशिक)	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
५५६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लायापत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आई डि.ए- सोधभर्न हुँदै क्रण (बैदेशिक)	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२५,०००.००
५५७	सूचना प्रकाशन तथा उत्तर बोर्ड उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	नेपाल सरकार	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००
५५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	०.००	०.००	१९,८२,०००.००	०.००	१९,८२,०००.००
५५९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुँदै क्रण (बैदेशिक)	N/A	०.००	०.००	१,२६,०००.००	०.००	१,२६,०००.००
५६०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुँदै अनुदान (बैदेशिक)	N/A	०.००	०.००	१,३८,०००.००	०.००	१,३८,०००.००
५६१	CTEVT को मापदण्डबोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००



बदेबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	बिनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
५६२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)	४ N/A	१,४१,०००.००	१,४१,०००.००	१,४१,०००.००
५६३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	४,५४,२५०.००	४,५४,२५०.००	४,५४,२५०.००
५६४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र अनुदान (बैदेशिक)	४ N/A	८२,०००.००	८२,०००.००	८२,०००.००
५६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र अनुदान (बैदेशिक)	४ N/A	६,८२,७५०.००	६,८२,७५०.००	६,८२,७५०.००
५६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)	४ N/A	११,७७,५००.००	११,७७,५००.००	११,७७,५००.००
५६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	३७,८१,७५०.००	३७,८१,७५०.००	३७,८१,७५०.००
५६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र अनुदान (बैदेशिक)	४ N/A	१,९९,७५०.००	१,९९,७५०.००	१,९९,७५०.००
५६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र हुने	४ N/A	३,४३,७५०.००	३,४३,७५०.००	३,४३,७५०.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोन्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८५०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/अयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकार्ड	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५७०	तथा डिजिटल सिकाइ समारी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समारी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	N/A	११,०६,७५०.००	११,०६,७५०.००	११,०६,७५०.००
५७१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभन्न हुने क्रण (बैदेशिक)	N/A	१०,५९,२५०.००	१०,५९,२५०.००	१०,५९,२५०.००
५७२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	N/A	३४,१०,५००.००	३४,१०,५००.००	३४,१०,५००.००
५७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभन्न अनुदान (बैदेशिक)	N/A	६,१६,०००.००	६,१६,०००.००	६,१६,०००.००
५७४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	N/A	१६,१८,७५०.००	१६,१८,७५०.००	१६,१८,७५०.००
५७५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभन्न अनुदान (बैदेशिक)	N/A	२,९२,२५०.००	२,९२,२५०.००	२,९२,२५०.००



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ०१२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन	जम्मा
५७६	माथ्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	N/A	५,०२,७५०.००	५,०२,७५०.००	५,०२,७५०.००	२०,९९,०००.००	
५७७	माथ्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भन्ना अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्रातका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,४४,००,०००.००	२,४४,००,०००.००	२,४४,००,०००.००	५,७६,००,०००.००	
५७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,५९,२५०.००	६,५९,२५०.००	६,५९,२५०.००	२६,३७,०००.००	
५७९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	१,१९,०००.००	१,१९,०००.००	१,१९,०००.००	४,७६,०००.००	
५८०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	N/A	२,०४,७५०.००	२,०४,७५०.००	२,०४,७५०.००	८,९८,०००.००	
५८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहृदीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१७,९८,५००.००	१७,९८,५००.००	१७,९८,५००.००	७८,९४,०००.००	
५८२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुहृदीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	३,२४,७५०.००	३,२४,७५०.००	३,२४,७५०.००	१२,९९,०००.००	



बर्दिबास नगरपालिका
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकाई	विनियोजन		
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५८३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदूरीकरण एवम् कार्यपालिकाको कार्यालयको कार्यालयका विद्यार्थीहरुका पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३९१ सोधभन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	एस.इ.एस.पी. - N/A	५,५८,५००.००	५,५८,५००.००	५,५८,५००.००	२२,३४,०००.००
५८४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३९१ नेपाल सरकार - नाद अनुदान	N/A	१७,४२,०००.००	१७,४२,०००.००	१७,४२,०००.००	६९,६८,०००.००
५८५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३९१ सोधभन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	एस.इ.एस.पी. - N/A	५,४९,०००.००	५,४९,०००.००	५,४९,०००.००	२१,६४,०००.००
५८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३९१ सोधभन्ना अनुदान (बैदेशिक)	एस.इ.एस.पी. - N/A	३,१४,५००.००	३,१४,५००.००	३,१४,५००.००	१२,५८,०००.००
५८७	उत्तर बीउ वितरकलाई प्राप्तिसाहन अनुदान	कृषि	२५३९५ नेपाल सरकार - नाद अनुदान	N/A	०.००	०.००	०.००	१५६,०००.००
५८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२९९ सोधभन्ना अनुदान (बैदेशिक)	एस.इ.एस.पी. - N/A	१,२३,२५०.००	१,२३,२५०.००	१,२३,२५०.००	१,४३,०००.००
५८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२९९ सोधभन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	एस.इ.एस.पी. - N/A	१,२३,२५०.००	१,२३,२५०.००	१,२३,२५०.००	१,२३,२५०.००
५९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२९९ नेपाल सरकार - नाद अनुदान	N/A	१,२६,५००.००	१,२६,५००.००	१,२६,५००.००	२५,०६,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	बिनियोजन	
									जम्मा	
५९१	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०१५५ शैया आधारभूत अस्पतालको शृंखित दायित्व भुक्तानी गर्ने।	स्वास्थ्य	३११११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रण)	१ N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	
५९२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फ्रिक्चर सर्फ, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२३	आई डि.ए- सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४ N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५९३	भालुजोर झो पु, दुटेस्वार खोला फेर्दी, भान्जे खोला झो.पु., वर्दिवास १० र ११ जोड्ने, बर्दिवास नारपालिका, वडा नं.-८ अन्तर्गत कर्मठोकी देखि खजुरीया जाने बाटो सम्म भञ्ज्ची खोलामा झोलुङ्गा पूल, दुरारे खोला झो.पु., बर्दिवास-०५, महोत्तरी महोत्तरी जिल्लाको वर्दिबास न.पा. ३ लक्ष्मीनारायण एकीकृत वस्ती कालापानीको पक्की सडक कालोपैत्रे र झेन नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायायांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलोसैर्घ ऊर्जा)	यातायात पूर्वाधार	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रण)	१ N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	
५९४	न.पा. ३ लक्ष्मीनारायण एकीकृत वस्ती कालापानीको पक्की सडक कालोपैत्रे र झेन नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायायांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलोसैर्घ ऊर्जा) केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	६७,००,०००.००	०.००	०.००	६७,००,०००.००	



बद्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तमी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

SN	कार्यक्रम/आयोजना तथा प्रियाकरणको नाम अनुदान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५९७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९ सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	एस.इ.एस.पी. - १ N/A	०.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
५९८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९ सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	एस.इ.एस.पी. - १ N/A	०.००	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
५९९	महोत्तरी जिल्ला बद्दिबास न.पा.राहु खोलाको पश्चिम दक्षिण बाँधको दायाँबाँयाँ आधुनिक पार्क निर्माण ।	पर्यटन	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
६००	एक संचार केन्द्र निर्माण नं. ३	स्वास्थ्य	३११५९ (आन्तरिक ऋण)	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
६०१	सुरक्षित नगरिक आवास कार्यक्रम : प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बद्दिबास न.पा.- २९३ वटा (क्रमांकत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९ नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	७५०,०००.०० ७५०,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००	७५०,०००.००
६०२	८०२१८०३३२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५ नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	१ N/A	०.००	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००



बर्दिबास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२८४०३३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७०/८१

विनियोजन						
SN	कार्यक्रम/अयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष्यइकाई	पहिलो त्रैमासिक
६०३	बर्दिबास १३ मा भेटेनरी अस्पताल	भवन, आवास था सहरी लिकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१/२०,००,०००.००	१/२०,००,०००.००
८०२८४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)						
६०४	चैर्चजेर बाटो सनि पेटिदेखि पंचधुरा मा.वि.सम्म सडक निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००	०.००
६०५	बर्दिबास हाटबजार(क्रमागत)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१/१०,००,०००.००	१/१०,००,०००.००
८०२८४०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)						
६०६	विशेष अनुदान पुँजिगत पूर्वाधार	यात्रियात	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	०.००	०.००
६०७	शस्तर अनुदान पुँजिगत	यात्रियात पूर्वाधार	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	०.००	१/१०,००,०००.००
८०२८४०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)						
६०८	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	यात्रियात पूर्वाधार	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	०.००	०.००
कुल जम्मा						

नगरवासीहरूमा बदिवास नगरपालिकाको अनुरोध

- ◆ जथाभावी फोहोर नफालौं, नगर सफ सुन्दर राखौं, फोहोर फाल डस्टविनको प्रयोग गराँ।
- ◆ सडक अवरोध हुने गरी निर्माण सामाग्री नपराखौं।
- ◆ नालामा अनावश्यक फोहोर नफालौं, घरमा नै बन्धनमा राखी रेबिज विरुद्धको खोप लगाओ।
- ◆ पाल्तु कुकुरहरु सडकमा नछाडौं, घरमा नै बन्धनमा राखी रेबिज विरुद्धको खोप लागाओ।
- ◆ गर्भवती अवस्थामा चार पटक र सुत्केरी अवस्थामा तिन पटक अनिवार्य नजिकको स्वास्थ्य संस्थामा गर्इ आमा र बच्चाको स्वास्थ्य जाँच गराँ।
- ◆ नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, दस्तुर, शुल्क समयमै बुझाई नगरपालिकालाई जिम्मेवार नागरिक बनाँ।
- ◆ सडक चोकमा होर्डिङबोर्ड, साइनबोर्ड, व्यानर राख्दा नगरपालिकासँग पूर्व स्वीकृती लिएर मात्र राखौं।
- ◆ उद्योग व्यवसाय संचालन गर्दा नगरपालिकाबाट सिफारिस लिएर मात्र संचालन गराँ।
- ◆ व्यवसाय संचालन भए पछि नगरपालिकाबाट आफ्नो व्यवसाय दर्ता गरि प्रमाण पत्र लिअौं।
- ◆ उखाद्य, मिसावटयुक्त खाद्य सामाग्रीहरुको बिक्री वितरण तथा प्रयोग नगराँ।
- ◆ बालबालिका जन्मेको ३५ दिन भित्र नगरपालिकाको वडा कार्यलय गर्इ निशुल्क जन्मदर्ता गराँ साथै मृत्यु, बसाइसाई, विवाह र सम्बन्धविच्छेद जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता घटना घटेको ३५ दिनभित्र दर्ता गरी कानुनी प्रमाण सुरक्षित गराँ।
- ◆ छतको पनी सडकमा सोभै नभाराँ।
- ◆ घरनक्सा पास गरी इजाजत पत्र लिएर मात्र घर निर्माण कार्य गराँ।
- ◆ सबै बालबालिकाहरूलाई अनिवार्य विद्यालय पठाओ, बदिवास नगरपालिकालाई पूर्ण नगर बनाओ।
- ◆ सडक अधिकार क्षेत्रको लागि छोडिएको जग्गामा सेप्टीट्रयाङ्गी लगायत कुनै पनि संरचना निर्माण नगराँ।
- ◆ नगरक्षेत्र भित्र जग्गा प्लानिङ गर्दा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृती लिअौं।
- ◆ प्रत्येक आ.व. को असोज मसान्त भित्र व्यवसाय कर बुझाएर १०% रकम छुट लिअौं।
- ◆ नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने १० प्रतिशत बहाल कर समयमै बुझाओ।



बदिवास नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, बदिवास
महोत्तरी, मधेश प्रदेश